

études statistiques

numéro 85

1988

LES COMPTES NATIONAUX DE LA BELGIQUE 1976-1987

INSTITUT NATIONAL DE STATISTIQUE

MINISTÈRE DES AFFAIRES ÉCONOMIQUES

ROYAUME DE BELGIQUE



ROYAUME DE BELGIQUE
MINISTÈRE DES
AFFAIRES ÉCONOMIQUES

INSTITUT NATIONAL DE STATISTIQUE

ÉTUDES STATISTIQUES

NUMÉRO 85

1988

EN VENTE A L'INSTITUT NATIONAL DE STATISTIQUE

Rue de Louvain, 44 - 1000 Bruxelles
Centre Albert,
Place Albert I, 4 (8^e étage) - 6000 Charleroi
Boulevard de la Sauvenière 73-75 - 4000 Liège

Prix du numéro : Belgique : 175 F
Etranger : 275 FB

C.C.P. n° 000-2005886-23 de l'I.N.S., Rue de Louvain, 44,
1000 Bruxelles

TABLE DES MATIERES

Méthode	3
Principaux résultats pour 1987 et évolution depuis 1980	3
Tableaux synthétiques	7
Tableaux des comptes nationaux 1976-1987	13
I. <i>Origine du produit national.</i>	
1. Valeur ajoutée brute au coût des facteurs : estimations à prix courants	13
2. Valeur ajoutée brute au coût des facteurs : indices des estimations à prix courants (1980 = 100)	16
3. Valeur ajoutée brute au coût des facteurs (prix courants) : importance relative des diverses branches d'activité	19
4. Valeur ajoutée brute aux prix du marché : estimations à prix courants	20
5. Valeur ajoutée brute aux prix du marché : indices des estimations à prix courants (1980 = 100)	23
6. Valeur ajoutée brute aux prix du marché : estimations aux prix de 1980	26
7. Valeur ajoutée brute aux prix du marché : indices des estimations aux prix de 1980 (1980 = 100)	32
8. Valeur ajoutée brute aux prix du marché (prix de 1980) : taux de croissance annuels	38
II. Répartition du produit national.	
1. Répartition du produit national : chiffres absolus	40
2. Répartition du produit national : indices (1980 = 100)	44
3. Répartition du produit national : importance relative des revenus des divers facteurs de production	48
4. Répartition du produit national : importance relative des revenus des divers facteurs de production avant déduction de l'intérêt de la dette publique	49
III. Affectation du produit national.	
1. Affectation du produit national : estimations à prix courants	50
2. Affectation du produit national : indices des estimations à prix courants (1980 = 100)	56
3. Affectation du produit national (prix courants) : importance relative des divers types d'affectation	62
4. Affectation du produit national : estimations aux prix de 1980	64
5. Affectation du produit national : indices des estimations aux prix de 1980 (1980 = 100)	74
6. Affectation du produit national (prix de 1980) : taux de croissance annuels	84
IV. Comptes.	
1. Compte du revenu national et des dépenses de la nation	86
2. Compte des opérations courantes de l'Etat avec détail par sous-secteurs	87
3. Compte des opérations courantes des particuliers	90
4. Compte des opérations en capital de la nation	91
5. Compte des transactions de la Belgique avec le reste du monde	92

La reproduction du contenu de cette publication, qu'elle soit intégrale ou partielle, dans la forme originale ou remaniée, est interdite sauf autorisation écrite de l'Institut national de Statistique.

L'utilisation du contenu de cette publication, à titre explicatif ou justificatif, dans un article, un compte rendu ou un livre, est autorisée, moyennant indication claire et précise de la source.

LES COMPTES NATIONAUX DE LA BELGIQUE

1976 - 1987

Les comptes nationaux 1976-1987, publiés ci-après et complétés par des estimations en prix de 1980 pour la période 1970-1975, font suite à ceux qui ont paru dans les Bulletin de statistique nos 8-9/1970, 8-9/1973, 12/1973, 1/1975, 7-8/1975, 7-8/1976, 4/1978, 10/1978, 10/1979, 10/1980, 9/1981, 5-6/1982, 7-8/1983, 3/1984 et dans le Communiqué hebdomadaire no 2111 (7.11.1985), ainsi que dans les Etudes statistiques nos 21, 33, 34, 36, 40, 45, 52, 54, 57, 61, 64, 67, 71, 73, 76, 78 et 83.

1. METHODE.

Pour une description des méthodes d'estimation des diverses rubriques des comptes nationaux, on se référera aux nos 6/1963, 7-8/1964, 7-8/1965, 7-8/1966, 7-8/1967, 7-8/1968, 8-9/1970, 7-8/1971, 7-8/1972, 8-9/1973, 1/1975, 7-8/1975, 7-8/1976, 4/1978, 10/1979, 7-8/1983 et 3/1984 du Bulletin de statistique ainsi qu'aux Etudes statistiques (et économétriques) nos 4, 8, 11, 13, 16, 19, 21, 25, 28, 33, 36, 40, 45, 52, 57, 71, 73, 76, 78 et 83.

Les chiffres pour l'année 1987 sont encore à considérer comme provisoires et sont publiés sous réserve de modifications ultérieures. Ils sont basés sur l'information statistique disponible à la fin juillet 1988.

En effet, pour les années récentes et surtout pour la dernière, on ne dispose pas toujours de l'information statistique à l'aide de laquelle les estimations sont traditionnellement établies ce qui oblige à recourir provisoirement à des méthodes d'évaluation plus rudimentaires. On corrige les chiffres provisoires dès que l'information nécessaire est disponible.

La cotisation de modération salariale est désormais considérée comme une cotisation patronale conformément à la méthode d'enregistrement adoptée par l'Office Nationale de la Sécurité sociale (O.N.S.S., cfr Rapport annuel 1986, p. I-75).

Les revenus de la propriété reçus du et versés au Reste du Monde sont fondés sur la balance des paiements établie par la Banque Nationale de Belgique. La part de la Belgique au sein de l'U.E.B.L. a été recalculée par la Banque Nationale à partir de 1981.

2. PRINCIPAUX RESULTATS POUR 1987 ET EVOLUTION DEPUIS 1980.

Le produit national brut a connu, en 1987, une augmentation de 2,4% en prix constants. Ceci porte le P.N.B. à l'indice 107,7 par rapport à 1980. En prix courants, l'augmentation est de 4,4% par rapport à 1986, et celle de l'indice des prix implicite du P.N.B. est de 2,0%. Cette hausse de prix est la plus modeste qui se soit produite depuis 1963.

Pour 1987 l'augmentation de valeur ajoutée à prix constants la plus marquée se retrouve dans la rubrique bois et meubles (+11,1%), au-dessous on trouve les rubriques des services financiers et assurances (+8,3%), électricité, gaz et eau (+7,6%) et terre cuite, céramique, verre et ciment (+5,6%). De 1986 à 1987 la valeur ajoutée à prix constants diminue le plus dans les branches suivantes: vêtements et chaussures (-7,2%), agriculture, sylviculture et pêche (-4,9%) et industries extractives (aussi -4,9%).

Le revenu national net au coût des facteurs à prix courants atteint 4.251,2 milliards de F, soit une hausse de 3,7% par rapport à l'année précédente. Par habitant, le revenu national net s'élève à 430.700 F.

Les tableaux II-3 et II-4 montrent l'évolution relative des divers éléments du revenu. Dans le tableau II-3, toutes les composantes - y compris la composante négative des intérêts de la dette publique - sont exprimées en % du revenu national. Dans le tableau II-4, les revenus des facteurs de productions sont calculés en pourcentage du revenu national net avant déduction des intérêts de la dette publique. Ce tableau donne une idée plus précise de la part de chaque composante dans le montant total des revenus échéant aux facteurs de production.

Selon le tableau II-3, la part de la masse salariale a diminué de 73,7% en 1981 à 67,0% en 1987, après avoir connu un accroissement continu pendant de nombreuses années; elle s'élevait à 62,3% en 1970 et 54,2% en 1953. Toutefois, selon le tableau II-4, la part des rémunérations diminue de 68,3% en 1980 à 59,1% en 1987. Le montant absolu du revenu provenant de la rémunération des salariés en 1987 dépasse de 1,1% celui de 1986.

Le revenu de la propriété échéant aux particuliers augmente en 1987 de 5,3% et sa part s'élève maintenant à 21,9% du revenu national contre 13,3% en 1975 et 15,3% en 1980. En comparaison avec le revenu total échéant aux facteurs de production, les pourcentages s'élèvent à 19,3% en 1987 contre 12,7% en 1975 et 14,3% en 1980.

Les revenus des entrepreneurs individuels et des sociétés de personnes augmentent de 4,6% et leur part dans le revenu national représente 13,9% contre 16,3% en 1975 et 14,0% en 1980 (12,3% contre 15,6% en 1975 et 13,0% en 1980 selon le calcul alternatif).

Après des années d'augmentation, les intérêts de la dette publique ont diminué cette année de 1,1%. Cette rubrique représente actuellement 13,2% du revenu national, contre 4,4% en 1975 et 7,5% en 1980. Par rapport au total des recettes courantes de l'Etat, les intérêts de la dette publique représentent 23,2% (voir le compte 2), contre 8,8% en 1975 et 14,1% en 1980.

En ce qui concerne l'affectation du produit national, la consommation privée à prix constants augmente de 1,7%. Par groupe de dépenses, les augmentations les plus importantes se trouvent dans les services financiers et les services divers (+ 8,7%) et dépenses personnelles à l'étranger (+ 6,7%). Les diminutions les plus importantes concernent les dépenses pour tabac (-6,3%), vêtements et effets personnels (-3,9%).

La part de la consommation privée dans le revenu disponible des ménages (= consommation privée + épargne) s'élevait à 88,2% en 1987 contre 87,2% en 1986 et 83,8% en 1980. En prix courants le revenu disponible augmente de 2,6% en 1987, pour la même année la croissance de la consommation privée s'élève à 3,8%; par contre, l'épargne des ménages diminue de 5,3%. La consommation privée atteint 65,1% du P.N.B. en 1987 soit 1,4 points de moins qu'en 1985. Lorsque l'on envisage la consommation privée sous l'angle du revenu personnel (= revenu disponible + impôts directs des particuliers) celle-ci s'élève en part relative à 73,1% en 1987 tandis que les impôts directs représentent 17,1%. L'augmentation des impôts directs en 1987 a été, à prix courants, de 2,2%. croissance bien moindre que les deux pics de 1982 (15,4%) et 1984 (9,8%). Si l'on ramène ces deux derniers taux de croissance au revenu personnel, celui-ci ne s'était accru que de 7,8% en 1982 et de 6,2% en 1984. Depuis 1980 la part relative de la consommation privée dans le revenu personnel oscille entre un minimum de 69,6% en 1980 et un maximum de 72,8% en 1985, la part relative des impôts directs étant à son sommet en 1982 et 1985 (17,7%) et à son plancher en 1981 (16,5%).

La consommation publique augmente de 0,3% en quantité et de 0,8% en valeur. Elle représente actuellement, en prix courants, 16,8% du produit national brut contre 17,4% en 1986, 17,8% en 1985 et 1984, 18,3% en 1983, 18,8% en 1982, 19,2% en 1981 et 18,3% en 1980. Cette diminution de la part de la consommation publique dans le produit national brut confirme le renversement de la tendance continue à la hausse qui a caractérisé la période 1970-1981.

Les salaires et les pensions du secteur public diminuent de 1,0% en prix constants tandis que les achats courants de biens et de services augmentent de 4,5%. La consommation publique ne représente cependant qu'une partie des dépenses courantes totales de l'Etat. Comme le montre le compte 2, celles-ci augmentent de 2,7% en valeur pour l'ensemble du secteur public tandis que le déficit des opérations courantes s'élève à 274,8 milliards de F. C'est plus de 60 milliards en moins qu'en 1986.

Le pouvoir central diminue considérablement son déficit des opérations courantes (284,9 milliards de F contre 391,9 milliards de F en 1986 et 326,9 milliards de F en 1985); c'est le déficit le plus bas observé depuis 1981. Entre 1980 et 1981, le déficit s'est accru de quasi 130%. Pour la première fois depuis 1981 la sécurité sociale a de nouveau un solde négatif. Le déficit en 1987 de 3,7 milliards de F constitue une nette aggravation par rapport au solde positif de 39,9 milliards de F en 1986. Les pouvoirs subordonnés gardent un solde positif.

La formation intérieure brute de capital augmente de 13,8% en prix constants. Elle est de 11,6% inférieure au niveau de 1980 et de 11,0% supérieure à celui de 1981. En prix courants l'augmentation est de 16,0%. Durant l'année 1987, les investissements en prix constants augmentent principalement dans le commerce, les banques, les assurances et les immeubles d'habitation (+10,3%), dans l'électricité, gaz et eau (+8,5%), dans les industries manufacturières et la construction (+8,4%) et dans l'agriculture, la sylviculture et la pêche (+8,0%). Dans les autres branches d'activité, les investissements montrent également une augmentation.

Le solde relatif aux exportations nettes de biens et de services, y compris les revenus des facteurs de production, est de 104,3 milliards de F, soit 29,3 milliards de F de moins qu'en 1986. Depuis 1977 on observe, au niveau de ces transactions un découvert qui s'élève jusqu'à 116,6 milliards de F en 1980; il se résorbe ensuite et se transforme, à partir de 1983, en un excédent. Si l'on ne tient pas compte des revenus des facteurs de production, on constate que les exportations de biens et de services augmentent de façon continue et atteignent en 1987 l'indice 130,6 par rapport

Tableaux Synthétiques

Tableau 1. - CROISSANCE DU PRODUIT NATIONAL A PRIX COURANTS ET A PRIX CONSTANTS

ANNEES	A prix courants						A prix courants		Taux d'accroissement de l'indice des prix du P.N.B. aux prix du marché
	Chiffres absolus - 10 ⁹ F			Taux d'accroissement par rapport à l'année précédente			Chiffres absolus (10 ⁹ F) P.N.B. aux prix du marché	Taux d'accroissement	
	P.N.B. aux prix du marché	P.N.B. au coût des facteurs	Revenu national (net)	P.N.B. aux prix du marché	P.N.B. au coût des facteurs	Revenu national			
							Prix de 1970		
1953	411,3	374,0	335,7	-	-	-	642,3	-	-
1955	456,5	414,5	371,5	6,6	5,8	5,8	699,1	4,8	1,7
1956	487,3	443,0	395,8	6,7	6,9	6,5	720,6	3,1	3,5
1957	516,7	469,0	418,7	- 6,0	5,9	5,8	734,9	2,0	4,0
1958	520,7	472,4	421,7	0,8	0,7	0,7	733,9	- 0,1	1,0
1959	536,6	483,4	430,1	3,1	2,3	2,0	754,0	2,7	0,3
1960	571,5	513,7	457,5	6,5	6,3	6,4	794,9	5,4	1,0
1961	606,4	539,9	481,3	6,1	5,1	5,2	834,3	4,9	1,1
1962	648,1	576,5	514,5	6,9	6,8	6,9	881,5	5,7	1,1
1963	696,0	618,2	551,0	7,4	7,2	7,1	918,6	4,2	3,1
1964	778,3	691,9	617,6	11,8	11,9	12,1	981,9	6,9	4,6
1965	848,9	756,7	676,7	9,1	9,4	9,6	1 020,0	3,8	4,9
1966	911,9	804,8	718,6	7,4	6,4	6,2	1 050,8	3,0	4,3
1967	977,3	859,4	767,0	7,2	6,8	6,7	1 092,4	4,0	3,1
1968	1 045,9	923,0	824,1	7,0	7,4	7,4	1 139,3	4,3	2,6
1969	1 159,7	1 025,3	916,5	10,9	11,1	11,2	1 213,3	6,5	4,1
1970	1 291,8	1 143,6	1 019,0	11,4	11,5	11,2	1 291,8	6,5	4,6
							Prix de 1980		
1970	1 291,8	1 143,6	1 019,0	11,4	11,5	11,2	2 570,0	-	-
1971	1 411,9	1 252,2	1 118,3	9,3	9,5	9,7	2 660,9	3,5	5,6
1972	1 580,7	1 415,6	1 266,6	12,0	13,0	13,3	2 806,5	5,5	6,0
1973	1 791,6	1 610,5	1 448,9	13,3	13,8	14,4	2 966,7	5,7	7,3
1974	2 102,7	1 887,1	1 693,9	17,4	17,2	16,9	3 091,6	4,2	12,6
1975	2 325,8	2 092,3	1 879,8	10,6	10,9	11,0	3 047,8	- 1,4	12,2
1976	2 650,1	2 379,0	2 147,7	13,9	13,7	14,3	3 224,6	5,8	7,7
1977	2 858,9	2 564,9	2 302,7	7,9	7,8	7,2	3 235,8	0,3	7,5
1978	3 067,7	2 750,6	2 469,2	7,3	7,2	7,2	3 324,9	2,8	4,4
1979	3 261,2	2 929,3	2 626,8	6,3	6,5	6,4	3 382,1	1,7	4,4
1980	3 507,6	3 145,9	2 833,7	7,6	7,4	7,9	3 507,6	3,7	3,7
1981	3 639,3	3 258,3	2 926,1	3,8	3,6	3,3	3 458,5	- 1,4	5,2
1982	3 940,8	3 517,1	3 149,8	8,3	7,9	7,6	3 491,8	1,0	7,3
1983	4 175,9	3 723,7	3 320,8	6,0	5,9	5,4	3 498,5	0,2	5,8
1984	4 494,8	4 029,4	3 601,6	7,6	8,2	8,5	3 581,6	2,4	5,1
1985	4 796,5	4 309,0	3 848,8	6,7	6,9	6,9	3 610,0	0,8	5,9
1986	5 071,9	4 571,3	4 100,7	5,7	6,1	6,5	3 690,0	2,2	3,4
1987	5 292,8	4 732,0	4 251,2	4,4	3,5	3,7	3 779,1	2,4	2,0

Tableau 2. - REVENU NATIONAL AU COUT DES FACTEURS A PRIX COURANTS

Années	Revenu national		Rémunérations des salariés		Autres revenus	
	Total 10 ⁹ F	Par habitant 10 ³ F	10 ⁹ F	% du revenu national	10 ⁹ F	% du revenu national
1953	335,7	38,3	182,0	54,2	153,7	45,8
1955	371,5	42,0	199,3	53,7	172,2	46,3
1956	395,8	44,5	215,6	54,5	180,2	45,5
1957	418,7	46,7	235,1	56,2	183,6	43,8
1958	421,7	46,7	243,1	57,7	178,6	42,3
1959	430,1	47,4	244,9	56,9	185,2	43,1
1960	457,5	50,2	261,5	57,2	196,0	42,8
1961	481,3	52,5	274,0	56,9	207,3	43,1
1962	514,5	55,8	301,0	58,5	213,5	41,5
1963	551,0	59,4	331,1	60,1	219,9	39,9
1964	617,6	65,9	372,5	60,3	245,1	39,7
1965	676,7	71,6	412,3	60,9	264,4	39,1
1966	718,6	75,6	450,4	62,7	268,2	37,3
1967	767,0	80,3	482,0	62,9	285,0	37,1
1968	824,1	85,9	512,0	62,1	312,1	37,9
1969	916,5	95,3	567,5	61,9	349,0	38,1
1970	1 019,0	105,7	635,6	62,3	383,4	37,7
1971	1 118,3	115,6	724,5	64,8	393,8	35,2
1972	1 266,6	130,5	830,5	65,6	436,1	34,4
1973	1 448,9	148,8	955,9	66,0	493,0	34,0
1974	1 693,9	173,4	1 152,2	68,0	541,7	32,0
1975	1 879,8	191,9	1 322,7	70,4	557,1	29,6
1976	2 147,7	218,9	1 525,6	71,0	622,1	29,0
1977	2 302,7	234,4	1 657,8	72,0	644,9	28,0
1978	2 469,2	251,2	1 777,9	72,0	691,3	28,0
1979	2 626,8	267,0	1 899,4	72,3	727,4	27,7
1980	2 833,7	287,8	2 079,0	73,4	754,7	26,6
1981	2 926,1	297,0	2 155,3	73,7	770,8	26,3
1982	3 149,8	319,6	2 285,6	72,6	864,2	27,4
1983	3 320,8	337,0	2 397,7	72,2	923,1	27,8
1984	3 601,6	365,4	2 550,9	70,8	1 050,7	29,2
1985	3 848,8	390,4	2 679,0	69,6	1 169,8	30,4
1986	4 100,7	415,8	2 815,8	68,7	1 284,9	31,3
1987	4 251,2	430,7	2 846,2	67,0	1 405,0	33,0

Tableau 3. - EVOLUTION DE LA CONSOMMATION PRIVEE ET DE SON IMPORTANCE RELATIVE PAR RAPPORT AU P.N.B.

ANNEES	Prix courants		Taux de croissance par rapport à l'année précédente	
	10 ⁹ F	% du P.N.B.	Prix courants	Prix constants
				Prix de 1970
1953	289,2	70,3	-	-
1955	317,2	69,5	5,1	5,9
1956	330,5	67,8	4,2	1,9
1957	355,1	68,7	7,4	2,5
1958	354,3	68,0	- 0,2	0,6
1959	371,8	69,3	4,9	2,0
1960	390,6	68,4	5,1	4,9
1961	407,8	67,2	4,4	1,7
1962	428,8	66,2	5,1	4,1
1963	464,6	66,8	8,3	4,5
1964	496,9	63,8	6,9	2,7
1965	540,9	63,7	8,9	4,2
1966	579,7	63,6	7,2	2,8
1967	611,5	62,6	5,5	2,9
1968	662,7	63,4	8,4	5,4
1969	718,5	61,9	8,4	5,2
1970	769,0	59,5	7,0	4,4
				Prix de 1980
1970	769,0	59,5	7,0	-
1971	847,7	60,0	10,2	4,7
1972	947,8	59,9	11,8	6,2
1973	1 083,9	60,4	14,4	7,8
1974	1 255,9	59,7	15,9	2,7
1975	1 421,1	61,1	13,2	0,6
1976	1 612,1	60,8	13,4	5,0
1977	1 769,4	61,9	9,8	2,4
1978	1 890,0	61,6	6,8	2,5
1979	2 057,3	63,1	8,9	4,8
1980	2 224,9	63,4	8,1	1,9
1981	2 392,1	65,7	7,5	- 0,6
1982	2 617,7	66,4	9,4	1,6
1983	2 753,0	65,9	5,2	- 1,3
1984	2 951,0	65,7	7,2	1,2
1985	3 189,1	66,5	8,1	2,1
1986	3 320,7	65,5	4,1	3,6
1987	3 446,1	65,1	3,8	1,7

Tableau 4. – EVOLUTION DE LA CONSOMMATION PUBLIQUE ET DE LA PART DE CELLE-CI DANS LE P.N.B.

ANNEES	Prix courants		Taux de croissance par rapport à l'année précédente	
	10 ⁹ F	% du P.N.B.	Prix courants	Prix constants
				Prix de 1970
1953	52,4	12,8	-	-
1955	52,5	11,5	- 1,3	- 1,4
1956	55,1	11,3	5,0	1,6
1957	57,8	11,2	4,9	1,1
1958	62,8	12,1	8,7	7,6
1959	67,5	12,6	7,5	5,2
1960	72,0	12,6	6,7	5,4
1961	73,3	12,1	1,8	1,8
1962	80,8	12,5	10,2	8,7
1963	91,7	13,2	13,5	11,4
1964	98,9	12,7	7,8	4,2
1965	110,2	13,0	11,4	5,8
1966	121,2	13,3	10,0	4,5
1967	133,4	13,6	10,1	5,8
1968	144,0	13,8	8,0	3,6
1969	159,8	13,8	10,9	6,1
1970	175,3	13,6	9,7	3,3
				Prix de 1980
1970	175,3	13,6	9,7	-
1971	202,0	14,3	15,2	5,9
1972	232,4	14,7	15,0	5,9
1973	264,3	14,8	13,7	5,3
1974	314,3	15,0	18,9	3,8
1975	388,4	16,7	23,6	4,7
1976	441,0	16,6	13,5	4,0
1977	489,1	17,1	10,9	2,7
1978	544,0	17,7	11,2	5,9
1979	588,1	18,0	8,1	2,7
1980	643,6	18,3	9,4	1,6
1981	699,9	19,2	8,7	0,8
1982	740,3	18,8	5,8	- 1,2
1983	765,3	18,3	3,4	0,3
1984	799,6	17,8	4,5	- 0,2
1985	854,0	17,8	6,8	2,2
1986	883,5	17,4	3,5	1,5
1987	890,8	16,8	0,8	0,3

Tableau 5. – EVOLUTION DE LA FORMATION BRUTE DE CAPITAL ET DE SA PART DANS LE P.N.B.

ANNEES	Prix courants		Taux de croissance par rapport à l'année précédente	
	10 ⁹ F	% du P.N.B.	Prix courants	Prix constants
				Prix de 1970
1953	68,4	16,6	-	-
1955	77,7	17,0	2,2	0,1
1956	92,1	18,9	18,5	13,6
1957	97,7	18,9	6,1	0,4
1958	86,4	16,6	- 11,6	- 13,1
1959	97,1	18,1	12,4	13,4
1960	107,5	18,8	10,7	10,3
1961	125,8	20,8	17,0	14,4
1962	135,0	20,8	7,3	4,0
1963	143,6	20,6	6,4	0,5
1964	182,5	23,5	27,1	20,5
1965	189,7	22,3	4,0	0,1
1966	213,5	23,4	12,5	8,7
1967	223,6	22,9	4,8	0,8
1968	229,5	21,9	2,7	0,6
1969	264,0	22,8	15,0	10,2
1970	307,5	23,8	16,5	7,9
				Prix de 1980
1970	307,5	23,8	16,5	-
1971	324,7	23,0	5,6	- 2,1
1972	338,0	21,4	4,1	- 0,1
1973	398,9	22,3	18,0	11,8
1974	513,5	24,4	28,7	10,3
1975	499,5	21,5	- 2,7	- 13,3
1976	574,7	21,7	15,1	8,2
1977	613,5	21,5	6,8	0,7
1978	654,0	21,3	6,6	2,3
1979	687,2	21,1	5,1	0,3
1980	755,7	21,5	10,0	4,3
1981	639,2	17,6	- 15,4	- 20,4
1982	678,6	17,2	6,2	0,2
1983	642,6	15,4	- 5,3	- 8,0
1984	727,1	16,2	13,1	9,4
1985	708,7	14,8	- 2,5	- 6,4
1986	734,1	14,5	3,6	3,4
1987	851,6	16,1	16,0	13,8

Tableau 6. - EVOLUTION DES IMPORTATIONS ET DES EXPORTATIONS

ANNEES	Exportations				Importations				Exportations nettes (10 ° F)	
	Prix courants		Taux de croissance par rapport à l'année précédente		Prix courants		Taux de croissance par rapport à l'année précédente		Prix courants	Prix constants
	10 ° F	% du P.N.B.	Prix courants	Prix constants	10 ° F	% du P.N.B.	Prix courants	Prix constants		
				Prix de 1970				Prix de 1970		Prix de 1970
1953	122,2	29,7	-	-	121,0	29,4	-	-	1,2	8,4
1955	155,3	34,0	20,3	14,0	146,2	32,0	10,9	10,1	9,1	12,1
1956	179,7	36,9	15,7	8,8	170,1	34,9	16,3	13,1	9,6	5,5
1957	184,6	35,7	2,7	2,2	178,5	34,5	4,9	2,0	6,1	6,1
1958	177,3	34,0	- 4,0	0,9	160,1	30,7	- 10,3	- 3,5	17,2	15,4
1959	176,3	32,8	- 0,6	6,5	176,1	32,8	10,0	12,9	0,2	3,4
1960	200,1	35,0	13,5	9,8	198,7	34,8	12,8	11,9	1,4	- 1,0
1961	216,7	35,7	8,3	8,5	217,1	35,8	9,3	6,5	- 0,4	4,0
1962	233,6	36,0	7,8	7,6	230,2	35,5	6,0	4,4	3,4	12,8
1963	254,2	36,5	8,8	6,9	258,1	37,1	12,1	7,9	- 3,9	10,7
1964	295,0	37,9	16,1	10,9	295,0	37,9	14,3	10,5	-	13,0
1965	325,7	38,4	10,4	7,7	317,6	37,4	7,7	6,5	8,1	18,1
1966	350,1	38,4	7,5	4,1	352,5	38,7	11,0	8,1	- 2,4	4,6
1967	376,8	38,6	7,6	6,8	368,0	37,7	4,4	3,7	8,8	16,9
1968	430,1	41,1	14,2	13,8	420,5	40,2	14,3	13,5	9,6	20,6
1969	520,9	44,9	21,1	15,5	503,4	43,4	19,7	16,0	17,5	21,9
1970	616,0	47,7	18,3	11,9	576,0	44,6	14,4	8,9	40,0	40,0
				Prix de 1980				Prix de 1980		Prix de 1980
1970	616,0	47,7	18,3	-	576,0	44,6	14,4	-	40,0	- 3,1
1971	654,1	46,3	6,2	4,0	616,6	43,6	7,0	3,5	37,5	3,4
1972	729,6	46,2	11,5	9,1	667,1	42,2	8,2	7,4	62,5	24,1
1973	900,7	50,3	23,5	14,0	856,2	47,8	28,3	19,5	44,5	- 44,6
1974	1 205,9	57,3	33,9	9,1	1 186,9	56,4	38,6	9,7	19,0	- 57,9
1975	1 156,5	49,7	- 4,1	- 9,0	1 139,7	49,0	- 4,0	- 9,8	16,8	- 37,8
1976	1 358,4	51,3	17,5	10,4	1 336,1	50,4	17,2	9,6	22,3	- 29,9
1977	1 570,6	54,9	15,6	11,7	1 583,7	55,4	18,5	14,8	- 13,1	- 86,8
1978	1 654,1	53,9	5,3	3,9	1 674,4	54,6	5,7	4,4	- 20,3	- 98,7
1979	1 932,0	59,2	16,8	7,4	2 003,4	61,4	19,6	10,1	- 71,4	- 160,3
1980	2 238,3	63,8	15,9	6,5	2 354,9	67,1	17,5	4,1	- 116,6	- 116,6
1981	2 740,0	75,3	22,4	12,7	2 831,9	77,8	20,3	7,3	- 91,9	- 4,3
1982	3 176,0	80,6	15,9	3,6	3 271,8	83,0	15,5	3,4	- 95,8	0,9
1983	3 425,0	82,0	7,8	0,4	3 410,0	81,7	4,2	- 2,7	15,0	83,7
1984	3 932,9	87,5	14,8	6,9	3 915,8	87,1	14,8	6,8	17,1	89,9
1985	4 182,5	87,2	6,3	3,2	4 137,8	86,3	5,7	3,1	44,7	94,9
1986	3 991,4	78,7	- 4,6	1,8	3 857,8	76,1	- 6,8	3,0	133,6	64,0
1987	4 045,8	76,4	1,4	4,5	3 941,5	74,5	2,2	5,8	104,3	29,2

TABLEAUX DES COMPTES NATIONAUX 1976-1987

TABLEAU I-1.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AU COUT DES FACTEURS, PAR BRANCHE D'ACTIVITE ET PRODUIT NATIONAL BRUT GLOBAL AUX PRIX DU MARCHÉ

ESTIMATIONS A PRIX COURANTS

X 1.000.000 F

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
1. AGRICULTURE, SYLVICULTURE ET PECHE												
A) AGRICULTURE, HORTICULTURE, ELEVAGE	78155	68616	73812	70786	73881	82262	90742	102391	103856	103025	105006	100080
B) SYLVICULTURE	3025	2734	2756	3143	3271	3713	4581	5249	6070	6650	6679	6779
C) PECHE	970	1065	1268	1248	1169	1308	1468	1657	1641	1987	2319	2555
TOTAL :	82150	72415	77836	75177	78321	87281	96791	109297	111567	111662	114004	109414
2. INDUSTRIES EXTRACTIVES												
A) CHARBONNAGES, Y COMPRIS LEURS CENTRALES ELECTRIQUES	16833	17290	16587	16236	14469	15405	15819	15168	14470	13779	11923	7497
B) AUTRES INDUSTRIES EXTRACTIVES	8739	8851	8918	9410	10273	9933	9692	10312	10673	11189	13076	13730
TOTAL :	25572	26141	25505	25646	24842	25338	25511	25480	25143	24968	24999	21227
3. INDUSTRIES MANUFACTURIERES												
A) DENREES ALIMENTAIRES, BOISSONS ET TABAC :												
INDUSTRIE DES DENREES ALIMENTAIRES ET DES BOISSONS	110242	113052	123223	128340	132742	137590	158385	168710	177679	193298	201989	198829
INDUSTRIE DU TABAC	4802	5095	5196	5724	5831	5724	6071	7199	7289	7311	8295	8369
TOTAL :	115044	118147	128419	134064	138573	143314	164456	175909	184968	200609	210284	207198
B) TEXTILES :												
FILATURES DE COTON ET DE LAINE ET FILETERIES	8428	7742	6981	7570	7860	7743	8574	9711	10586	10579	9713	9813
INDUSTRIE DU TISSAGE	17030	18031	17263	17755	20227	19794	21211	24195	23784	27409	27078	26683
ACHEVEMENT DE PRODUITS TEXTILES	3946	3230	3509	3730	3282	3581	3779	3726	4271	4461	4256	4382
BONNETERIE	4706	4249	4262	4073	4330	4199	4417	4899	4573	5572	6383	6495
AUTRES SECTEURS DE L'INDUSTRIE TEXTILE	5136	5043	5729	5654	6543	5988	6497	6615	8167	8672	8458	8160
TOTAL :	39246	38295	37744	38982	42242	41305	44478	49146	51381	56693	55888	55533
C) VETEMENTS ET CHAUSSURES :												
INDUSTRIE DU VETEMENT ET DE LA CONFECTION, Y COMPRIS FOURRURES	22348	20909	19757	20297	19619	20096	22760	21199	21827	23273	25906	24567
INDUSTRIE DE LA CHAUSSURE, DE LA GANTERIE ET DE LA MAROQUINERIE	2234	2023	1912	1905	1948	1793	2123	1967	2207	2128	2108	1882
TOTAL :	24582	22932	21669	22202	21567	21889	24883	23166	24034	25401	28014	26449
D) BOIS ET MEUBLES :												
SCIAGE DU BOIS ET ACTIVITES CONNEXES	2663	2884	2868	3210	3505	3073	3458	3430	4025	4089	4148	4518
INDUSTRIES TRANSFORMATRICES DU BOIS ET INDUSTRIES CONNEXES	29432	31737	31563	32286	35338	35124	36295	34812	36743	38672	43925	49076
TOTAL :	32095	34621	34431	35496	38843	38197	39753	36242	40768	42761	48073	53594
E) PAPIER, IMPRESSION, EDITION :												
PRODUCTION DE PAPIER ET DE CARTON	6339	6913	7223	8069	7759	7716	9777	9741	10788	12012	11438	13980
TRANSFORMATION DU PAPIER ET DU CARTON	8194	8354	8234	9825	10152	9444	11781	12469	12128	14183	14963	14843
IMPRESSION, BROCHAGE ET RELIURE	20694	22995	23640	26498	27090	27656	29486	31224	34013	35721	38569	38955
TOTAL :	35227	38262	39097	44392	45001	44816	51044	53434	56929	61916	64970	67778

TABLEAU I-1.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AU COUT DES FACTEURS, PAR BRANCHE D'ACTIVITE ET PRODUIT NATIONAL BRUT GLOBAL AUX PRIX DU MARCHE

ESTIMATIONS A PRIX COURANTS(SUITE)

X 1.000.000 F

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
F) INDUSTRIE CHIMIQUE ET ACTIVITES CONNEXES :												
INDUSTRIE DU CAOUTCHOUC ET INDUSTRIE CHIMIQUE	69181	77168	81868	86474	95278	95027	114015	123679	149377	156055	150844	157265
RAFFINERIES DE PETROLE, FABRIQUES D'AGGLOMERES DE HOUILLE, COKERIES ET USINES A GAZ	6249	7663	8619	26925	17223	10815	14039	7640	9715	14702	14240	12476
TOTAL :	75430	84831	90487	113399	112501	105842	128054	131319	159092	170757	165084	169741
G) TERRE CUITE, CERAMIQUE, VERRE ET CIMENT :												
INDUSTRIE DE LA TERRE CUITE ET INDUSTRIE CERAMIQUE	5929	6295	6696	6216	6336	4458	4961	5280	6150	6463	7318	7225
INDUSTRIE DU VERRE ET INDUSTRIE DU CIMENT	15684	19445	18182	18428	20996	19813	23242	24388	26635	25160	26898	29004
INDUSTRIE DES AGGLOMERES DE CIMENT ET DE L'ASBESTE-CIMENT	9056	9173	9355	9792	10013	8322	7460	7341	7732	7546	8847	9544
TOTAL :	30669	34913	34233	34436	37345	32593	35663	37009	40517	39169	43063	45773
H) FER ET ACIER												
	38541	30572	41128	48673	43201	40119	45596	53127	56523	53690	55131	44582
I) METAUX NON FERREUX												
	12788	12934	12063	12466	14244	17327	17595	19201	20739	24754	21557	22118
J) FABRICATIONS METALLIQUES ET CONSTRUCTIONS NAVALES												
	220593	235534	239041	241992	251489	236607	264755	280379	281148	323806	360929	349082
K) GARAGES												
	43587	49419	55311	60110	63612	65592	69283	74748	81077	84580	87630	88782
L) AUTRES INDUSTRIES MANUFACTURIERES (TANNERIES, PELLETERIES, DIAMANT ET INDUSTRIES N.D.A.)												
	30464	36596	37558	40156	43425	40063	46392	50955	55618	60111	63839	65300
TOTAL INDUSTRIES MANUFACTURIERES :	698266	737056	771181	826368	852043	827664	931952	986635	1052794	1144247	1204462	1195930
4. CONSTRUCTION	182039	202528	213691	220667	249811	215786	227693	225786	226586	237397	240646	247300
5. ELECTRICITE, GAZ ET EAU												
A) PRODUCTION, TRANSPORT ET DISTRIBUTION D'ELECTRICITE												
	44586	51500	57642	62158	61279	70351	68597	84080	86795	92470	102320	104692
B) DISTRIBUTION D'EAU, TRANSPORT ET DISTRIBUTION DE GAZ PAR CANALISATIONS												
	26497	27345	29083	33723	35532	38011	38358	43265	48805	54807	46653	42266
TOTAL :	71083	78845	86725	95881	96811	108362	106955	127345	135600	147277	148973	146958
6. COMMERCE, BANQUE, ASSURANCES, IMMEUBLES D'HABITATION												
A) COMMERCE :												
COMMERCE DE GROS ET DE DETAIL												
	216975	235733	251511	254414	264857	259399	289168	329335	336672	391215	484906	532808
DISTRIBUTION DE PRODUITS PETROLIERS												
	45755	48859	53167	62790	66342	61551	61930	60343	61473	65894	73619	72438
TOTAL :	262730	284592	304678	317204	331199	320950	351098	389678	398145	457109	558525	605246
B) SERVICES FINANCIERS												
	34203	95344	111392	126462	136443	169347	194458	188824	231952	243604	273092	282517
C) ASSURANCES												
	24195	25717	26494	27117	25832	30335	28715	26176	26107	28880	34282	39648
D) IMMEUBLES D'HABITATION												
	108515	122224	136028	150153	168429	193295	212462	234195	257857	277822	294692	314734
TOTAL :	479643	527877	578592	620936	661903	713927	786733	838873	914061	1007415	1160591	1242145

TABLEAU I-1.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AU COUT DES FACTEURS, PAR BRANCHE D'ACTIVITE
ET PRODUIT NATIONAL BRUT GLOBAL AUX PRIX DU MARCHE

ESTIMATIONS A PRIX COURANTS(SUITE)

X 1.000.000 F

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
7. TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS												
A) TRANSPORTS PAR VOIE FERREE, Y COMPRIS ARSENAUX S.N.C.B.	20670	22196	25467	27790	32687	30123	34986	34923	36488	40188	38765	39884
B) TRANSPORTS PAR ROUTE	48616	50913	54217	56604	57980	53564	58822	61554	70774	73620	79032	82975
C) TRANSPORTS MARITIMES ET NAVIGATION FLUVIALE	13821	13816	15109	15399	17784	17209	16129	14621	18854	20631	20200	22019
D) PORTS	68619	76031	80701	92954	106849	111400	116604	118397	139324	151597	136499	144678
E) TRANSPORTS AERIENS	7471	7088	7215	8757	5960	6339	7109	8227	8503	8711	9024	9666
F) POSTE, TELEGRAPHE, TELEPHONE, RADIO ET TELEVISION	38235	43521	48861	52460	57693	61962	66853	73670	84102	91029	95601	102238
TOTAL :	197432	213565	231570	251964	278953	280597	300503	311392	358045	385776	379121	401260
8. SERVICES												
A) ADMINISTRATION PUBLIQUE	149701	169177	190730	211867	238408	256775	273359	280657	296117	314977	331159	329127
B) ENSEIGNEMENT (OFFICIEL ET LIBRE)	156673	171889	187293	200668	220319	242365	256122	264321	275796	293289	302841	302588
C) FORCES ARMEES	43280	48202	50538	54663	58373	64086	68180	69120	71701	75530	78566	79077
D) PROFESSIONS MEDICALES	57497	65651	74199	79725	84251	91534	101138	110279	119023	129721	138943	145937
E) AUTRES SERVICES RENDUS AUX ENTRE- PRISES	62124	73448	75709	85025	96100	103167	114472	130957	160893	164491	184915	185699
F) AUTRES SERVICES RENDUS AUX MENA- GES	160922	179190	186788	201257	223117	245408	271948	296111	319231	340010	358727	390007
G) DOMESTIQUES ET GENS DE MAISON	27922	31920	35444	38169	40830	42191	43714	45501	47304	49496	50667	51387
TOTAL :	658119	737477	800701	871374	961398	1045526	1128933	1196946	1290065	1367514	1445818	1483822
9. CORRECTION POUR INVESTISSEMENTS PAR MOYENS PROPRES	4101	4079	4031	4288	5049	4850	5513	5536	6125	6794	7125	7902
10. CONSOMMATION INTERMEDIAIRE D'INTE- RETS IMPUTES (SERVICES GRATUITS DES INTERMEDIAIRES FINANCIERS)	-35326	-39625	-45115	-48629	-45083	-53348	-61724	-62702	-72198	-78292	-92311	-96743
PRODUIT INTERIEUR BRUT AU COUT DES FACTEURS :												
TOTAL DES RUBRIQUES 1 A 10 :	2363059	2560358	2744717	2943672	3164048	3255983	3548860	3764588	4047788	4354758	4633428	4759215
AJUSTEMENT STATISTIQUE	-1402	-7523	-4208	-10883	111	20941	7556	1851	21074	1097	-18619	2953
PRODUIT INTERIEUR BRUT AU COUT DES FACTEURS (CORRIGE)	2361657	2552835	2740509	2932789	3164159	3276924	3556416	3766439	4068862	4355855	4614809	4762168
11. PAIEMENTS NETS DE REVENUS AUX FAC- TEURS DE PRODUCTION DUS PAR LE RESTE DU MONDE	17300	12100	10100	-3500	-18300	-18600	-39300	-42700	-39500	-46900	-43500	-30200
PRODUIT NATIONAL BRUT AU COUT DES FACTEURS (AJUSTE)	2378957	2564935	2750609	2929289	3145859	3258324	3517116	3723739	4029362	4308955	4571309	4731968
12. IMPOTS INDIRECTS	307718	334336	363864	387709	412085	436345	477083	511476	533367	558702	575617	616554
13. SUBVENTIONS	-36604	-40361	-46751	-55799	-50320	-55338	-53447	-59339	-67956	-71119	-74996	-55718
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE (AJUSTE)	2650071	2858910	3067722	3261199	3507624	3639331	3940752	4175876	4494773	4796538	5071930	5292804

TABLEAU I-2.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AU COUT DES FACTEURS, PAR BRANCHE D'ACTIVITE
ET PRODUIT NATIONAL BRUT GLOBAL AUX PRIX DU MARCHE

INDICES DES ESTIMATIONS A PRIX COURANTS (1980=100)

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
1. AGRICULTURE, SYLVICULTURE ET PECHE												
A) AGRICULTURE, HORTICULTURE, ELEVAGE	105.8	92.9	99.9	95.8	100	111.3	122.8	138.6	140.6	139.4	142.1	135.5
B) SYLVICULTURE	92.5	83.6	84.3	96.1	100	113.5	140.0	160.5	185.6	203.3	204.2	207.2
C) PECHE	83.0	91.1	108.5	106.8	100	111.7	125.6	141.7	140.4	170.0	198.4	218.6
TOTAL :	104.9	92.5	99.4	96.0	100	111.4	123.6	139.6	142.4	142.6	145.6	139.7
2. INDUSTRIES EXTRACTIVES												
A) CHARBONNAGES, Y COMPRIS LEURS CENTRALES ELECTRIQUES	116.3	119.5	114.6	112.2	100	106.5	109.3	104.8	100.0	95.2	82.4	51.8
B) AUTRES INDUSTRIES EXTRACTIVES	84.2	85.3	86.0	90.7	100	95.8	93.4	99.4	102.9	107.9	126.1	132.4
TOTAL :	102.9	105.2	102.7	103.2	100	102.0	102.7	102.6	101.2	100.5	100.6	85.4
3. INDUSTRIES MANUFACTURIERES												
A) DENREES ALIMENTAIRES, BOISSONS ET TABAC :												
INDUSTRIE DES DENREES ALIMENTAIRES ET DES BOISSONS	83.0	85.2	92.8	96.7	100	103.7	119.3	127.1	133.9	145.6	152.2	149.8
INDUSTRIE DU TABAC	82.4	87.4	89.1	98.2	100	98.2	104.1	123.5	125.0	125.4	142.3	143.5
TOTAL :	83.0	85.3	92.7	96.7	100	103.4	118.7	126.9	133.5	144.8	151.7	149.5
B) TEXTILES :												
FILATURES DE COTON ET DE LAINE ET FILETERIES	107.2	98.5	88.8	96.3	100	98.5	109.1	123.5	134.7	134.6	123.6	124.8
INDUSTRIE DU TISSAGE	84.2	89.1	85.3	87.8	100	97.9	104.9	119.6	117.6	135.5	133.9	131.9
ACHEVEMENT DE PRODUITS TEXTILES	120.2	98.4	106.9	113.7	100	109.1	115.1	113.5	130.1	135.9	129.7	133.5
BONNETERIE	108.7	98.1	98.4	94.1	100	97.0	102.0	113.1	105.6	128.7	147.4	150.0
AUTRES SECTEURS DE L'INDUSTRIE TEXTILE	78.5	77.1	87.6	89.5	100	91.5	99.3	101.1	124.8	132.5	129.3	124.7
TOTAL :	92.9	90.7	89.4	92.3	100	97.8	105.3	116.3	121.6	134.2	132.3	131.5
C) VETEMENTS ET CHAUSSURES :												
INDUSTRIE DU VETEMENT ET DE LA CONFECTION, Y COMPRIS FOURRURES	113.9	106.6	100.7	103.5	100	102.4	116.0	108.1	111.3	118.6	132.0	125.2
INDUSTRIE DE LA CHAUSSURE, DE LA GANTERIE ET DE LA MAROQUINERIE	114.7	103.9	98.2	97.8	100	92.0	109.0	101.0	113.3	109.2	108.2	96.6
TOTAL :	114.0	106.3	100.5	102.9	100	101.5	115.4	107.4	111.4	117.8	129.9	122.6
D) BOIS ET MEUBLES :												
SCIAGE DU BOIS ET ACTIVITES CONNEXES	76.0	82.3	81.8	91.6	100	87.7	98.7	97.9	114.8	116.7	118.3	128.9
INDUSTRIES TRANSFORMATRICES DU BOIS ET INDUSTRIES CONNEXES	83.3	89.8	89.3	91.4	100	99.4	102.7	98.5	104.0	109.4	124.3	138.9
TOTAL :	82.6	89.1	88.6	91.4	100	98.3	102.3	98.5	105.0	110.1	123.8	138.0
E) PAPIER, IMPRESSION, EDITION :												
PRODUCTION DE PAPIER ET DE CARTON	81.7	89.1	93.1	104.0	100	99.4	126.0	125.5	139.0	154.8	147.4	180.2
TRANSFORMATION DU PAPIER ET DU CARTON	80.7	82.3	81.1	96.8	100	93.0	116.0	122.8	119.5	139.7	147.4	146.2
IMPRESSION, BROCHAGE ET RELIURE	76.4	84.9	87.3	97.8	100	102.1	108.8	115.3	125.6	131.9	142.4	143.8
TOTAL :	78.3	85.0	86.9	98.6	100	99.6	113.4	118.7	126.5	137.6	144.4	150.6

TABLEAU I-2.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AU COUT DES FACTEURS, PAR BRANCHE D'ACTIVITE
ET PRODUIT NATIONAL BRUT GLOBAL AUX PRIX DU MARCHÉ

INDICES DES ESTIMATIONS A PRIX COURANTS (1980=100)(SUITE)

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
F) INDUSTRIE CHIMIQUE ET ACTIVITES CONNEXES :												
INDUSTRIE DU CAOUTCHOUC ET INDUSTRIE CHIMIQUE	72.6	81.0	85.9	90.8	100	99.7	119.7	129.8	156.8	163.8	158.3	165.1
RAFFINERIES DE PETROLE, FABRIQUES D'AGGLOMERES DE HOUILLE, COKERIES ET USINES A GAZ	36.3	44.5	50.0	156.3	100	62.8	81.5	44.4	56.4	85.4	82.7	72.4
TOTAL :	67.0	75.4	80.4	100.8	100	94.1	113.8	116.7	141.4	151.8	146.7	150.9
G) TERRE CUITE, CERAMIQUE, VERRE ET CIMENT :												
INDUSTRIE DE LA TERRE CUITE ET INDUSTRIE CERAMIQUE	93.6	99.4	105.7	98.1	100	70.4	78.3	83.3	97.1	102.0	115.5	114.0
INDUSTRIE DU VERRE ET INDUSTRIE DU CIMENT	74.7	92.6	86.6	87.8	100	94.4	110.7	116.2	126.9	119.8	128.1	138.1
INDUSTRIE DES AGGLOMERES DE CIMENT ET DE L'ASBESTE-CIMENT	90.4	91.6	93.4	97.8	100	83.1	74.5	73.3	77.2	75.4	88.4	95.3
TOTAL :	82.1	93.5	91.7	92.2	100	87.3	95.5	99.1	108.5	104.9	115.3	122.6
H) FER ET ACIER												
	89.2	70.8	95.2	112.7	100	92.9	105.5	123.0	130.8	124.3	127.6	103.2
I) METAUX NON FERREUX												
	89.8	90.8	84.7	87.5	100	121.6	123.5	134.8	145.6	173.8	151.3	155.3
J) FABRICATIONS METALLIQUES ET CONSTRUCTIONS NAVALES												
	87.7	93.7	95.1	96.2	100	94.1	105.3	111.5	111.8	128.8	143.5	138.8
K) GARAGES												
	68.5	77.7	87.0	94.5	100	103.1	108.9	117.5	127.5	133.0	137.8	139.6
L) AUTRES INDUSTRIES MANUFACTURIERES (TANNERIES, PELLETERIES, DIAMANT ET INDUSTRIES N.D.A.)												
	70.2	84.3	86.5	92.5	100	92.3	106.8	117.3	128.1	138.4	147.0	150.4
TOTAL INDUSTRIES MANUFACTURIERES :	82.0	86.5	90.5	97.0	100	97.1	109.4	115.8	123.6	134.3	141.4	140.4
4. CONSTRUCTION	72.9	81.1	85.5	88.3	100	86.4	91.1	90.4	90.7	95.0	96.3	99.0
5. ELECTRICITE, GAZ ET EAU												
A) PRODUCTION, TRANSPORT ET DISTRIBUTION D'ELECTRICITE	72.7	84.0	94.1	101.4	100	114.8	111.9	137.2	141.6	150.9	167.0	170.8
B) DISTRIBUTION D'EAU, TRANSPORT ET DISTRIBUTION DE GAZ PAR CANALISATIONS	74.6	77.0	81.9	94.9	100	107.0	108.0	121.8	137.4	154.2	131.3	119.0
TOTAL :	73.4	81.4	89.6	99.0	100	111.9	110.5	131.5	140.1	152.1	153.9	151.8
6. COMMERCE, BANQUE, ASSURANCES, IMMEUBLES D'HABITATION												
A) COMMERCE :												
COMMERCE DE GROS ET DE DETAIL	81.9	89.0	95.0	96.1	100	97.9	109.2	124.3	127.1	147.7	183.1	201.2
DISTRIBUTION DE PRODUITS PETROLIERS	69.0	73.6	80.1	94.6	100	92.8	93.3	91.0	92.7	99.3	111.0	109.2
TOTAL :	79.3	85.9	92.0	95.8	100	96.9	106.0	117.7	120.2	138.0	168.6	182.7
B) SERVICES FINANCIERS	61.7	69.9	81.6	92.7	100	124.1	142.5	138.4	170.0	178.5	200.2	207.1
C) ASSURANCES	93.7	99.6	102.6	105.0	100	117.4	111.2	101.3	101.1	111.8	132.7	153.5
D) IMMEUBLES D'HABITATION	64.4	72.6	80.8	89.1	100	114.8	126.1	139.0	153.1	164.9	175.0	186.9
TOTAL :	72.5	79.8	87.4	93.8	100	107.9	118.9	126.7	138.1	152.2	175.3	187.7

TABLEAU I-2.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AU COUT DES FACTEURS, PAR BRANCHE D'ACTIVITE
ET PRODUIT NATIONAL BRUT GLOBAL AUX PRIX DU MARCHE

INDICES DES ESTIMATIONS A PRIX COURANTS (1980=100)(SUITE)

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
7. TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS												
A) TRANSPORTS PAR VOIE FERREE, Y COMPRIS ARSENAUX S.N.C.B.	63.2	67.9	77.9	85.0	100	92.2	107.0	106.8	111.6	122.9	118.6	121.4
B) TRANSPORTS PAR ROUTE	83.8	87.8	93.5	97.6	100	92.4	101.5	106.2	122.1	127.0	136.3	143.1
C) TRANSPORTS MARITIMES ET NAVIGA- TION FLUVIALE	77.7	77.7	85.0	86.6	100	96.8	90.7	82.2	106.0	116.0	113.6	123.8
D) PORTS	64.2	71.2	75.5	87.0	100	104.3	109.1	110.8	130.4	141.9	127.7	135.4
E) TRANSPORTS AERIENS	125.4	118.9	121.1	113.4	100	106.4	119.3	138.0	142.7	146.2	151.4	162.2
F) POSTE, TELEGRAPHE, TELEPHONE, RADIO ET TELEVISION	66.3	75.4	84.7	90.9	100	107.4	115.9	127.7	145.8	157.9	165.7	177.2
TOTAL :	70.8	76.6	83.0	90.3	100	100.6	107.7	111.6	128.4	138.3	135.9	143.8
8. SERVICES												
A) ADMINISTRATION PUBLIQUE	62.8	71.0	80.0	88.9	100	107.7	114.7	117.7	124.2	132.1	138.9	138.1
B) ENSEIGNEMENT (OFFICIEL ET LIBRE)	71.1	78.0	85.0	91.1	100	110.0	116.3	120.0	125.2	133.1	137.5	137.3
C) FORCES ARMEES	74.1	79.1	86.6	93.6	100	109.8	116.8	118.4	122.8	129.4	134.8	135.5
D) PROFESSIONS MEDICALES	68.2	77.9	88.1	94.6	100	108.6	120.0	130.9	141.3	154.0	164.9	173.2
E) AUTRES SERVICES RENDUS AUX ENTRE- PRISES	64.6	76.4	78.8	88.5	100	107.4	119.1	136.3	167.4	171.2	192.4	193.2
F) AUTRES SERVICES RENDUS AUX MENA- GES	72.1	80.3	83.7	90.2	100	110.0	121.9	132.7	143.1	152.4	160.8	174.8
G) DOMESTIQUES ET GENS DE MAISON	68.4	78.2	86.8	93.5	100	103.3	107.1	111.4	115.9	121.2	124.1	125.9
TOTAL :	68.5	76.7	83.3	90.6	100	108.8	117.4	124.5	134.2	142.2	150.4	154.3
9. CORRECTION POUR INVESTISSEMENTS PAR MOYENS PROPRES	81.2	80.8	79.8	84.9	100	96.1	109.2	109.6	121.3	134.6	141.1	156.5
10. CONSOMMATION INTERMEDIAIRE D'INTE- RETS IMPUTES (SERVICES GRATUITS DES INTERMEDIAIRES FINANCIERS)	78.4	87.9	100.1	107.9	100	118.3	136.9	139.1	160.1	173.7	204.8	214.6
PRODUIT INTERIEUR BRUT AU COUT DES FACTEURS :												
TOTAL DES RUBRIQUES 1 A 10 :	74.7	80.9	86.7	93.0	100	102.9	112.2	119.0	127.9	137.6	146.4	150.4
PRODUIT INTERIEUR BRUT AU COUT DES FACTEURS (CORRIGE)	74.6	80.7	86.6	92.7	100	103.6	112.4	119.0	128.6	137.7	145.8	150.5
11. PAIEMENTS NETS DE REVENUS AUX FAC- TEURS DE PRODUCTION DUS PAR LE RESTE DU MONDE	-94.5	-66.1	-55.2	19.1	100	101.6	214.8	233.3	215.8	256.3	237.7	165.0
PRODUIT NATIONAL BRUT AU COUT DES FACTEURS (AJUSTE)	75.6	81.5	87.4	93.1	100	103.6	111.8	118.4	128.1	137.0	145.3	150.4
12. IMPOTS INDIRECTS	74.7	81.1	88.3	94.1	100	105.9	115.8	124.1	129.4	135.6	139.7	149.6
13. SUBVENTIONS	72.7	80.2	92.9	110.9	100	110.0	106.2	117.9	135.0	141.3	149.0	110.7
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE (AJUSTE)	75.6	81.5	87.5	93.0	100	103.8	112.3	119.1	128.1	136.7	144.6	150.9

TABLEAU I-4.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AUX PRIX DU MARCHE, PAR BRANCHE D'ACTIVITE.

ESTIMATIONS A PRIX COURANTS

X 1.000.000 F

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
1. AGRICULTURE, SYLVICULTURE ET PECHE												
A) AGRICULTURE, HORTICULTURE, ELEVAGE	74486	67441	74438	71076	74773	82996	91604	102623	104451	103660	106603	101157
B) SYLVICULTURE	3137	2845	2876	3282	3424	3848	4702	5390	6208	6763	6816	6923
C) PECHE	986	1087	1284	1268	1193	1327	1493	1675	1657	1996	2331	2563
TOTAL :	78609	71373	78598	75626	79390	88171	97799	109688	112316	112419	115750	110643
2. INDUSTRIES EXTRACTIVES												
A) CHARBONNAGES, Y COMPRIS LEURS CENTRALES ELECTRIQUES	9458	8486	7359	5547	7257	9437	14960	14126	13354	12577	10810	8467
B) AUTRES INDUSTRIES EXTRACTIVES	9536	9697	9778	10341	11350	10620	10124	10714	10926	11348	13250	13913
TOTAL :	18994	18183	17137	15888	18607	20057	25084	24840	24280	23925	24060	20380
3. INDUSTRIES MANUFACTURIERES												
A) DENREES ALIMENTAIRES, BOISSONS ET TABAC :												
INDUSTRIE DES DENREES ALIMENTAIRES ET DES BOISSONS	111327	113492	123413	125300	130704	136055	157612	164581	173032	185525	195374	193230
INDUSTRIE DU TABAC	20364	22041	23632	25768	26516	27511	30566	34083	35611	37710	39203	38748
TOTAL :	131691	135533	147045	151068	157220	163566	188178	198664	208643	223235	234577	231978
B) TEXTILES :												
FILATURES DE COTON ET DE LAINE ET FILETERIES	8258	7606	6946	7555	7815	7583	8386	9266	10061	9861	9085	9182
INDUSTRIE DU TISSAGE	16417	17530	16600	16745	18815	18225	19179	21700	20916	24239	23828	23481
ACHEVEMENT DE PRODUITS TEXTILES	3921	3191	3452	3628	3167	3433	3580	3573	4073	4267	4071	4191
BONNETERIE	4978	4549	4641	4434	4694	4553	4770	5244	4878	5933	6772	6891
AUTRES SECTEURS DE L'INDUSTRIE TEXTILE	4703	4589	5444	5376	6022	5453	6044	6040	7461	7964	7787	7579
TOTAL :	38275	37465	37083	37738	40513	39247	41959	45823	47389	52264	51543	51324
C) VETEMENTS ET CHAUSSURES :												
INDUSTRIE DU VETEMENT ET DE LA CONFECTION, Y COMPRIS FOURRURES	23267	21952	20982	21378	20567	20926	23302	21751	22146	23956	26623	25248
INDUSTRIE DE LA CHAUSSURE, DE LA GANTERIE ET DE LA MAROQUINERIE	2409	2177	2079	2024	2119	2000	2359	2230	2508	2414	2364	2106
TOTAL :	25676	24129	23061	23402	22686	22926	25661	23981	24654	26370	28987	27354
D) BOIS ET MEUBLES :												
SCIAGE DU BOIS ET ACTIVITES CONNEXES	3185	3432	3340	3646	3975	3525	3942	3962	4606	4756	4823	5253
INDUSTRIES TRANSFORMATRICES DU BOIS ET INDUSTRIES CONNEXES	31075	33633	33326	34188	37145	36339	37278	35236	36972	38490	43729	48859
TOTAL :	34260	37065	36666	37834	41120	39864	41220	39198	41578	43246	48552	54112
E) PAPIER, IMPRESSION, EDITION :												
PRODUCTION DE PAPIER ET DE CARTON	5951	6650	6750	7329	6816	6614	8834	9065	9018	10387	9852	12041
TRANSFORMATION DU PAPIER ET DU CARTON	8577	8647	8413	9880	10057	9207	11299	11930	10695	12529	13223	13117
IMPRESSION, BROCHAGE ET RELIURE	21663	24101	24691	27552	28145	28453	30251	32160	34838	36601	39486	39881
TOTAL :	36191	39398	39854	44761	45018	44274	50384	52155	54551	59517	62561	65039

TABLEAU I-4.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AUX PRIX DU MARCHE, PAR BRANCHE D'ACTIVITE.

ESTIMATIONS A PRIX COURANTS(SUITE)

X 1.000.000 F

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
F) INDUSTRIE CHIMIQUE ET ACTIVITES CONNEXES :												
INDUSTRIE DU CAOUTCHOUC ET INDUSTRIE CHIMIQUE	60039	68254	74113	75361	81032	77778	96833	103822	125465	130577	126888	132317
RAFFINERIES DE PETROLE, FABRIQUES D'AGGLOMERES DE HOUILLE, COKERIES ET USINES A GAZ	5244	5961	8524	26160	18960	12229	15296	9371	9183	15791	15069	13141
TOTAL :	65283	74215	82637	101521	99992	90007	112129	112993	134648	146368	141957	145458
G) TERRE CUITE, CERAMIQUE, VERRE ET CIMENT :												
INDUSTRIE DE LA TERRE CUITE ET INDUSTRIE CERAMIQUE	6787	7140	7371	6913	6915	4817	5300	5646	6522	6996	7925	7828
INDUSTRIE DU VERRE ET INDUSTRIE DU CIMENT	16358	20280	18785	19006	21235	19527	22984	24292	26320	25155	26976	28972
INDUSTRIE DES AGGLOMERES DE CIMENT ET DE L'ASBESTE-CIMENT	10123	10248	10314	10779	10928	9048	7995	7705	7908	7819	9142	9862
TOTAL :	33268	37688	36470	36698	39078	33392	36279	37643	40750	39970	44043	46662
H) FER ET ACIER												
	37019	29040	39550	47292	41356	37915	41834	49218	52956	50444	51851	41860
I) METAUX NON FERREUX												
	12878	12319	11890	12117	13392	16500	16641	14899	15443	20025	17426	17879
J) FABRICATIONS METALLIQUES ET CONSTRUCTIONS NAVALES												
	216008	231307	236723	233338	238600	220786	245845	254827	252121	288298	324010	313050
K) GARAGES												
	56721	63987	70319	76386	80577	82894	88857	97733	106335	111428	116121	119970
L) AUTRES INDUSTRIES MANUFACTURIERES (TANNERIES, PELLETERIES, DIAMANT ET INDUSTRIES N.D.A.)												
	30186	36582	37700	39636	42065	38684	44319	48051	51902	55832	59537	60812
TOTAL INDUSTRIES MANUFACTURIERES :	717454	758708	798998	841791	861617	830055	933306	975185	1030970	1116997	1181165	1175498
4. CONSTRUCTION	195949	218278	236501	244347	276681	240216	247033	241996	242626	253707	263246	279750
5. ELECTRICITE, GAZ ET EAU												
A) PRODUCTION, TRANSPORT ET DISTRIBUTION D'ELECTRICITE												
	49517	57460	63203	70919	71398	78403	79266	96261	109023	114838	118297	121075
B) DISTRIBUTION D'EAU, TRANSPORT ET DISTRIBUTION DE GAZ PAR CANALISATIONS												
	28099	28614	30282	34826	38222	42252	41930	47337	53440	59920	50726	45719
TOTAL :	77616	86074	93485	105745	109620	120655	121196	143598	162463	174758	169023	166794
6. COMMERCE, BANQUE, ASSURANCES, IMMEUBLES D'HABITATION												
A) COMMERCE :												
COMMERCE DE GROS ET DE DETAIL												
	399159	428996	443994	462391	502276	514974	572435	632857	643434	726926	330339	918129
DISTRIBUTION DE PRODUITS PETROLIERS												
	98989	105646	118243	136703	151623	166362	188504	203304	225003	224140	221733	218443
TOTAL :	498148	534642	562237	599094	653999	681336	760939	836161	868437	951066	1052072	1136572
B) SERVICES FINANCIERS												
	74878	83266	96601	109133	118615	145889	172869	185744	200712	217347	253727	268783
C) ASSURANCES												
	33119	36219	38633	41586	42077	48594	48380	47676	48871	54249	60872	68562
D) IMMEUBLES D'HABITATION												
	108515	122224	136045	150170	168448	193295	212462	234195	257857	277822	294692	314734
TOTAL :	714660	776351	833516	899983	983139	1069114	1194650	1283776	1375877	1500484	1661363	1788651

TABLEAU I-4.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AUX PRIX DU MARCHE, PAR BRANCHE D'ACTIVITE.

ESTIMATIONS A PRIX COURANTS(SUITE)

X 1.000.000 F

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
7. TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS												
A) TRANSPORTS PAR VOIE FERREE, Y COMPRIS ARSENAUX S.N.C.B.	15177	16891	19745	21984	24016	24152	25130	26381	27155	31614	30948	32000
B) TRANSPORTS PAR ROUTE	55239	55900	59077	60966	62637	58937	65352	69341	76292	79808	86241	90917
C) TRANSPORTS MARITIMES ET NAVIGA- TION FLUVIALE	14078	14056	15347	15624	17982	17437	16376	14903	19197	20964	20593	22441
D) PORTS	69143	76626	81246	93580	107574	112150	117386	119184	140213	152560	137409	145688
E) TRANSPORTS AERIENS	5997	5600	5881	5510	4522	5070	6702	7647	8220	8351	8720	9415
F) POSTE, TELEGRAPHE, TELEPHONE, RADIO ET TELEVISION	40540	46622	53536	57851	62896	67383	73164	81218	92431	99463	105040	114454
TOTAL :	200174	215695	234832	255515	279627	285129	304110	318674	363508	392760	388951	414915
8. SERVICES												
A) ADMINISTRATION PUBLIQUE	149701	169177	190730	211867	238408	256775	273359	280657	296117	314977	331159	329127
B) ENSEIGNEMENT (OFFICIEL ET LIBRE)	156673	171889	187293	200668	220319	242365	256122	264321	275796	293289	302841	302538
C) FORCES ARMEES	43280	46202	50538	54663	58373	64086	68180	69120	71701	75530	78566	79077
D) PROFESSIONS MEDICALES	58217	66461	75056	80621	85233	92593	102292	111544	120289	131133	140425	147515
E) AUTRES SERVICES RENDUS AUX ENTRE- PRISES	89230	104627	109875	122259	130906	134845	148246	169550	204733	210087	237125	244076
F) AUTRES SERVICES RENDUS AUX MENA- GES	166439	185221	192961	207601	230347	252856	280346	304881	328932	349747	369064	401241
G) DOMESTIQUES ET GENS DE MAISON	27922	31920	35444	38169	40830	42191	43714	45501	47304	49496	50667	51387
TOTAL :	691462	775497	841897	915848	1004416	1085711	1172259	1245574	1344872	1424259	1509847	1555011
9. CORRECTION POUR INVESTISSEMENTS PAR MOYENS PROPRES	4101	4079	4031	4288	5049	4850	5513	5536	6125	6794	7125	7902
10. CONSOMMATION INTERMEDIAIRE D'INTE- RETS IMPUTES (SERVICES GRATUITS DES INTERMEDIAIRES FINANCIERS)	-35326	-39625	-45115	-48629	-45083	-53348	-61724	-62702	-72198	-78292	-92311	-96743
11. TVA DEDUCTIBLE SUR LA FORMATION DE CAPITAL	-29520	-30280	-32050	-34820	-47250	-53620	-66730	-69440	-77640	-85470	-94170	-102750
PRODUIT INTERIEUR BRUT AUX PRIX DU MARCHE												
TOTAL 1 A 11 :	2634173	2854333	3061830	3275582	3525813	3636990	3972496	4216725	4513199	4842341	5134049	5320051
AJUSTEMENT STATISTIQUE	-1402	-7523	-4208	-10883	111	20941	7556	1851	21074	1097	-18619	2953
PRODUIT INTERIEUR BRUT AUX PRIX DU MARCHE (CORRIGE)	2632771	2846810	3057622	3264699	3525924	3657931	3980052	4218576	4534273	4843438	5115430	5323004
12. PAIEMENTS NETS DE REVENUS AUX FAC- TEURS DE PRODUCTION DUS PAR LE RESTE DU MONDE	17300	12100	10100	-3500	-18300	-18600	-39300	-42700	-39500	-46900	-43500	-30200
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE (AJUSTE)	2650071	2858910	3067722	3261199	3507624	3639331	3940752	4175876	4494773	4796538	5071930	5292804

TABLEAU I-5.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AUX PRIX DU MARCHE, PAR BRANCHE D'ACTIVITE.

INDICES DES ESTIMATIONS A PRIX COURANTS (1980 = 100).

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
1. AGRICULTURE, SYLVICULTURE ET PECHE												
A) AGRICULTURE, HORTICULTURE, ELEVAGE	99.6	90.2	99.6	95.1	100	111.0	122.5	137.2	139.7	138.6	142.6	135.3
B) SYLVICULTURE	91.6	83.1	84.0	95.9	100	112.4	137.3	157.4	181.3	197.5	199.1	202.2
C) PECHE	82.6	91.1	107.6	106.3	100	111.2	125.1	140.4	138.9	167.3	195.4	214.8
TOTAL :	99.0	89.9	99.0	95.3	100	111.1	123.2	136.2	141.5	141.6	145.8	139.4
2. INDUSTRIES EXTRACTIVES												
A) CHARBONNAGES, Y COMPRIS LEURS CENTRALES ELECTRIQUES	130.3	116.9	101.4	76.4	100	130.0	206.1	194.7	184.0	173.3	149.0	89.1
B) AUTRES INDUSTRIES EXTRACTIVES	84.0	85.4	86.1	91.1	100	93.6	89.2	94.4	96.3	100.0	116.7	122.6
TOTAL :	102.1	97.7	92.1	85.4	100	107.8	134.8	133.5	130.5	128.6	129.3	109.5
3. INDUSTRIES MANUFACTURIERES												
A) DENREES ALIMENTAIRES, BOISSONS ET TABAC :												
INDUSTRIE DES DENREES ALIMENTAIRES ET DES BOISSONS	85.2	86.8	94.4	95.9	100	104.1	120.6	125.9	132.4	141.9	149.5	147.8
INDUSTRIE DU TABAC	76.8	83.1	89.1	97.2	100	103.8	115.3	128.5	134.3	142.2	147.8	146.1
TOTAL :	83.8	86.2	93.5	96.1	100	104.0	119.7	126.4	132.7	142.0	149.2	147.5
B) TEXTILES :												
FILATURES DE COTON ET DE LAINE ET FILETERIES	105.7	97.3	88.9	96.7	100	97.0	107.3	118.6	128.7	126.2	116.3	117.5
INDUSTRIE DU TISSAGE	87.3	93.2	88.2	89.0	100	96.9	101.9	115.3	111.2	128.8	126.6	124.8
ACHEVEMENT DE PRODUITS TEXTILES	123.8	100.8	109.0	114.6	100	108.4	113.0	112.8	128.6	134.7	128.5	132.3
BONNETERIE	106.0	96.9	98.9	94.5	100	97.0	101.6	111.7	103.9	126.4	144.3	146.3
AUTRES SECTEURS DE L'INDUSTRIE TEXTILE	78.1	76.2	90.4	89.3	100	90.6	100.4	100.3	123.9	132.2	129.3	125.9
TOTAL :	94.5	92.5	91.5	93.2	100	96.9	103.6	113.1	117.0	129.0	127.2	126.7
C) VETEMENTS ET CHAUSSURES :												
INDUSTRIE DU VETEMENT ET DE LA CONFECTION, Y COMPRIS FOURRURES	113.1	106.7	102.0	103.9	100	101.7	113.3	105.8	107.7	116.5	129.4	122.8
INDUSTRIE DE LA CHAUSSURE, DE LA GANTERIE ET DE LA MAROQUINERIE	113.7	102.7	98.1	95.5	100	94.4	111.3	105.2	118.4	113.9	111.6	99.4
TOTAL :	113.2	106.4	101.7	103.2	100	101.1	113.1	105.7	108.7	116.2	127.3	120.6
D) BOIS ET MEUBLES :												
SCIAGE DU BOIS ET ACTIVITES CONNEXES	80.1	86.3	84.0	91.7	100	88.7	99.2	99.7	115.9	119.6	121.3	132.2
INDUSTRIES TRANSFORMATRICES DU BOIS ET INDUSTRIES CONNEXES	83.7	90.5	89.7	92.0	100	97.8	100.4	94.9	99.5	103.6	117.7	131.5
TOTAL :	83.3	90.1	89.2	92.0	100	96.9	100.2	95.3	101.1	105.2	118.1	131.6
E) PAPIER, IMPRESSION, EDITION :												
PRODUCTION DE PAPIER ET DE CARTON	87.3	97.6	99.0	107.5	100	97.0	129.6	118.3	132.3	152.4	144.5	176.7
TRANSFORMATION DU PAPIER ET DU CARTON	85.3	86.0	83.7	98.2	100	91.5	112.3	118.6	106.3	124.6	131.5	130.4
IMPRESSION, BROCHAGE ET RELIURE	77.0	85.6	87.7	97.9	100	101.1	107.5	114.3	123.8	130.0	140.3	141.7
TOTAL :	80.4	87.5	88.5	99.4	100	98.3	111.9	115.9	121.2	132.2	139.0	144.5

TABLEAU I-5.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AUX PRIX DU MARCHE, PAR BRANCHE D'ACTIVITE.
INDICES DES ESTIMATIONS A PRIX COURANTS (1980 = 100)(SUITE)

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
F) INDUSTRIE CHIMIQUE ET ACTIVITES CONNEXES :												
INDUSTRIE DU CAOUTCHOUC ET INDUSTRIE CHIMIQUE	74.1	84.2	91.5	93.0	100	96.0	119.5	127.9	154.8	161.1	156.6	163.3
RAFFINERIES DE PETROLE, FABRIQUES D'AGGLOMERES DE HOUILLE, COKERIES ET USINES A GAZ	27.7	31.4	45.0	138.0	100	64.5	80.7	49.4	48.4	83.3	79.5	69.3
TOTAL :	65.3	74.2	82.6	101.5	100	90.0	112.1	113.0	134.7	146.4	142.0	145.5
G) TERRE CUITE, CERAMIQUE, VERRE ET CIMENT :												
INDUSTRIE DE LA TERRE CUITE ET INDUSTRIE CERAMIQUE	98.1	103.3	106.6	100.0	100	69.7	76.6	81.6	94.3	101.2	114.6	113.2
INDUSTRIE DU VERRE ET INDUSTRIE DU CIMENT	77.0	95.5	88.5	89.5	100	92.0	108.2	114.4	123.9	118.5	127.0	136.4
INDUSTRIE DES AGGLOMERES DE CIMENT ET DE L'ASBESTE-CIMENT	92.6	93.8	94.4	98.6	100	82.8	73.2	70.5	72.4	71.6	83.7	90.2
TOTAL :	85.1	96.4	93.3	93.9	100	85.4	92.8	96.3	104.3	102.3	112.7	119.4
H) FER ET ACIER												
	99.5	70.2	95.6	114.4	100	91.7	101.2	119.0	128.0	122.0	125.4	101.2
I) METAUX NON FERREUX												
	96.1	92.0	88.8	90.5	100	123.2	124.3	111.3	115.3	149.5	130.1	133.5
J) FABRICATIONS METALLIQUES ET CONSTRUCTIONS NAVALES												
	90.5	96.9	99.2	97.8	100	92.5	103.0	106.8	105.7	120.8	135.8	131.2
K) GARAGES												
	70.4	79.4	87.3	94.8	100	102.9	110.3	121.3	132.0	136.3	144.1	148.9
L) AUTRES INDUSTRIES MANUFACTURIERES (TANNERIES, PELLETERIES, DIAMANT ET INDUSTRIES N.D.A.)												
	71.8	87.0	89.6	94.2	100	92.0	105.4	114.2	123.4	132.7	141.5	144.6
TOTAL INDUSTRIES MANUFACTURIERES :	83.3	88.1	92.7	97.7	100	96.3	108.3	113.2	119.7	129.6	137.1	136.4
4. CONSTRUCTION	70.8	78.9	85.5	88.3	100	86.8	89.3	87.5	87.7	91.7	95.1	101.1
5. ELECTRICITE, GAZ ET EAU												
A) PRODUCTION, TRANSPORT ET DISTRIBUTION D'ELECTRICITE												
	69.4	80.5	88.5	99.3	100	109.8	111.0	134.3	152.7	160.8	165.7	169.6
B) DISTRIBUTION D'EAU, TRANSPORT ET DISTRIBUTION DE GAZ PAR CANALISATIONS												
	73.5	74.9	79.2	91.1	100	110.5	109.7	123.8	139.8	156.8	132.7	119.6
TOTAL :	70.8	78.5	85.3	96.5	100	110.1	110.6	131.0	148.2	159.4	154.2	152.2
6. COMMERCE, BANQUE, ASSURANCES, IMMEUBLES D'HABITATION												
A) COMMERCE :												
COMMERCE DE GROS ET DE DETAIL												
	79.5	85.4	88.4	92.0	100	102.5	113.9	126.0	128.1	144.7	165.3	182.8
DISTRIBUTION DE PRODUITS PETROLIERS												
	65.3	69.7	78.0	90.2	100	109.7	124.3	134.1	148.4	147.8	146.2	144.1
TOTAL :	76.2	81.7	86.0	91.6	100	104.2	116.4	127.9	132.8	145.4	160.9	173.8
B) SERVICES FINANCIERS												
	63.1	70.2	81.4	92.0	100	123.0	145.7	139.7	169.2	183.2	213.9	226.6
C) ASSURANCES												
	78.7	86.1	91.8	98.8	100	115.5	115.0	113.3	116.1	128.9	144.7	162.9
D) IMMEUBLES D'HABITATION												
	64.4	72.6	80.3	89.1	100	114.8	126.1	139.0	153.1	164.9	174.9	186.8
TOTAL :	72.7	79.0	84.8	91.5	100	108.7	121.5	130.6	139.9	152.6	169.0	181.9

TABLEAU I-5.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AUX PRIX DU MARCHE, PAR BRANCHE D'ACTIVITE.
INDICES DES ESTIMATIONS A PRIX COURANTS (1980 = 100)(SUITE)

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
7. TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS												
A) TRANSPORTS PAR VOIE FERREE, Y COMPRIS ARSENAUX S.N.C.B.	63.2	70.3	82.2	91.5	100	100.6	104.6	109.8	113.1	131.6	128.9	133.2
B) TRANSPORTS PAR ROUTE	88.2	89.2	94.3	97.3	100	94.1	104.3	110.7	121.8	127.4	137.7	145.1
C) TRANSPORTS MARITIMES ET NAVIGATION FLUVIALE	78.3	78.2	85.3	86.9	100	97.0	91.1	92.9	106.8	116.6	114.5	124.8
D) PORTS	64.3	71.2	75.5	87.0	100	104.3	109.1	110.8	130.3	141.8	127.7	135.4
E) TRANSPORTS AERIENS	132.6	123.8	130.1	121.8	100	112.1	148.2	169.1	181.8	184.7	192.8	208.2
F) POSTE, TELEGRAPHE, TELEPHONE, RADIO ET TELEVISION	64.5	74.1	85.1	92.0	100	107.1	116.3	129.1	147.0	158.1	167.0	182.0
TOTAL :	71.6	77.1	84.0	91.4	100	102.0	108.8	114.0	130.0	140.5	139.1	148.4
8. SERVICES												
A) ADMINISTRATION PUBLIQUE	82.8	71.0	80.0	88.9	100	107.7	114.7	117.7	124.2	132.1	138.9	138.1
B) ENSEIGNEMENT (OFFICIEL ET LIBRE)	71.1	78.0	85.0	91.1	100	110.0	116.3	120.0	125.2	133.1	137.5	137.3
C) FORCES ARMEEES	74.1	79.1	86.6	93.6	100	109.8	116.8	118.4	122.8	129.4	134.6	135.5
D) PROFESSIONS MEDICALES	68.3	78.0	88.1	94.6	100	108.6	120.0	130.9	141.1	153.9	164.8	173.1
E) AUTRES SERVICES RENDUS AUX ENTREPRISES	68.2	79.9	83.9	93.4	100	103.0	113.2	129.5	156.4	160.5	181.1	186.5
F) AUTRES SERVICES RENDUS AUX MENAGES	72.3	80.4	83.8	90.1	100	109.8	121.7	132.4	142.8	151.8	160.2	174.2
G) DOMESTIQUES ET GENS DE MAISON	68.4	78.2	86.8	93.5	100	103.3	107.1	111.4	115.9	121.2	124.1	125.9
TOTAL :	68.8	77.2	83.8	91.2	100	108.1	116.7	124.0	133.9	141.8	150.3	154.8
9. CORRECTION POUR INVESTISSEMENTS PAR MOYENS PROPRES	81.2	80.8	79.8	84.9	100	96.1	109.2	109.6	121.3	134.6	141.1	156.5
10. CONSOMMATION INTERMEDIAIRE D'INTERETS IMPUTES (SERVICES GRATUITS DES INTERMEDIAIRES FINANCIERS)	78.4	87.9	100.1	107.9	100	118.3	136.9	139.1	160.1	173.7	204.8	214.6
11. TVA DEDUCTIBLE SUR LA FORMATION DE CAPITAL	62.5	64.1	67.8	73.7	100	112.5	141.2	147.0	164.3	180.9	199.3	217.5
PRODUIT INTERIEUR BRUT AUX PRIX DU MARCHE												
TOTAL 1 A 11 :	74.7	81.0	86.8	92.9	100	103.2	112.7	119.6	128.0	137.3	145.6	150.9
PRODUIT INTERIEUR BRUT AUX PRIX DU MARCHE (CORRIGE)	74.7	80.7	86.7	92.6	100	103.7	112.9	119.6	128.6	137.4	145.1	151.0
12. PAIEMENTS NETS DE REVENUS AUX FACTEURS DE PRODUCTION DUS PAR LE RESTE DU MONDE	-94.5	-66.1	-55.2	19.1	100	101.6	214.8	233.3	215.8	256.3	237.7	165.0
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE (AJUSTE)	75.6	81.5	87.5	93.0	100	103.8	112.3	119.1	128.1	136.7	144.6	150.9

TABLEAU I-6.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AUX PRIX DU MARCHE, PAR BRANCHE D'ACTIVITE
ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980

X 1.000.000 F

	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977
1. AGRICULTURE, SYLVICULTURE ET PECHE								
A) AGRICULTURE, HORTICULTURE, ELEVAGE	67110	70756	70515	73609	77286	63349	60630	63357
B) SYLVICULTURE	3138	3235	3334	3399	3218	3378	3542	3387
C) PECHE	1800	1860	1593	1347	1274	1350	1172	1226
TOTAL :	72048	75851	75442	78355	81778	68077	65344	67970
2. INDUSTRIES EXTRACTIVES								
A) CHARBONNAGES, Y COMPRIS LEURS CENTRALES ELECTRIQUES	16350	15770	14429	12107	12102	10218	9344	8204
B) AUTRES INDUSTRIES EXTRACTIVES	10351	10983	11325	11284	12089	12208	12714	11904
TOTAL :	26701	26753	25754	23391	24191	22426	22058	20108
3. INDUSTRIES MANUFACTURIERES								
A) DENREES ALIMENTAIRES, BOISSONS ET TABAC :								
INDUSTRIE DES DENREES ALIMENTAIRES ET DES BOISSONS	98557	104057	108625	108907	114514	116934	120145	119557
INDUSTRIE DU TABAC	24776	23797	27667	28746	29017	28398	28141	27170
TOTAL :	123333	127854	136292	137653	143531	145332	148286	146727
B) TEXTILES :								
FILATURES DE COTON ET DE LAINE ET FILETERIES	9358	9944	9258	9783	9626	7177	8825	7617
INDUSTRIE DU TISSAGE	7449	8145	9203	11537	11250	9028	12552	11972
ACHEVEMENT DE PRODUITS TEXTILES	7627	7825	7782	8684	6980	5274	5580	4569
BONNETERIE	7082	7257	7174	7196	6874	6228	6332	4939
AUTRES SECTEURS DE L'INDUSTRIE TEXTILE	7037	7267	7294	7340	6925	5104	6544	5656
TOTAL :	38553	40438	40711	44540	41655	32811	39833	34753
C) VETEMENTS ET CHAUSSURES :								
INDUSTRIE DU VETEMENT ET DE LA CONFECTION, Y COMPRIS FOURRURES	22847	25573	27213	25936	27525	27235	25193	22773
INDUSTRIE DE LA CHAUSSURE, DE LA GANTERIE ET DE LA MAROQUINERIE	6591	6844	6001	5439	5095	3802	3321	2811
TOTAL :	29438	32417	33214	31375	32620	31037	28514	25584
D) BOIS ET MEUBLES :								
SCIAGE DU BOIS ET ACTIVITES CONNEXES	2389	2504	2679	3902	4179	4016	3795	3677
INDUSTRIES TRANSFORMATRICES DU BOIS ET INDUSTRIES CONNEXES	22242	25302	28294	30827	30388	30079	33776	35412
TOTAL :	24631	27806	30973	34729	34567	34095	37571	39089
E) PAPIER, IMPRESSION, EDITION :								
PRODUCTION DE PAPIER ET DE CARTON	3303	2991	3401	4515	4533	3492	5309	5752
TRANSFORMATION DU PAPIER ET DU CARTON	8415	10016	9483	9977	12470	9972	9577	9825
IMPRESSION, BROCHAGE ET RELIURE	28838	29751	31019	31107	29145	29252	25801	27583
TOTAL :	40556	42758	43903	45599	46148	42716	40687	43160

TABLEAU I-6.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AUX PRIX DU MARCHE, PAR BRANCHE D'ACTIVITE
ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980

X 1.000.000 F

	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
1. AGRICULTURE, SYLVICULTURE ET PECHE										
A) AGRICULTURE, HORTICULTURE, ELEVAGE	71215	71597	74773	78119	82404	80124	87769	86540	92328	87536
B) SYLVICULTURE	3360	3346	3424	3408	3686	3779	3851	3937	3932	4036
C) PECHE	1295	1232	1193	1190	1276	1349	1273	1305	1005	941
TOTAL :	75870	76175	79390	82717	87366	85252	92893	91782	97265	92513
2. INDUSTRIES EXTRACTIVES										
A) CHARBONNAGES, Y COMPRIS LEURS CENTRALES ELECTRIQUES	7613	6597	7257	6868	7825	6673	6135	5769	5028	3955
B) AUTRES INDUSTRIES EXTRACTIVES	11195	11481	11350	9765	9292	9402	9976	9877	10305	10634
TOTAL :	18808	18078	18607	16633	17117	16075	16111	15646	15333	14589
3. INDUSTRIES MANUFACTURIERES										
A) DENREES ALIMENTAIRES, BOISSONS ET TABAC :										
INDUSTRIE DES DENREES ALIMENTAIRES ET DES BOISSONS	121187	125862	130704	129503	136706	137970	140007	141970	141495	142820
INDUSTRIE DU TABAC	26649	27138	26516	24130	24518	25492	25496	24098	22653	21882
TOTAL :	147836	153000	157220	153633	161224	163462	165503	166068	164148	164702
B) TEXTILES :										
FILATURES DE COTON ET DE LAINE ET FILETERIES	7198	7912	7815	7476	7433	7871	8674	8214	7984	8139
INDUSTRIE DU TISSAGE	11813	16457	18815	20367	18111	22594	20195	20664	21553	21443
ACHEVEMENT DE PRODUITS TEXTILES	4336	4251	3167	3507	3245	3066	3524	3455	3492	3443
BONNETERIE	4624	4379	4694	4189	3981	4186	3278	3844	3946	3891
AUTRES SECTEURS DE L'INDUSTRIE TEXTILE	6135	6149	6022	5381	4967	4894	5366	5548	5503	5198
TOTAL :	34106	39148	40513	40920	37737	42611	41037	41725	42478	42114
C) VETEMENTS ET CHAUSSURES :										
INDUSTRIE DU VETEMENT ET DE LA CONFECTION, Y COMPRIS FOURRURES	21429	21258	20567	19204	18755	17421	16392	14555	15139	14186
INDUSTRIE DE LA CHAUSSURE, DE LA GANTERIE ET DE LA MAROQUINERIE	2466	2355	2119	2243	2214	2164	2166	2026	1784	1523
TOTAL :	23895	23613	22686	21447	20969	19585	18558	16581	16923	15709
D) BOIS ET MEUBLES :										
SCIAGE DU BOIS ET ACTIVITES CONNEXES	3650	3924	3975	3748	4121	3990	4360	3010	3133	3482
INDUSTRIES TRANSFORMATRICES DU BOIS ET INDUSTRIES CONNEXES	35814	36012	37145	34148	33786	31091	34253	35349	36795	40892
TOTAL :	39464	39936	41120	37896	37907	35081	38613	38359	39928	44374
E) PAPIER, IMPRESSION, EDITION :										
PRODUCTION DE PAPIER ET DE CARTON	5846	7256	6816	7591	7264	7782	8512	7282	7173	8630
TRANSFORMATION DU PAPIER ET DU CARTON	9260	11789	10057	9989	11766	13610	13385	12005	12617	12541
IMPRESSION, BROCHAGE ET RELIURE	27460	29041	28145	26770	26787	27210	27858	27622	28037	28065
TOTAL :	42566	48086	45018	44350	45817	48602	49755	46909	47827	49236

TABLEAU I-6.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AUX PRIX DU MARCHE, PAR BRANCHE D'ACTIVITE
ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980(SUITE)

X 1.000.000 F

	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977
<i>F) INDUSTRIE CHIMIQUE ET ACTIVITES CONNEXES :</i>								
INDUSTRIE DU CAOUTCHOUC ET INDUSTRIE CHIMIQUE	31490	35768	43512	47105	50263	37294	47992	54586
RAFFINERIES DE PETROLE, FABRIQUES D'AGGLOMERES DE HOUILLE, COKERIES ET USINES A GAZ	13957	14270	14970	15380	13833	13273	14615	15639
TOTAL :	45447	50038	58482	62485	64096	50567	62607	70225
<i>G) TERRE CUITE, CERAMIQUE, VERRE ET CIMENT :</i>								
INDUSTRIE DE LA TERRE CUITE ET INDUSTRIE CERAMIQUE	8989	8158	8229	8611	8345	7383	7225	7224
INDUSTRIE DU VERRE ET INDUSTRIE DU CIMENT	12311	13655	15708	17706	18922	16714	18916	20777
INDUSTRIE DES AGGLOMERES DE CIMENT ET DE L'ASBESTE-CIMENT	10095	9211	9962	11700	12622	10546	12141	11468
TOTAL :	31395	31024	33899	38217	39889	34643	38282	39469
H) FER ET ACIER	39333	37455	43864	47289	44408	34677	41452	38793
I) METAUX NON FERREUX	9864	10774	10315	12554	11073	11661	16005	12504
J) FABRICATIONS METALLIQUES ET CONSTRUCTIONS NAVALES	168770	172149	183232	215774	235940	227939	239820	239429
K) GARAGES	54486	53949	60129	63551	64242	67655	71809	74908
L) AUTRES INDUSTRIES MANUFACTURIERES (TANNERIES, PELLETERIES, DIAMANT ET INDUSTRIES N.D.A.)	23208	27597	30739	34608	38719	32137	36098	41490
TOTAL INDUSTRIES MANUFACTURIERES :	629014	654259	705753	768374	796888	745270	800964	806131
4. CONSTRUCTION	207963	211789	214585	225612	237078	235968	254108	263074
5. ELECTRICITE, GAZ ET EAU								
A) PRODUCTION, TRANSPORT ET DISTRIBUTION D'ELECTRICITE	28712	33435	40012	41561	44591	53091	55662	65089
B) DISTRIBUTION D'EAU, TRANSPORT ET DISTRIBUTION DE GAZ PAR CANALISATIONS	13972	16112	18281	23396	23910	23633	26756	26287
TOTAL :	42684	49547	58293	64957	68501	76724	82418	91376
6. COMMERCE, BANQUE, ASSURANCES, IMMEUBLES D'HABITATION								
A) COMMERCE :								
COMMERCE DE GROS ET DE DETAIL	373842	395513	410584	436431	457217	448484	466815	464240
DISTRIBUTION DE PRODUITS PETROLIERS	112313	120128	129220	138551	128245	133542	146059	145575
TOTAL :	486155	515641	539804	574982	585462	582026	612874	609815
B) SERVICES FINANCIERS	50072	53717	66343	76292	79372	77082	85377	88616
C) ASSURANCES	34729	32980	33342	36650	37147	40588	41900	42712
D) IMMEUBLES D'HABITATION	124982	128497	132131	135766	139499	143295	146317	149430
TOTAL :	695938	730835	771620	823690	841480	842991	886468	890573

TABLEAU I-6.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AUX PRIX DU MARCHE, PAR BRANCHE D'ACTIVITE
ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980(SUITE)

X 1.000.000 F

	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
<i>F) INDUSTRIE CHIMIQUE ET ACTIVITES CONNEXES :</i>										
INDUSTRIE DU CAOUTCHOUC ET INDUSTRIE CHIMIQUE	67598	69439	81032	91154	102140	110902	120815	120869	122401	128989
RAFFINERIES DE PETROLE, FABRIQUES D'AGGLOMERES DE HOUILLE, COKERIES ET USINES A GAZ	15281	15574	18960	17706	19350	21716	22668	21527	29193	29928
<i>TOTAL :</i>	<i>82879</i>	<i>85013</i>	<i>99992</i>	<i>108860</i>	<i>121490</i>	<i>132618</i>	<i>143483</i>	<i>142396</i>	<i>151594</i>	<i>158917</i>
<i>G) TERRE CUITE, CERAMIQUE, VERRE ET CIMENT :</i>										
INDUSTRIE DE LA TERRE CUITE ET INDUSTRIE CERAMIQUE	7046	6888	6915	4974	4853	5236	5617	5455	5531	5483
INDUSTRIE DU VERRE ET INDUSTRIE DU CIMENT	20221	20377	21235	20798	23042	23237	21205	18251	18216	19692
INDUSTRIE DES AGGLOMERES DE CIMENT ET DE L'ASBESTE-CIMENT	10954	11038	10928	9016	7485	7487	7898	7523	7734	8081
<i>TOTAL :</i>	<i>38221</i>	<i>38303</i>	<i>39078</i>	<i>34788</i>	<i>35380</i>	<i>35960</i>	<i>34720</i>	<i>31229</i>	<i>31481</i>	<i>33256</i>
<i>H) FER ET ACIER</i>	<i>45415</i>	<i>46038</i>	<i>41356</i>	<i>44423</i>	<i>36531</i>	<i>40806</i>	<i>41250</i>	<i>39732</i>	<i>36517</i>	<i>36338</i>
<i>I) METAUX NON FERREUX</i>	<i>8476</i>	<i>8497</i>	<i>13392</i>	<i>17938</i>	<i>16382</i>	<i>15610</i>	<i>17499</i>	<i>21617</i>	<i>21979</i>	<i>23034</i>
<i>J) FABRICATIONS METALLIQUES ET CONSTRUCTIONS NAVALES</i>	<i>235729</i>	<i>237243</i>	<i>238600</i>	<i>229506</i>	<i>247972</i>	<i>258029</i>	<i>263270</i>	<i>280298</i>	<i>281840</i>	<i>279815</i>
<i>K) GARAGES</i>	<i>77632</i>	<i>79852</i>	<i>80577</i>	<i>79770</i>	<i>80669</i>	<i>81680</i>	<i>81574</i>	<i>82437</i>	<i>85627</i>	<i>89082</i>
<i>L) AUTRES INDUSTRIES MANUFACTURIERES (TANNERIES, PELLETERIES, DIAMANT ET INDUSTRIES N.D.A.)</i>	<i>42922</i>	<i>42188</i>	<i>42065</i>	<i>38737</i>	<i>43359</i>	<i>46240</i>	<i>49024</i>	<i>49934</i>	<i>53322</i>	<i>54366</i>
<i>TOTAL INDUSTRIES MANUFACTURIERES :</i>	<i>819141</i>	<i>840917</i>	<i>861617</i>	<i>852268</i>	<i>885437</i>	<i>920284</i>	<i>944286</i>	<i>957285</i>	<i>973664</i>	<i>990943</i>
4. CONSTRUCTION	268144	261916	276681	222747	212834	201897	194432	194767	200906	211169
5. ELECTRICITE, GAZ ET EAU										
A) PRODUCTION, TRANSPORT ET DISTRIBUTION D'ELECTRICITE	71141	78502	71398	74845	70845	72580	72927	71139	74002	79997
B) DISTRIBUTION D'EAU, TRANSPORT ET DISTRIBUTION DE GAZ PAR CANALISATIONS	27905	31018	38222	37778	35711	38464	39270	40920	38833	41371
<i>TOTAL :</i>	<i>99046</i>	<i>109520</i>	<i>109620</i>	<i>112623</i>	<i>106556</i>	<i>111044</i>	<i>112197</i>	<i>112059</i>	<i>112835</i>	<i>121368</i>
6. COMMERCE, BANQUE, ASSURANCES, IMMEUBLES D'HABITATION										
A) COMMERCE :										
COMMERCE DE GROS ET DE DETAIL	465037	479513	502376	491382	507658	495364	496413	500107	513211	516940
DISTRIBUTION DE PRODUITS PETROLIERS	158080	165073	151623	133276	133774	132776	134885	136047	159314	160753
<i>TOTAL :</i>	<i>623097</i>	<i>644586</i>	<i>653999</i>	<i>624658</i>	<i>641432</i>	<i>628140</i>	<i>631298</i>	<i>636154</i>	<i>672525</i>	<i>677693</i>
B) SERVICES FINANCIERS	98856	107861	118615	135083	145758	135412	146612	149998	168031	181121
C) ASSURANCES	42992	43872	42077	45903	42903	39332	38913	41677	45706	50285
D) IMMEUBLES D'HABITATION	155429	161745	168448	174949	178455	181946	185811	189803	193920	198137
<i>TOTAL :</i>	<i>920374</i>	<i>958064</i>	<i>983139</i>	<i>980593</i>	<i>1008548</i>	<i>984830</i>	<i>1002634</i>	<i>1017632</i>	<i>1080182</i>	<i>1107236</i>

TABLEAU I-6.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AUX PRIX DU MARCHE, PAR BRANCHE D'ACTIVITE
ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980(SUITE)

X 1.000.000 F

	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977
7. TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS								
A) TRANSPORTS PAR VOIE FERREE, Y COMPRIS ARSENAUX S.N.C.B.	20127	20248	20572	22443	21501	19241	19741	19444
B) TRANSPORTS PAR ROUTE	62438	65105	66843	68434	72555	72776	67000	63451
C) TRANSPORTS MARITIMES ET NAVIGATION FLUVIALE	22370	22239	21230	20318	23168	17599	21239	20491
D) PORTS	86328	81532	85118	95421	106681	82997	89554	92331
E) TRANSPORTS AERIENS	2651	2899	2999	4648	4540	4399	4130	4044
F) POSTE, TELEGRAPHE, TELEPHONE, RADIO ET TELEVISION	42685	44829	44348	45734	48251	46468	50478	51337
TOTAL :	236599	236852	241110	256998	276696	243480	252142	251098
8. SERVICES								
A) ADMINISTRATION PUBLIQUE	148437	155714	165373	178957	185433	191274	197160	204601
B) ENSEIGNEMENT (OFFICIEL ET LIBRE)	143058	151346	164644	171721	185875	190336	199203	201412
C) FORCES ARMEES	52868	53745	54928	57990	56961	56128	59488	58469
D) PROFESSIONS MEDICALES	52034	54819	57658	62307	66525	70702	74080	78530
E) AUTRES SERVICES RENDUS AUX ENTRE- PRISES	73692	78640	81134	86442	90567	88652	106516	113306
F) AUTRES SERVICES RENDUS AUX MENA- GES	163674	170792	180777	195743	197634	210699	219577	217141
G) DOMESTIQUES ET GENS DE MAISON	44324	43882	43725	43583	41819	41699	40780	41673
TOTAL :	678087	706938	748239	796743	824814	849490	896804	915132
9. CORRECTION POUR INVESTISSEMENTS PAR MOYENS PROPRES	4971	5081	4986	4936	5641	5283	4679	4431
10. CONSOMMATION INTERMEDIAIRE D'INTE- RETS IMPUTES (SERVICES GRATUITS DES INTERMEDIAIRES FINANCIERS)	-24746	-25512	-30216	-34110	-36243	-35500	-39044	-40936
11. TVA DEDUCTIBLE SUR LA FORMATION DE CAPITAL	-37680	-38470	-38250	-41120	-45450	-42090	-42370	-41390
PRODUIT INTERIEUR BRUT AUX PRIX DU MARCHE								
TOTAL 1 A 11 :	2531579	2633923	2777316	2967826	3075374	3012119	3183571	3227567
AJUSTEMENT STATISTIQUE	17057	9261	7634	-16578	-1154	19055	19888	-5584
PRODUIT INTERIEUR BRUT AUX PRIX DU MARCHE (CORRIGE)	2548636	2643184	2784950	2951248	3074220	3031174	3203459	3221983
12. PAIEMENTS NETS DE REVENUS AUX FAC- TEURS DE PRODUCTION DUS PAR LE RESTE DU MONDE	21400	17700	21500	15500	17400	16600	21100	13800
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE (AJUSTE)	2570036	2660884	2806450	2966748	3091620	3047774	3224559	3235783

TABLEAU I-6.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AUX PRIX DU MARCHE, PAR BRANCHE D'ACTIVITE
ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980(SUITE)

X 1.000.000 F

	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
7. TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS										
A) TRANSPORTS PAR VOIE FERREE, Y COMPRIS ARSENAUX S.N.C.B.	21058	22173	24016	27114	23589	19909	20168	20303	18859	18369
B) TRANSPORTS PAR ROUTE	64461	65372	62637	53935	56901	58201	62009	62674	65905	69402
C) TRANSPORTS MARITIMES ET NAVIGATION FLUVIALE	21976	19151	17982	17474	18527	19244	18425	17875	16380	17363
D) PORTS	92147	100256	107574	104992	102787	100526	111483	115385	102231	103151
E) TRANSPORTS AERIENS	4337	4603	4522	5302	5403	5724	6196	6165	5952	6642
F) POSTE, TELEGRAPHE, TELEPHONE, RADIO ET TELEVISION	55823	59581	62896	64839	64066	67473	69484	71827	73532	79675
TOTAL :	259802	271136	279627	273656	271273	271077	287765	294029	282759	294602
8. SERVICES										
A) ADMINISTRATION PUBLIQUE	218382	229839	238408	237073	235962	234098	235540	240750	246737	243220
B) ENSEIGNEMENT (OFFICIEL ET LIBRE)	208812	213746	220319	224297	222693	226661	227721	230961	232866	232353
C) FORCES ARMEES	59969	60526	58373	59011	58877	58926	58246	58415	59385	59780
D) PROFESSIONS MEDICALES	82325	84348	85233	90833	94382	98474	101580	106152	107921	107796
E) AUTRES SERVICES RENDUS AUX ENTRE- PRISES	112722	123744	130906	127357	130763	138589	160878	157699	169182	168852
F) AUTRES SERVICES RENDUS AUX MENA- GES	210426	218527	230347	235714	244726	243603	246983	247302	249827	263454
G) DOMESTIQUES ET GENS DE MAISON	41839	40965	40830	39942	39572	38973	38645	38587	38022	37742
TOTAL :	934475	971695	1004416	1014227	1026975	1039324	1069593	1079866	1103940	1113197
9. CORRECTION POUR INVESTISSEMENTS PAR MOYENS PROPRES	4230	4341	5049	4687	5016	4820	5170	5572	5762	6406
10. CONSOMMATION INTERMEDIAIRE D'INTE- RETS IMPUTES (SERVICES GRATUITS DES INTERMEDIAIRES FINANCIERS)	-44732	-46548	-45083	-49265	-51542	-52167	-51898	-52805	-58575	-63959
11. TVA DEDUCTIBLE SUR LA FORMATION DE CAPITAL	-41450	-44570	-47250	-42920	-47530	-42950	-48290	-50430	-54680	-59100
PRODUIT INTERIEUR BRUT AUX PRIX DU MARCHE										
TOTAL 1 A 11 :	3313708	3420724	3525813	3467966	3522050	3539486	3624893	3665403	3759391	3828964
AJUSTEMENT STATISTIQUE	189	-35273	111	8251	4690	-5182	-11958	-19956	-37871	-28250
PRODUIT INTERIEUR BRUT AUX PRIX DU MARCHE (CORRIGE)	3313877	3385451	3525924	3476217	3526740	3534304	3612935	3645447	3721520	3800714
12. PAIEMENTS NETS DE REVENUS AUX FAC- TEURS DE PRODUCTION DUS PAR LE RESTE DU MONDE	11000	-3400	-18300	-17700	-34900	-35800	-31300	-35400	-31500	-21600
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE (AJUSTE)	3324877	3382051	3507624	3458517	3491840	3498504	3581635	3610047	3690020	3779114

TABLEAU I-7.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AUX PRIX DU MARCHE, PAR BRANCHE D'ACTIVITE
INDICES DES ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980 (1980 = 100).

	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977
1. AGRICULTURE, SYLVICULTURE ET PECHE								
A) AGRICULTURE, HORTICULTURE, ELEVAGE	89.8	94.6	94.3	98.4	103.4	84.7	81.1	84.7
B) SYLVICULTURE	91.6	94.5	97.4	99.3	94.0	98.7	103.4	98.9
C) PECHE	150.9	155.9	133.5	112.9	106.8	113.2	98.2	102.8
TOTAL :	90.8	95.5	95.0	98.7	103.0	85.8	82.3	85.6
2. INDUSTRIES EXTRACTIVES								
A) CHARBONNAGES, Y COMPRIS LEURS CENTRALES ELECTRIQUES	225.3	217.3	198.8	166.8	166.8	140.8	128.8	113.0
B) AUTRES INDUSTRIES EXTRACTIVES	91.2	96.8	99.8	99.4	106.5	107.6	112.0	104.9
TOTAL :	143.5	143.8	138.4	125.7	130.0	120.5	118.5	108.1
3. INDUSTRIES MANUFACTURIERES								
A) DENREES ALIMENTAIRES, BOISSONS ET TABAC :								
INDUSTRIE DES DENREES ALIMENTAIRES ET DES BOISSONS	75.4	79.6	83.1	83.3	87.6	89.5	91.9	91.5
INDUSTRIE DU TABAC	93.4	89.7	104.3	108.4	109.4	107.1	106.1	102.5
TOTAL :	78.4	81.3	86.7	87.6	91.3	92.4	94.3	93.3
B) TEXTILES :								
FILATURES DE COTON ET DE LAINE ET FILETERIES	119.7	127.2	118.5	125.2	123.2	91.8	112.9	97.5
INDUSTRIE DU TISSAGE	39.6	43.3	48.9	61.3	59.8	48.0	66.7	63.6
ACHEVEMENT DE PRODUITS TEXTILES	240.8	247.1	245.7	274.2	220.4	166.5	176.2	144.3
BONNETERIE	150.9	154.6	152.8	153.3	146.4	132.7	134.9	105.2
AUTRES SECTEURS DE L'INDUSTRIE TEXTILE	116.9	120.7	121.1	121.9	115.0	84.8	108.7	93.9
TOTAL :	95.2	99.8	100.5	109.9	102.8	81.0	98.3	85.8
C) VETEMENTS ET CHAUSSURES :								
INDUSTRIE DU VETEMENT ET DE LA CONFECTION, Y COMPRIS FOURRURES	111.1	124.3	132.3	126.1	133.8	132.4	122.5	110.7
INDUSTRIE DE LA CHAUSSURE, DE LA GANTERIE ET DE LA MAROQUINERIE	311.0	323.0	283.2	256.7	240.4	179.4	156.7	132.7
TOTAL :	129.8	142.9	146.4	138.3	143.8	136.8	125.7	112.8
D) BOIS ET MEUBLES :								
SCIAGE DU BOIS ET ACTIVITES CONNEXES	60.1	63.0	67.4	98.2	105.1	101.0	95.5	92.5
INDUSTRIES TRANSFORMATRICES DU BOIS ET INDUSTRIES CONNEXES	59.9	68.1	76.2	83.0	81.8	81.0	90.9	95.3
TOTAL :	59.9	67.6	75.3	84.5	84.1	82.9	91.4	95.1
E) PAPIER, IMPRESSION, EDITION :								
PRODUCTION DE PAPIER ET DE CARTON	48.5	43.9	49.9	66.2	66.5	51.2	77.9	84.4
TRANSFORMATION DU PAPIER ET DU CARTON	83.7	99.6	94.3	99.2	124.0	99.2	95.2	97.7
IMPRESSION, BROCHAGE ET RELIURE	102.5	105.7	110.2	110.5	103.6	103.9	91.7	98.0
TOTAL :	90.1	95.0	97.5	101.3	102.5	94.9	90.4	95.9

TABLEAU I-7.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AUX PRIX DU MARCHE, PAR BRANCHE D'ACTIVITE
INDICES DES ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980 (1980 = 100).

	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
1. AGRICULTURE, SYLVICULTURE ET PECHE										
A) AGRICULTURE, HORTICULTURE, ELEVAGE	95.2	95.8	100	104.5	110.2	107.2	117.4	115.7	123.5	117.1
B) SYLVICULTURE	98.1	97.7	100	99.5	107.7	110.4	112.5	115.0	114.8	117.9
C) PECHE	108.5	103.3	100	99.7	107.0	113.1	106.7	109.4	84.2	78.9
TOTAL :	95.6	96.0	100	104.2	110.0	107.4	117.0	115.6	122.5	116.5
2. INDUSTRIES EXTRACTIVES										
A) CHARBONNAGES, Y COMPRIS LEURS CENTRALES ELECTRIQUES	104.9	90.9	100	94.6	107.8	92.0	84.5	79.5	69.3	54.5
B) AUTRES INDUSTRIES EXTRACTIVES	98.6	101.2	100	86.0	81.9	82.8	87.9	87.0	90.8	93.7
TOTAL :	101.1	97.2	100	89.4	92.0	86.4	86.6	84.1	82.4	78.4
3. INDUSTRIES MANUFACTURIERES										
A) DENREES ALIMENTAIRES, BOISSONS ET TABAC :										
INDUSTRIE DES DENREES ALIMENTAIRES ET DES BOISSONS	92.7	96.3	100	99.1	104.6	105.6	107.1	108.6	108.3	109.3
INDUSTRIE DU TABAC	100.5	102.3	100	91.0	92.5	96.1	96.2	90.9	85.4	82.5
TOTAL :	94.0	97.3	100	97.7	102.5	104.0	105.3	105.6	104.4	104.8
B) TEXTILES :										
FILATURES DE COTON ET DE LAINE ET FILETERIES	92.1	101.2	100	95.7	95.1	100.7	111.0	105.1	102.2	104.1
INDUSTRIE DU TISSAGE	62.8	87.5	100	108.2	96.3	120.1	107.3	109.8	114.6	114.0
ACHEVEMENT DE PRODUITS TEXTILES	136.9	134.2	100	110.7	102.5	96.8	111.3	109.1	110.3	108.7
BONNETERIE	98.5	93.3	100	89.2	84.8	89.2	69.8	81.9	84.1	82.9
AUTRES SECTEURS DE L'INDUSTRIE TEXTILE	101.9	102.1	100	89.4	82.5	81.3	89.1	92.1	91.4	86.3
TOTAL :	84.2	96.6	100	101.0	93.1	105.2	101.3	103.0	104.9	104.0
C) VETEMENTS ET CHAUSSURES :										
INDUSTRIE DU VETEMENT ET DE LA CONFECTION, Y COMPRIS FOURRURES	104.2	103.4	100	93.4	91.2	84.7	79.7	70.8	73.6	69.0
INDUSTRIE DE LA CHAUSSURE, DE LA GANTERIE ET DE LA MAROQUINERIE	116.4	111.1	100	105.9	104.5	102.1	102.2	95.6	84.2	71.9
TOTAL :	105.3	104.1	100	94.5	92.4	86.3	81.8	73.1	74.6	69.2
D) BOIS ET MEUBLES :										
SCIAGE DU BOIS ET ACTIVITES CONNEXES	91.8	98.7	100	94.3	103.7	100.4	109.7	75.7	78.8	87.6
INDUSTRIES TRANSFORMATRICES DU BOIS ET INDUSTRIES CONNEXES	96.4	96.9	100	91.9	91.0	83.7	92.2	95.2	99.1	110.1
TOTAL :	96.0	97.1	100	92.2	92.2	85.3	93.9	93.3	97.1	107.9
E) PAPIER, IMPRESSION, EDITION :										
PRODUCTION DE PAPIER ET DE CARTON	85.8	106.5	100	111.4	106.6	114.2	124.9	106.8	105.2	126.6
TRANSFORMATION DU PAPIER ET DU CARTON	92.1	117.2	100	99.3	117.0	135.3	133.1	119.4	125.5	124.7
IMPRESSION, BROCHAGE ET RELIURE	97.6	103.2	100	95.1	95.2	96.7	99.0	98.1	99.6	99.7
TOTAL :	94.6	106.8	100	98.5	101.8	108.0	110.5	104.2	106.2	109.4

TABLEAU I-7.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AUX PRIX DU MARCHE, PAR BRANCHE D'ACTIVITE
INDICES DES ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980 (1980 = 100)(SUITE)

	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977
F) INDUSTRIE CHIMIQUE ET ACTIVITES CONNEXES :								
INDUSTRIE DU CAOUTCHOUC ET INDUSTRIE CHIMIQUE	38.9	44.1	53.7	58.1	62.0	46.0	59.2	67.4
RAFFINERIES DE PETROLE, FABRIQUES D'AGGLOMERES DE HOUILLE, COKERIES ET USINES A GAZ	73.6	75.3	79.0	81.1	73.0	70.0	77.1	82.5
TOTAL :	45.5	50.0	58.5	62.5	64.1	50.6	62.6	70.2
G) TERRE CUITE, CERAMIQUE, VERRE ET CIMENT :								
INDUSTRIE DE LA TERRE CUITE ET INDUSTRIE CERAMIQUE	130.0	118.0	119.0	127.4	120.7	106.8	104.5	104.5
INDUSTRIE DU VERRE ET INDUSTRIE DU CIMENT	58.0	64.3	74.0	83.4	89.1	78.7	89.1	97.8
INDUSTRIE DES AGGLOMERES DE CIMENT ET DE L'ASBESTE-CIMENT	92.4	84.3	91.2	107.1	115.5	96.5	111.1	104.9
TOTAL :	80.3	79.4	86.7	97.8	102.1	88.7	98.0	101.0
H) FER ET ACIER	95.1	90.6	106.1	114.3	107.4	83.8	100.2	93.8
I) METAUX NON FERREUX	73.7	80.5	77.0	93.7	82.7	87.1	119.5	93.4
J) FABRICATIONS METALLIQUES ET CONSTRUCTIONS NAVALES	70.7	72.1	76.8	90.4	98.9	95.5	100.5	100.3
K) GARAGES	67.6	67.0	74.6	78.9	79.7	84.0	89.1	93.0
L) AUTRES INDUSTRIES MANUFACTURIERES (TANNERIES, PELLETERIES, DIAMANT ET INDUSTRIES N.D.A.)	55.2	65.6	73.1	82.3	92.0	76.4	85.8	98.6
TOTAL INDUSTRIES MANUFACTURIERES :	73.0	75.9	81.9	89.2	92.5	86.5	93.0	93.6
4. CONSTRUCTION	75.2	76.5	77.6	81.5	85.7	85.3	91.8	95.1
5. ELECTRICITE, GAZ ET EAU								
A) PRODUCTION, TRANSPORT ET DISTRIBUTION D'ELECTRICITE	40.2	46.8	56.0	58.2	62.5	74.4	78.0	91.2
B) DISTRIBUTION D'EAU, TRANSPORT ET DISTRIBUTION DE GAZ PAR CANALISATIONS	36.6	42.2	47.8	61.2	62.6	61.8	70.0	68.8
TOTAL :	38.9	45.2	53.2	59.3	62.5	70.0	75.2	83.4
6. COMMERCE, BANQUE, ASSURANCES, IMMEUBLES D'HABITATION								
A) COMMERCE :								
COMMERCE DE GROS ET DE DETAIL	74.4	78.7	81.7	86.9	91.0	89.3	92.9	92.4
DISTRIBUTION DE PRODUITS PETROLIERS	74.1	79.2	85.2	91.4	84.6	88.1	96.3	96.0
TOTAL :	74.3	78.8	82.5	87.9	89.5	89.0	93.7	93.2
B) SERVICES FINANCIERS	42.2	45.3	55.9	64.3	66.9	65.0	72.0	74.7
C) ASSURANCES	82.5	78.4	79.2	87.1	88.3	96.5	99.6	101.5
D) IMMEUBLES D'HABITATION	74.2	76.3	78.4	80.6	82.8	85.1	86.9	88.7
TOTAL :	70.8	74.3	78.5	83.8	85.6	85.7	90.2	90.6

TABLEAU I-7.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AUX PRIX DU MARCHE, PAR BRANCHE D'ACTIVITE
INDICES DES ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980 (1980 = 100)(SUITE)

	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
F) INDUSTRIE CHIMIQUE ET ACTIVITES CONNEXES :										
INDUSTRIE DU CAOUTCHOUC ET INDUSTRIE CHIMIQUE	83.4	85.7	100	112.5	126.0	136.9	149.1	149.2	151.1	159.2
RAFFINERIES DE PETROLE. FABRIQUES D'AGGLOMERES DE HOUILLE, COKERIES ET USINES A GAZ	80.6	82.1	100	93.4	102.1	114.5	119.6	113.5	154.0	157.8
TOTAL :	82.9	85.0	100	108.9	121.5	132.6	143.5	142.4	151.6	158.9
G) TERRE CUITE, CERAMIQUE, VERRE ET CIMENT :										
INDUSTRIE DE LA TERRE CUITE ET INDUSTRIE CERAMIQUE	101.9	99.6	100	71.9	70.2	75.7	81.2	78.9	80.0	79.3
INDUSTRIE DU VERRE ET INDUSTRIE DU CIMENT	95.2	96.0	100	97.9	108.5	109.4	99.9	85.9	85.8	92.7
INDUSTRIE DES AGGLOMERES DE CIMENT ET DE L'ASBESTE-CIMENT	100.2	101.0	100	82.5	88.5	88.5	72.3	88.8	70.8	73.9
TOTAL :	97.8	98.0	100	89.0	90.5	92.0	88.8	79.9	80.6	85.1
H) FER ET ACIER	109.8	111.3	100	107.4	88.3	98.7	99.7	96.1	88.3	87.9
I) METAUX NON FERREUX	63.3	63.4	100	133.9	122.3	116.6	130.7	161.4	164.1	172.0
J) FABRICATIONS METALLIQUES ET CONSTRUCTIONS NAVALES	98.8	99.4	100	96.2	103.9	108.1	110.3	117.5	118.1	117.3
K) GARAGES	96.3	99.1	100	99.0	100.1	101.4	101.2	102.3	106.3	110.6
L) AUTRES INDUSTRIES MANUFACTURIERES (TANNERIES, PELLETERIES, DIAMANT ET INDUSTRIES N.D.A.)	102.0	100.3	100	92.1	103.1	109.9	116.5	118.7	126.8	129.2
TOTAL INDUSTRIES MANUFACTURIERES :	95.1	97.6	100	98.9	102.8	106.8	109.6	111.1	113.0	115.0
4. CONSTRUCTION	96.9	94.7	100	80.5	76.9	73.0	70.3	70.4	72.6	76.3
5. ELECTRICITE, GAZ ET EAU										
A) PRODUCTION, TRANSPORT ET DISTRIBUTION D'ELECTRICITE	99.6	109.9	100	104.8	99.2	101.7	102.1	99.6	103.6	112.0
B) DISTRIBUTION D'EAU, TRANSPORT ET DISTRIBUTION DE GAZ PAR CANALISATIONS	73.0	81.2	100	98.8	93.4	100.6	102.7	107.1	101.6	108.2
TOTAL :	90.4	99.9	100	102.7	97.2	101.3	102.4	102.2	102.9	110.7
6. COMMERCE, BANQUE, ASSURANCES, IMMEUBLES D'HABITATION										
A) COMMERCE :										
COMMERCE DE GROS ET DE DETAIL	92.6	95.4	100	97.8	101.1	98.6	98.8	99.5	102.2	102.9
DISTRIBUTION DE PRODUITS PETROLIERS	104.2	108.9	100	87.9	88.2	87.6	89.0	89.7	105.1	106.0
TOTAL :	95.3	98.6	100	95.5	98.1	96.0	96.5	97.3	102.8	103.6
B) SERVICES FINANCIERS	83.3	90.9	100	113.9	122.9	114.2	123.6	126.5	141.7	152.7
C) ASSURANCES	102.2	104.3	100	109.1	102.0	93.5	92.5	99.0	108.6	119.5
D) IMMEUBLES D'HABITATION	92.3	96.0	100	103.9	105.9	108.0	110.3	112.7	115.1	117.5
TOTAL :	93.6	97.4	100	99.7	102.6	100.2	102.0	103.5	109.9	112.6

TABLEAU I-7.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AUX PRIX DU MARCHE, PAR BRANCHE D'ACTIVITE
INDICES DES ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980 (1980 = 100)(SUITE)

	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977
7. TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS								
A) TRANSPORTS PAR VOIE FERREE, Y COMPRIS ARSENAUX S.N.C.B.	83.8	84.3	85.7	93.5	89.5	80.1	82.2	81.0
B) TRANSPORTS PAR ROUTE	99.7	103.9	106.7	109.3	115.8	116.2	107.0	101.3
C) TRANSPORTS MARITIMES ET NAVIGATION FLUVIALE	124.4	123.7	118.1	113.0	128.8	97.9	118.1	114.0
D) PORTS	80.2	75.8	79.1	88.7	99.2	77.2	83.2	85.8
E) TRANSPORTS AERIENS	58.6	64.1	66.3	102.8	100.4	97.3	91.3	89.4
F) POSTE, TELEGRAPHE, TELEPHONE, RADIO ET TELEVISION	67.9	71.3	70.5	72.7	76.7	73.9	80.3	81.6
TOTAL :	84.6	84.7	86.2	91.9	99.0	87.1	90.2	89.8
8. SERVICES								
A) ADMINISTRATION PUBLIQUE	62.3	65.3	69.4	75.1	77.8	80.2	82.7	85.8
B) ENSEIGNEMENT (OFFICIEL ET LIBRE)	64.9	68.7	74.7	77.9	84.4	86.4	90.4	91.4
C) FORCES ARMEES	90.6	92.1	94.1	99.3	97.6	96.2	101.9	100.2
D) PROFESSIONS MEDICALES	61.0	64.3	67.6	73.1	78.1	83.0	86.9	92.1
E) AUTRES SERVICES RENDUS AUX ENTRE- PRISES	56.3	58.5	62.0	66.0	69.2	67.7	81.4	86.6
F) AUTRES SERVICES RENDUS AUX MENA- GES	71.1	74.1	78.5	85.0	85.8	91.5	95.3	94.3
G) DOMESTIQUES ET GENS DE MAISON	108.6	107.5	107.1	106.7	102.4	102.1	99.9	102.1
TOTAL :	67.5	70.4	74.5	79.3	82.1	84.6	89.3	91.1
9. CORRECTION POUR INVESTISSEMENTS PAR MOYENS PROPRES	98.5	100.6	98.8	97.8	111.7	104.6	92.7	87.8
10. CONSOMMATION INTERMEDIAIRE D'INTE- RETS IMPUTES (SERVICES GRATUITS DES INTERMEDIAIRES FINANCIERS)	54.9	56.6	67.0	75.7	80.4	78.7	86.6	90.8
11. TVA DEDUCTIBLE SUR LA FORMATION DE CAPITAL	79.7	81.4	81.0	87.0	96.2	89.1	89.7	87.6
PRODUIT INTERIEUR BRUT AUX PRIX DU MARCHE								
TOTAL 1 A 11 :	71.8	74.7	78.8	84.2	87.2	85.4	90.3	91.5
PRODUIT INTERIEUR BRUT AUX PRIX DU MARCHE (CORRIGE)	72.3	75.0	79.0	83.7	87.2	86.0	90.9	91.4
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE (AJUSTE)	73.3	75.9	80.0	84.6	88.1	86.9	91.9	92.2

TABEAU I-7.- VALEUR AJOUTEE BRUTE, AUX PRIX DU MARCHE, PAR BRANCHE D'ACTIVITE
INDICES DES ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980 (1980 = 100)(SUITE)

	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
7. TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS										
A) TRANSPORTS PAR VOIE FERREE, Y COMPRIS ARSENAUX S.N.C.B.	87.7	92.3	100	112.9	98.2	82.9	84.0	84.5	78.5	76.5
B) TRANSPORTS PAR ROUTE	102.9	104.4	100	86.1	90.8	92.9	99.0	100.1	105.2	110.8
C) TRANSPORTS MARITIMES ET NAVIGATION FLUVIALE	122.2	106.5	100	97.2	103.0	107.0	102.5	99.4	91.1	96.6
D) PORTS	85.7	93.2	100	97.6	95.6	93.4	103.6	107.3	95.0	95.9
E) TRANSPORTS AERIENS	95.9	101.8	100	117.2	119.5	126.6	137.0	136.3	129.4	146.9
F) POSTE, TELEGRAPHE, TELEPHONE, RADIO ET TELEVISION	88.8	94.7	100	103.1	101.9	107.3	110.5	113.9	116.9	126.7
TOTAL :	92.9	97.0	100	97.9	97.0	96.9	102.9	105.2	101.1	105.4
8. SERVICES										
A) ADMINISTRATION PUBLIQUE	91.6	96.4	100	99.4	99.0	98.2	98.8	101.0	103.5	102.0
B) ENSEIGNEMENT (OFFICIEL ET LIBRE)	94.8	97.0	100	101.8	101.1	102.9	103.4	104.8	105.7	105.5
C) FORCES ARMEES	102.7	103.7	100	101.1	100.9	100.9	99.8	100.1	101.7	102.4
D) PROFESSIONS MEDICALES	96.6	99.0	100	106.6	110.7	115.5	119.2	124.5	126.6	126.5
E) AUTRES SERVICES RENDUS AUX ENTRE- PRISES	86.1	94.5	100	97.3	99.9	105.9	122.9	120.5	129.2	129.0
F) AUTRES SERVICES RENDUS AUX MENA- GES	91.4	94.9	100	102.3	106.2	105.8	107.2	107.4	108.5	114.4
G) DOMESTIQUES ET GENS DE MAISON	102.5	100.3	100	97.8	96.9	95.5	94.6	94.5	93.1	92.4
TOTAL :	93.0	96.7	100	101.0	102.2	103.5	106.5	107.5	109.9	110.8
9. CORRECTION POUR INVESTISSEMENTS PAR MOYENS PROPRES	83.8	86.0	100	92.8	99.3	95.5	102.4	110.4	114.1	126.9
10. CONSOMMATION INTERMEDIAIRE D'INTE- RETS IMPUTES (SERVICES GRATUITS DES INTERMEDIAIRES FINANCIERS)	99.2	103.2	100	109.3	114.3	115.7	115.1	117.1	129.9	141.9
11. TVA DEDUCTIBLE SUR LA FORMATION DE CAPITAL	87.7	94.3	100	90.8	100.6	90.9	102.2	106.7	115.7	125.1
PRODUIT INTERIEUR BRUT AUX PRIX DU MARCHE										
TOTAL I A 11 :	94.0	97.0	100	98.4	99.9	100.4	102.8	104.0	106.6	108.6
PRODUIT INTERIEUR BRUT AUX PRIX DU MARCHE (CORRIGE)	94.0	96.0	100	98.6	100.0	100.2	102.5	103.4	105.5	107.8
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE (AJUSTE)	94.8	96.4	100	98.6	99.6	99.7	102.1	102.9	105.2	107.7

TABLEAU I-8.- VALEUR AJOUTEE BRUTE PAR BRANCHE D'ACTIVITE ET PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE. - TAUX DE CROISSANCE (ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980)

	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977
1. AGRICULTURE, SYLVICULTURE ET PECHE	5.3	-0.5	3.9	4.4	-16.8	-4.0	4.0
2. INDUSTRIES EXTRACTIVES	0.2	-3.7	-9.2	3.4	-7.3	-1.6	-8.8
3. INDUSTRIES MANUFACTURIERES							
A) DENREES ALIMENTAIRES, BOISSONS ET TABAC :	3.7	6.6	1.0	4.3	1.3	2.0	-1.1
B) TEXTILES :	4.9	0.7	9.4	-6.5	-21.2	21.4	-12.8
C) VETEMENTS ET CHAUSSURES :	10.1	2.5	-5.5	4.0	-4.9	-8.1	-10.3
D) BOIS ET MEUBLES :	12.9	11.4	12.1	-0.5	-1.4	10.2	4.0
E) PAPIER, IMPRESSION, EDITION :	5.4	2.7	3.9	1.2	-7.4	-4.7	6.1
F) INDUSTRIE CHIMIQUE ET ACTIVITES CONNEXES :	10.1	16.9	6.8	2.6	-21.1	23.8	12.2
G) TERRE CUITE, CERAMIQUE, VERRE ET CIMENT :	-1.2	9.3	12.7	4.4	-13.2	10.5	3.1
H-I) FER, ACIER ET METAUX NON FERREUX	-2.0	12.3	10.5	-7.3	-16.5	24.0	-10.7
J-K) FABRICATIONS METALLIQUES, CONSTRUCTION NAVALE ET GARAGES	1.3	7.6	14.8	7.5	-1.5	5.4	0.9
L) AUTRES INDUSTRIES MANUFACTURIERES (TANNERIES, PELLETERIES, DIAMANT ET INDUSTRIES N.D.A.)	18.9	11.4	12.6	11.9	-17.0	12.3	14.9
TOTAL INDUSTRIES MANUFACTURIERES :	4.0	7.9	8.9	3.7	-6.5	7.5	0.6
4. CONSTRUCTION	1.8	1.3	5.1	5.1	-0.5	7.7	3.5
5. ELECTRICITE, GAZ ET EAU	16.1	17.7	11.4	5.5	12.0	7.4	10.9
6. COMMERCE, BANQUE, ASSURANCES, IMMEUBLES D'HABITATION							
A) COMMERCE :	6.1	4.7	6.5	1.8	-0.6	5.3	-0.5
B-C) SERVICES FINANCIERS ET ASSURANCES	2.2	15.0	13.3	3.2	1.0	8.2	3.2
D) IMMEUBLES D'HABITATION	2.8	2.8	2.8	2.7	2.7	2.1	2.1
TOTAL :	5.0	5.6	6.7	2.2	0.2	5.2	0.5
7. TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS	0.1	1.8	6.6	7.7	-12.0	3.6	-0.4
8. SERVICES	4.3	5.8	6.5	3.5	3.0	5.6	2.0
PRODUIT INTERIEUR BRUT AUX PRIX DU MARCHE (CORRIGE)	3.7	5.4	6.0	4.2	-1.4	5.7	0.6
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE (AJUSTE)	3.5	5.5	5.7	4.2	-1.4	5.8	0.3

TABLEAU I-8.- VALEUR AJOUTEE BRUTE PAR BRANCHE D'ACTIVITE ET PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE. - TAUX DE CROISSANCE (ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980)

	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
1. AGRICULTURE, SYLVICULTURE ET PECHE	11.6	0.4	4.2	4.2	5.6	-2.4	9.0	-1.2	6.0	-4.9
2. INDUSTRIES EXTRACTIVES	-6.5	-3.9	2.9	-10.6	2.9	-6.1	0.2	-2.9	-2.0	-4.9
3. INDUSTRIES MANUFACTURIERES										
A) DENREES ALIMENTAIRES, BOISSONS ET TABAC :	0.8	3.5	2.8	-2.3	4.9	1.4	1.2	0.3	-1.2	0.3
B) TEXTILES :	-1.9	14.8	3.5	1.0	-7.8	12.9	-3.7	1.7	1.8	-0.9
C) VETEMENTS ET CHAUSSURES :	-6.6	-1.2	-3.9	-5.5	-2.2	-6.6	-5.2	-10.7	2.1	-7.2
D) BOIS ET MEUBLES :	1.0	1.2	3.0	-7.8	0.0	-7.5	10.1	-0.7	4.1	11.1
E) PAPIER, IMPRESSION, EDITION :	-1.4	13.0	-6.4	-1.5	3.3	6.1	2.4	-5.7	2.0	2.9
F) INDUSTRIE CHIMIQUE ET ACTIVITES CONNEXES :	18.0	2.6	17.8	8.9	11.6	9.2	8.2	-0.8	6.5	4.8
G) TERRE CUITE, CERAMIQUE, VERRE ET CIMENT :	-3.2	0.2	2.0	-11.0	1.7	1.6	-3.4	-10.1	0.8	5.6
H-I) FER, ACIER ET METAUX NON FERREUX	5.1	1.2	0.4	13.9	-15.2	6.6	4.1	4.4	-4.7	1.5
J-K) FABRICATIONS METALLIQUES, CONSTRUCTION NAVALE ET GARAGES	-0.3	1.2	0.7	-3.1	6.3	3.4	1.5	5.2	1.3	0.4
L) AUTRES INDUSTRIES MANUFACTURIERES (TANNERIES, PELLETERIES, DIAMANT ET INDUSTRIES N.D.A.)	3.5	-1.7	-0.3	-7.9	11.9	6.6	6.0	1.9	6.8	2.0
TOTAL INDUSTRIES MANUFACTURIERES :	1.6	2.7	2.5	-1.1	3.9	3.9	2.6	1.4	1.7	1.8
4. CONSTRUCTION	1.9	-2.3	5.6	-19.5	-4.5	-5.1	-3.7	0.2	3.2	5.1
5. ELECTRICITE, GAZ ET EAU	8.4	10.6	0.1	2.7	-5.4	4.2	1.0	-0.1	0.7	7.6
6. COMMERCE, BANQUE, ASSURANCES, IMMEUBLES D'HABITATION										
A) COMMERCE :	2.2	3.4	1.5	-4.5	2.7	-2.1	0.5	0.8	5.7	0.8
B-C) SERVICES FINANCIERS ET ASSURANCES	8.0	7.0	5.9	12.6	4.2	-7.4	6.2	3.3	11.5	8.3
D) IMMEUBLES D'HABITATION	4.0	4.1	4.1	3.9	2.0	2.0	2.1	2.1	2.2	2.2
TOTAL :	3.3	4.1	2.6	-0.3	2.9	-2.4	1.8	1.5	6.1	2.5
7. TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS	3.5	4.4	3.1	-2.1	-0.9	-0.1	6.2	2.2	-3.8	4.2
8. SERVICES	2.1	4.0	3.4	1.0	1.3	1.2	2.9	1.0	2.2	0.8
PRODUIT INTERIEUR BRUT AUX PRIX DU MARCHE (CORRIGE)	2.9	2.2	4.1	-1.4	1.5	0.2	2.2	0.9	2.1	2.1
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE (AJUSTE)	2.8	1.7	3.7	-1.4	1.0	0.2	2.4	0.8	2.2	2.4

TABLEAU II-1.- REPARTITION DU PRODUIT NATIONAL ENTRE LES FACTEURS DE PRODUCTION.

ESTIMATIONS A PRIX COURANTS

X 1.000.000 F

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
A. REMUNERATION DES SALAIRES												
1. SALAIRES ET TRAITEMENTS DES TRAVAILLEURS ASSUJETTIS A LA SECURITE SOCIALE												
A) ASSUJETTIS A L'O.N.S.S. ET AU F.N.R.O.M.												
OUVRIERS (Y COMPRIS INTERVENTION PATRONALE POUR LES VACANCES ANNUELLES)	436896	466200	480994	509682	541947	547990	563109	569686	599013	613509	613419	614842
EMPLOYES	409190	463220	504470	549790	601800	641530	677400	694210	729990	757720	766470	771000
B) ASSUJETTIS A LA CAISSE DE SECOURS ET PREVOYANCE EN FAVEUR DES MARINS	937	1230	1198	1121	1265	1490	1543	1455	1435	1453	1278	1021
TOTAL (1) :	847023	930650	986660	1060593	1145012	1191010	1242052	1265351	1330438	1372682	1381167	1386863
2. REMUNERATION DES TRAVAILLEURS ASSUJETTIS A CERTAINES DISPOSITIONS SPECIALES EN MATIERE DE SEC. SOCIALE												
A) DOMESTIQUES ET GENS DE MAISON (#1)	26107	30002	33480	36282	39039	40456	42042	43895	45755	48013	49201	49926
B) TRAVAILLEURS FRONTALIERS (Y COMPRIS CHARGES PATRONALES)	12985	12360	12965	13640	14820	15380	16910	17132	17414	18214	18985	19637
C) TRAVAILLEURS SAISONNIERS EXERCANT LEUR ACTIVITE A L'ETRANGER (Y COMPRIS CHARGES PATRONALES)	12	10	10	5	5	5	5	5	5	5	5	5
TOTAL :	38704	42372	46455	49927	53864	55841	58957	61032	63174	66232	68191	69568
3. CONTRIBUTION DES EMPLOYEURS A LA SECURITE SOCIALE												
A) CONTRIBUTIONS VERSEES A L'O.N.S.S., AU F.N.R.O.M. ET A LA C.S.P. (SAUF VACANCES ANNUELLES) (1) (2)	190517	212301	224104	240805	261506	264348	268103	291444	337669	397168	413999	454770
B) DISPOSITIONS SPECIALES EN FAVEUR DE CERTAINES CATEGORIES DE TRAVAILLEURS	3998	4554	5082	5318	6067	6563	6704	7223	7631	8461	8594	8363
C) ASSURANCE CONTRE LES ACCIDENTS DU TRAVAIL	18432	19127	17341	18355	18600	18161	17400	17773	18896	18828	19633	20596
TOTAL :	212945	235982	246527	264478	286173	289072	292207	316440	364196	424457	442226	483729
4. REMUNERATION DES AUTRES TRAVAILLEURS NON ASSUJETTIS AU REGIME GENERAL DE SECURITE SOCIALE												
A) POUVOIR CENTRAL : FONCT. ADMINIS. DE L'ETAT (Y.C. LES CULTES): TOTAL DES REMUNER. ET PENSIONS	58076	65083	70499	76593	84463	91793	97500	98019	100028	102953	105345	103204
B) POUVOIR CENTRAL : ENSEIGNEMENT DE L'ETAT : TOTAL DES REMUNER. ET PENSIONS	47912	52488	56678	61361	66178	73295	78862	77251	80718	86176	90996	87256
C) POUVOIR CENTRAL : FORCES ARMEEES : TOTAL DES REMUNERATIONS ET PENSIONS	43280	46202	50538	54663	58373	64086	68180	69120	71701	75530	78566	79077
D) POUVOIRS SUBORDONNES : FONCTION ADMINIST. DES PROV. ET DES COMMUNES (Y. C. LES C.A.P./C.P.A.S.)	51399	56722	66397	76379	88438	94110	101856	106758	115026	124851	133760	130804
E) POUVOIRS SUBORDONNES : ENSEIGN. COMMUNAL ET PROV. (Y COMPRIS LES SUBSIDES-TRAITEMENTS) :	37252	40812	44621	47109	54315	57459	61140	64434	64878	66122	65447	67542

(1) A PARTIR DE 1986, A L'EXCLUSION DES REMUNERATIONS DU PERSONNEL TEMPORAIRE DES PROVINCES, COMMUNES ET ORGANISMES QUI EN DEPENDENT.

(2) Y COMPRIS, EN 1984 UN MONTANT DE 9,6 MILLIARDS F., EN 1985 UN MONTANT DE 37,0 MILLIARDS F., EN 1986 UN MONTANT DE 52,2 MILLIARDS F. ET EN 1987 UN MONTANT DE 87,7 MILLIARDS CORRESPONDANT AUX SAUTS D'INDEXATION DE 2 P. C.

(#1) A L'EXCLUSION DE CEUX QUI DEPUIS 1970 SONT REPRIS AU REGIME ELARGI DE SECURITE SOCIALE

TABLEAU II-1.- REPARTITION DU PRODUIT NATIONAL ENTRE LES FACTEURS DE PRODUCTION.
ESTIMATIONS A PRIX COURANTS(SUITE)

X 1.000.000 F

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
F) ENSEIGNEMENT LIBRE	67326	73903	80875	86620	93767	104862	110786	114550	121553	131875	136825	137680
G) S.N.C.B.:												
REMUNERATIONS	21194	22879	23351	25638	27400	30297	31923	31785	35423	33274	33329	32608
PENSIONS, CHARGES SOCIALES	17966	19196	21043	23263	25363	27344	28892	29332	31422	32761	33599	34969
TOTAL :	39160	42075	44394	48901	52763	57641	60815	61117	66845	66035	66928	67577
H) R.T.T., POSTE, R.V.A., RADIO ET TELEVISION :												
REMUNERATIONS	38929	42056	44645	46969	50502	55272	58024	58526	64119	65865	65126	64384
PENSIONS, CHARGES SOCIALES	3299	3702	4160	4772	5701	6391	6971	8020	8844	9909	10745	11124
TOTAL :	42228	45758	48805	51741	56203	61663	64995	66546	72963	75774	75871	75508
I) ENTREPRISES PUBLIQUES CONTROLÉES PAR LES POUVOIRS SUBORDONNÉS :												
REMUNERATIONS	14391	16533	18235	20819	23167	26137	28893	29645	31572	32445	34073	34531
CHARGES SOCIALES	2218	2522	2778	3106	3458	3905	4271	4374	4537	4610	4707	4743
TOTAL :	16609	19055	21013	23925	26625	30042	33164	34019	36109	37055	38780	39274
J) MOINS REMUNERATIONS DU PERSONNEL TEMPORAIRE ASSUJÉTI AU RÉGIME GÉNÉRAL DE SÉCURITÉ SOCIALE (2)	-46611	-51231	-57540	-62382	-67684	-71665	-71738	-72249	-72378	-77276	-44289	-42440
TOTAL 4 :	356631	390867	426280	464910	513441	563286	603560	619565	657443	689095	748229	745482
5. CORRECTIONS ET COMPLÉMENTS	57460	59560	64390	69730	74420	79210	94070	109050	118330	128370	153080	165820
TOTAL DES RUBRIQUES 1 A 5 :	1512763	1659431	1770312	1909638	2072910	2178419	2290846	2371438	2533581	2680836	2792893	2851462
AJUSTEMENT STATISTIQUE	12790	-1768	7570	-10274	6092	-23102	-5220	26277	17295	-1803	22934	-5224
TOTAL AJUSTÉ :	1525553	1657663	1777882	1899364	2079002	2155317	2285626	2397715	2550876	2679033	2815827	2846238
B. REVENU DES ENTREPRENEURS INDIVIDUELS ET DES SOCIÉTÉS DE PERSONNES												
1. AGRICULTURE, HORTICULTURE ET SYLVICULTURE												
A) VALEUR BRUTE DE LA PRODUCTION AGRICOLE ET HORTICOLE :												
PRODUCTION ANIMALE	106967	111328	112273	115365	120067	131620	147915	157682	168251	169744	167845	159111
PRODUCTION VÉGÉTALE	25504	18658	22991	24784	25717	29400	33680	38187	37288	33993	37307	29709
PRODUCTION HORTICOLE	31927	30612	30513	28969	34167	35215	38237	45737	48810	52176	51642	56442
TOTAL :	164398	160598	165777	169118	179951	196235	219832	241606	254349	255913	256794	245262
B) CHARGES D'EXPLOITATION	106433	113723	115174	123020	131409	140208	156680	169066	182854	187160	187290	182195
C) REVENU DE L'AGRICULTURE ET DE L'HORTICULTURE	57965	46875	50603	46098	48542	56027	63152	72540	71495	68753	69504	63067
D) REVENU DES BOIS NON SOUMIS AU RÉGIME FORESTIER	370	230	140	270	210	730	1020	1040	1010	1050	1100	1120
TOTAL C)+D) :	58335	47105	50743	46368	48752	56757	64172	73580	72505	69803	70604	64187
2. PROFESSIONS LIBÉRALES												
A) MÉDECINS ET DENTISTES	35350	40520	46280	49600	51570	56790	62460	67720	73870	79190	83200	86650
B) PHARMACIENS	9100	10360	11220	11630	12160	12440	13070	14670	14260	16130	17480	18930
C) AVOCATS, AVOUÉS ET NOTAIRES	9400	11150	12610	14990	14180	13780	14800	16740	19440	21350	24210	27290
D) AUTRES PROFESSIONS LIBÉRALES	20200	22400	25000	25500	26300	29800	28100	28500	31100	38900	42700	47000
TOTAL :	74050	84430	95110	101720	104210	112810	118430	127630	138670	155570	167590	179870

TABLEAU II-1.- REPARTITION DU PRODUIT NATIONAL ENTRE LES FACTEURS DE PRODUCTION.

ESTIMATIONS A PRIX COURANTS(SUITE)

X 1.000.000 F

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
3. COMMERCANTS ET ARTISANS INDEPENDANTS	205800	218300	222800	228700	228100	228900	233700	236600	256600	266800	282200	301600
4. REVENU DES SOCIETES DE PERSONNES	12750	13030	14550	15550	14890	14240	17300	20810	25510	31820	41470	47870
TOTAL DES RUBRIQUES 1 A 4 :	350935	362865	383203	392338	395952	412707	433602	458620	493285	523993	561864	593527
AJUSTEMENT STATISTIQUE	2967	-387	1638	-2110	1164	-4377	-988	5084	3368	-352	4614	-1087
TOTAL AJUSTE :	353902	362478	384841	390228	397116	408330	432614	463704	496653	523641	566478	592440
C. REVENU DE LA PROPRIETE ECHEANT AUX PARTICULIERS												
1. INTERETS												
A) DEPOTS D'EPARGNE ET OPERATION DE CAPITALISATION	36711	41544	43550	53393	65476	72620	81159	91742	101962	107928	99839	104934
B) DEPOTS BANCAIRES	22123	24217	23510	31954	46387	51767	58475	60369	73008	75263	63935	68010
C) CONTRATS D'ASSURANCE	7684	9013	9975	11090	12330	13712	15318	16976	18529	20208	26101	30353
D) FONDS PUBLICS	51498	60188	69443	83896	102814	119054	139748	155045	178663	202705	233665	226829
E) EMPRUNTS-OBLIGATIONS EMIS PAR DES SOCIETES ET EMPRUNTS HYPOTHECAIRES	7050	8713	10367	11537	13250	14468	15628	16409	17307	17570	17889	18285
TOTAL :	125044	143675	156845	191870	240257	271621	310328	340541	389469	423674	441229	448411
F) INTERETS IMPUTES CORRESPONDANT AUX SERVICES GRATUITS DES BANQUES ET AUTRES INTERM. FINANCIERS	35326	39825	45115	48629	45083	53348	61724	62702	72198	78292	92311	96743
TOTAL DES INTERETS :	160370	183300	201960	240499	285340	324969	372050	403243	461667	501966	533540	545154
2. LOYERS (REELLEMENT PERCUS OU IMPUTES)												
A) PROPRIETES BATIES	135163	152379	169676	186472	207617	236764	260325	286460	313067	335848	356125	378867
B) PROPRIETES NON BATIES	5436	5562	5639	5776	5804	6018	6096	6235	6398	7044	7210	7318
C) CHARGES (AMORTISSEMENTS, ENTRETIEN, INTERETS HYPOTHECAIRES)	-80015	-91216	-101547	-113756	-128470	-143848	-157200	-166568	-175760	-185037	-192316	-197268
LOYERS NETS :	60584	66725	73768	78492	84951	98934	109221	126127	143705	157855	171019	188917
3. DIVIDENDES, TANTIEMES, DONNS												
A) DIVIDENDES DISTRIBUES PAR DES SOCIETES BELGES EXERCANT LEUR ACTIVITE PRINCIPALE EN BELGIQUE	23170	22015	22695	24965	23470	23655	29190	38560	43535	49850	60220	74430
B) DIVIDENDES DISTRIBUES PAR DES SOCIETES BELGES EXERCANT LEUR ACTIVITE PRINCIPALE A L'ETRANGER	700	726	893	1077	1861	3265	3775	3377	3877	5015	4260	4119
C) REVENUS PROVENANT D'INVESTISSEMENTS A L'ETRANGER	30600	30100	33400	28800	35400	64500	84900	83300	83100	106900	103300	103000
D) TANTIEMES	2215	2166	2233	2453	2305	2326	2863	3778	4268	4525	5341	7315
E) DONNS DES SOCIETES A DES PARTICULIERS OU A DES INSTITUT. SANS BUT LUCRATIF AU SERVICE DES PARTICUL.	1010	970	1250	1410	1280	1140	1730	2430	3240	4450	5690	7360
TOTAL :	57695	55977	60471	58705	64316	94886	122458	131445	138020	170740	178811	196224
TOTAL DES REVENUS DE LA PROPRIETE ECHEANT AUX PARTICULIERS	278649	306002	336199	377696	434607	518789	603729	660815	743392	830561	883370	930295

TABLEAU II-1.- REPARTITION DU PRODUIT NATIONAL ENTRE LES FACTEURS DE PRODUCTION.
ESTIMATIONS A PRIX COURANTS(SUITE)

X 1.000.000 F

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
<i>D. BENEFICES NON DISTRIBUES DES SOCIETES</i>												
1. BENEFICES NON DISTRIBUES DES SOCIETES PAR ACTIONS	7560	7480	19620	23240	19520	12360	31100	48370	78720	126770	200050	230510
2. BENEFICES NON DISTRIBUES DES ENTREPRISES PUBLIQUES AUTONOMES	4521	6437	7509	5616	4866	783	3567	4077	9743	12548	13238	14529
TOTAL :	12081	13917	27129	28856	24386	13143	34667	52447	88463	139318	213288	245039
<i>E. IMPOTS DIRECTS DES SOCIETES DE TOUTES FORMES JURIDIQUES</i>	72718	76441	81660	91890	89749	87528	112932	115008	133129	148412	157073	164401
<i>F. REVENU DE LA PROPRIETE ET DE L'ENTREPRISE ECHEANT A L'ETAT</i>												
1. LOYERS IMPUTES												
A) POUVOIR CENTRAL	7795	9647	11083	12458	14154	15287	15821	16591	17650	19314	21244	23744
B) AUTRES POUVOIRS PUBLICS	7974	9751	11017	12157	13563	14608	14495	14925	15565	16687	18080	18668
TOTAL :	15769	19398	22100	24615	27717	29895	30316	31516	33215	36001	39324	42412
2. INTERETS, DIVIDENDES, BENEFICES												
A) POUVOIR CENTRAL	-34983	-38577	-45416	-42498	-31149	-27814	-13195	-35363	-31448	-31548	-45917	-47700
B) INTERETS DES RESERVES MATHÉMATIQUES RELATIVES AUX LOIS DE PENSIONS	4397	4605	4812	5030	5238	5350	5521	5827	6119	6405	6959	7224
C) AUTRES POUVOIRS PUBLICS	16969	16909	16718	16219	18570	20868	20948	21539	24162	29374	31665	32280
TOTAL :	-13617	-17063	-23886	-21249	-7341	-1596	13274	-7997	-1167	3231	-7293	-8196
TOTAL DES REVENUS ECHEANT A L'ETAT :	2152	2335	-1786	3366	20376	28299	43590	23519	32048	39232	32031	34216
<i>G. INTERET DE LA DETTE PUBLIQUE</i>	-97372	-116192	-136715	-164608	-211522	-285151	-383293	-392348	-442996	-511326	-567363	-561341
REVENU NATIONAL NET AU COUT DES FACTEURS (AJUSTE)	2147683	2302644	2469210	2626792	2833714	2926255	3149865	3320860	3601565	3848871	4100704	4251288
<i>H. AMORTISSEMENTS</i>	231274	262291	281399	302497	312145	332069	367251	402879	427797	460084	470805	480680
REVENU NATIONAL BRUT AU COUT DES FACTEURS (AJUSTE)	2378957	2564935	2750609	2929289	3145859	3258324	3517116	3723739	4029362	4308955	4571309	4731968
<i>I. IMPOTS INDIRECTS</i>	307718	334336	363864	387709	412085	436345	477083	511476	533367	558702	575617	616554
<i>J. SUBVENTIONS</i>	-38604	-40361	-46751	-55799	-50320	-55338	-53447	-59339	-67956	-71119	-74996	-55718
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE (AJUSTE)	2650071	2858910	3067722	3261199	3507624	3639331	3940752	4175876	4494773	4796538	5071930	5292804

TABLEAU II-2.- REPARTITION DU PRODUIT NATIONAL ENTRE LES FACTEURS DE PRODUCTION.

INDICES DES ESTIMATIONS A PRIX COURANTS (1980 = 100).

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
A. REMUNERATION DES SALAIRES												
1. SALAIRES ET TRAITEMENTS DES TRAVAILLEURS ASSUJETTIS A LA SECURITE SOCIALE												
A) ASSUJETTIS A L'O.N.S.S. ET AU F.N.R.O.M.												
OUVRIERS (Y COMPRIS INTERVENTION PATRONALE POUR LES VACANCES ANNUELLES)	80.6	86.0	88.8	94.0	100	101.1	103.9	105.1	110.5	113.2	113.2	113.5
EMPLOYES	68.0	77.0	83.8	91.4	100	106.6	112.6	115.4	121.3	125.9	127.4	128.1
B) ASSUJETTIS A LA CAISSE DE SECOURS ET PREVOYANCE EN FAVEUR DES MARINS	74.1	97.2	94.5	88.6	100	117.8	122.0	115.0	113.4	114.9	101.0	80.7
TOTAL (1) :	74.0	81.3	86.2	92.6	100	104.0	108.5	110.5	116.2	119.9	120.6	121.1
2. REMUNERATION DES TRAVAILLEURS ASSUJETTIS A CERTAINES DISPOSITIONS SPECIALES EN MATIERE DE SEC. SOCIALE												
A) DOMESTIQUES ET GENS DE MAISON (#1)	66.9	76.9	85.8	92.9	100	103.6	107.7	112.4	117.2	123.0	126.0	127.9
B) TRAVAILLEURS FRONTALIERS (Y COMPRIS CHARGES PATRONALES)	84.9	83.4	87.5	92.0	100	103.8	114.1	115.6	117.5	122.9	128.1	132.5
C) TRAVAILLEURS SAISONNIERS EXERCANT LEUR ACTIVITE A L'ETRANGER (Y COMPRIS CHARGES PATRONALES)	240.0	200.0	200.0	100.0	100	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0
TOTAL :	71.9	78.7	86.2	92.7	100	103.7	109.5	113.3	117.3	123.0	126.6	129.2
3. CONTRIBUTION DES EMPLOYEURS A LA SECURITE SOCIALE												
A) CONTRIBUTIONS VERSEES A L'O.N.S.S., AU F.N.R.O.M. ET A LA C.S.P. (SAUF VACANCES ANNUELLES) (1) (2)	72.9	81.2	85.7	92.1	100	101.1	102.5	111.4	129.1	151.9	158.3	173.9
B) DISPOSITIONS SPECIALES EN FAVEUR DE CERTAINES CATEGORIES DE TRAVAILLEURS	65.9	75.1	83.8	87.7	100	108.2	110.5	119.1	125.8	139.5	141.7	137.8
C) ASSURANCE CONTRE LES ACCIDENTS DU TRAVAIL	99.1	102.8	93.2	98.7	100	97.6	93.9	95.6	101.6	101.2	105.6	110.7
TOTAL :	74.4	82.5	86.1	92.4	100	101.0	102.1	110.6	127.3	148.3	154.5	169.0
4. REMUNERATION DES AUTRES TRAVAILLEURS NON ASSUJETTIS AU REGIME GENERAL DE SECURITE SOCIALE												
A) POUVOIR CENTRAL : FONCT. ADMINIS. DE L'ETAT (Y.C. LES CULTES) : TOTAL DES REMUNER. ET PENSIONS	68.8	77.1	83.5	90.7	100	108.7	115.4	116.0	118.4	121.9	124.7	122.2
B) POUVOIR CENTRAL : ENSEIGNEMENT DE L'ETAT : TOTAL DES REMUNER. ET PENSIONS	72.4	79.3	85.6	92.7	100	110.8	116.1	116.7	122.0	130.2	137.5	131.9
C) POUVOIR CENTRAL : FORCES ARMEEES : TOTAL DES REMUNERATIONS ET PENSIONS	74.1	79.1	86.6	93.6	100	109.8	116.8	118.4	122.8	129.4	134.6	135.5
D) POUVOIRS SUBORDONNES : FONCTION ADMINIST. DES PROV. ET DES COMMUNES (Y. C. LES C.A.P./C.P.A.S.)	58.1	64.1	75.1	86.4	100	106.4	115.2	120.7	130.1	141.2	151.2	147.9
E) POUVOIRS SUBORDONNES : ENSEIGN. COMMUNAL ET PROV. (Y COMPRIS LES SUBSIDES-TRAITEMENTS) :	68.6	75.1	82.2	86.7	100	105.8	112.6	118.6	119.4	121.7	120.5	124.4

(1) A PARTIR DE 1980, A L'EXCLUSION DES REMUNERATIONS DU PERSONNEL TEMPORAIRE DES PROVINCES, COMMUNES ET ORGANISMES QUI EN DEPENDENT.

(2) Y COMPRIS, EN 1984 UN MONTANT DE 9,6 MILLIARDS F., EN 1985 UN MONTANT DE 37,0 MILLIARDS F., EN 1986 UN MONTANT DE 52,2 MILLIARDS F. ET EN 1987, UN MONTANT DE 67,7 MILLIARDS CORRESPONDANT AUX SAUTS D'INDEXATION DE 2 P. C.

(#1) A L'EXCLUSION DE CEUX QUI DEPUIS 1970 SONT REPRIS AU REGIME ELARGI DE SECURITE SOCIALE

TABLEAU II-2.- REPARTITION DU PRODUIT NATIONAL ENTRE LES FACTEURS DE PRODUCTION.
INDICES DES ESTIMATIONS A PRIX COURANTS (1980 = 100)(SUITE)

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
F) ENSEIGNEMENT LIBRE	71.8	78.8	88.3	92.4	100	111.8	118.2	122.2	129.6	140.6	145.9	146.8
G) S.N.C.B.:												
REMUNERATIONS	77.4	83.5	85.2	93.6	100	110.6	116.5	116.0	129.3	121.4	121.6	119.0
PENSIONS, CHARGES SOCIALES	70.8	75.7	83.0	91.7	100	107.8	113.9	115.6	123.9	129.2	132.5	137.9
TOTAL :	74.2	79.7	84.1	92.7	100	109.2	115.3	115.8	126.7	125.2	126.8	128.1
H) R.T.T., POSTE, R.V.A., RADIO ET TELEVISION :												
REMUNERATIONS	77.1	83.3	88.4	93.0	100	109.4	114.9	115.9	127.0	130.4	129.0	127.5
PENSIONS, CHARGES SOCIALES	57.9	64.9	73.0	83.7	100	112.1	122.3	140.7	155.1	173.8	188.5	195.1
TOTAL :	75.1	81.4	86.8	92.1	100	109.7	115.6	118.4	129.8	134.8	135.0	134.3
I) ENTREPRISES PUBLIQUES CONTROLEES PAR LES POUVOIRS SUBORDONNES :												
REMUNERATIONS	62.1	71.4	78.7	89.9	100	112.8	124.7	128.0	136.3	140.0	147.1	149.1
CHARGES SOCIALES	64.1	72.9	80.3	89.8	100	112.9	123.5	126.5	131.2	133.3	136.1	137.2
TOTAL :	62.4	71.6	78.9	89.9	100	112.8	124.6	127.8	135.6	139.2	145.7	147.5
J) MOINS REMUNERATIONS DU PERSONNEL TEMPORAIRE ASSUJETTI AU REGIME GENERAL DE SECURITE SOCIALE (2)	68.9	75.7	85.0	92.2	100	105.9	106.0	106.7	106.9	114.2	65.4	62.7
TOTAL 4 :	69.5	76.1	83.0	90.5	100	109.7	117.6	120.7	128.0	134.2	145.7	145.2
5. CORRECTIONS ET COMPLEMENTES	77.2	80.0	86.5	93.7	100	106.4	126.4	146.5	159.0	172.5	205.7	222.8
TOTAL DES RUBRIQUES 1 A 5 :	73.0	80.1	85.4	92.1	100	105.1	110.5	114.4	122.2	129.3	134.7	137.6
TOTAL AJUSTE :	73.4	79.7	85.5	91.4	100	103.7	109.9	115.3	122.7	128.9	135.4	136.9
8. REVENU DES ENTREPRENEURS INDIVIDUELS ET DES SOCIETES DE PERSONNES												
1. AGRICULTURE, HORTICULTURE ET SYLVICULTURE												
A) VALEUR BRUTE DE LA PRODUCTION AGRICOLE ET HORTICOLE :												
PRODUCTION ANIMALE	89.1	92.7	93.5	96.1	100	109.6	123.2	131.3	140.1	141.4	139.8	132.5
PRODUCTION VEGETALE	99.2	72.6	89.4	96.4	100	114.3	131.0	148.5	145.0	132.2	145.1	115.5
PRODUCTION HORTICOLE	93.4	89.6	89.3	84.8	100	103.1	111.9	133.9	142.9	152.7	151.1	165.2
TOTAL :	91.4	89.2	92.1	94.0	100	109.0	122.2	134.3	141.3	142.2	142.7	136.3
B) CHARGES D'EXPLOITATION	81.0	86.5	87.6	93.6	100	106.7	119.2	128.7	139.1	142.4	142.5	138.6
C) REVENU DE L'AGRICULTURE ET DE L'HORTICULTURE	119.4	96.6	104.2	95.0	100	115.4	130.1	149.4	147.3	141.6	143.2	129.9
D) REVENU DES BOIS NON SOUMIS AU REGIME FORESTIER	176.2	109.5	66.7	128.6	100	347.6	485.7	495.2	481.0	500.0	523.8	533.3
TOTAL C)+D) :	119.7	96.6	104.1	95.1	100	116.4	131.6	150.9	148.7	143.2	144.8	131.7
2. PROFESSIONS LIBERALES												
A) MEDECINS ET DENTISTES	68.5	78.6	89.7	96.2	100	110.1	121.1	131.3	143.2	153.6	161.3	168.0
B) PHARMACIENS	74.8	85.2	92.3	95.6	100	102.3	107.5	120.6	117.3	132.6	143.8	155.7
C) AVOCATS, AVOUES ET NOTAIRES	66.3	78.6	88.9	105.7	100	97.2	104.4	118.1	137.1	150.6	170.7	192.5
D) AUTRES PROFESSIONS LIBERALES	76.8	85.2	95.1	97.0	100	113.3	106.8	108.4	118.3	147.9	162.4	178.7
TOTAL :	71.1	81.0	91.3	97.6	100	108.3	113.6	122.5	133.1	149.3	160.8	172.6

TABLEAU II-2.- REPARTITION DU PRODUIT NATIONAL ENTRE LES FACTEURS DE PRODUCTION.

INDICES DES ESTIMATIONS A PRIX COURANTS (1980 = 100)(SUITE)

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
3. COMMERCANTS ET ARTISANS INDEPENDANTS	90.2	95.7	97.7	100.3	100	100.4	102.5	103.7	112.5	117.0	123.7	132.2
4. REVENU DES SOCIETES DE PERSONNES	85.6	87.5	97.7	104.4	100	95.6	116.2	139.8	171.3	213.7	278.5	321.5
TOTAL DES RUBRIQUES 1 A 4 :	88.6	91.6	96.8	99.1	100	104.2	109.5	115.8	124.6	132.3	141.9	149.9
TOTAL AJUSTE :	89.1	91.3	96.9	98.3	100	102.8	108.9	116.8	125.1	131.9	142.6	149.2
C. REVENU DE LA PROPRIETE ECHEANT AUX PARTICULIERS												
1. INTERETS												
A) DEPOTS D'EPARGNE ET OPERATION DE CAPITALISATION	56.1	63.4	66.5	81.5	100	110.9	124.0	140.1	155.7	164.8	152.5	160.3
B) DEPOTS BANCAIRES	47.7	52.2	50.7	68.9	100	111.6	126.1	130.1	157.4	162.3	137.8	146.6
C) CONTRATS D'ASSURANCE	62.2	73.1	80.9	89.9	100	111.2	124.2	137.7	150.3	163.9	211.7	246.2
D) FONDS PUBLICS	50.1	58.5	67.5	81.6	100	115.8	135.9	150.8	173.8	197.2	227.3	220.6
E) EMPRUNTS-OBLIGATIONS EMIS PAR DES SOCIETES ET EMPRUNTS HYPOTHECAIRES	53.2	65.8	78.2	87.1	100	109.2	117.9	123.8	130.6	132.6	133.5	138.0
TOTAL :	52.0	59.8	65.3	79.9	100	113.1	129.2	141.7	162.1	176.3	183.6	186.6
F) INTERETS IMPUTES CORRESPONDANT AUX SERVICES GRATUITS DES BANQUES ET AUTRES INTERM. FINANCIERS	78.4	87.9	100.1	107.9	100	118.3	136.9	139.1	160.1	173.7	204.8	214.6
TOTAL DES INTERETS :	56.2	64.2	70.8	84.3	100	113.9	130.4	141.3	161.8	175.9	187.0	191.1
2. LOYERS (REELLEMENT PERCUS OU IMPUTES)												
A) PROPRIETES BATIES	65.1	73.4	81.7	89.8	100	114.0	125.4	138.0	150.8	161.8	171.5	182.5
B) PROPRIETES NON BATIES	93.7	95.8	97.2	99.5	100	103.7	105.0	107.4	110.2	121.4	124.2	126.1
C) CHARGES (AMORTISSEMENTS, ENTRETIEN, INTERETS HYPOTHECAIRES)	62.3	71.0	79.0	88.5	100	112.0	122.4	129.7	136.8	144.0	149.7	153.6
LOYERS NETS :	71.3	78.5	86.8	92.4	100	116.5	128.6	148.5	169.2	185.8	201.3	222.4
3. DIVIDENDES, TANTIEMES, DONCS												
A) DIVIDENDES DISTRIBUES PAR DES SOCIETES BELGES EXERCANT LEUR ACTIVITE PRINCIPALE EN BELGIQUE	98.7	93.8	96.7	106.4	100	100.8	124.4	164.3	185.5	212.4	256.6	317.1
B) DIVIDENDES DISTRIBUES PAR DES SOCIETES BELGES EXERCANT LEUR ACTIVITE PRINCIPALE A L'ETRANGER	37.6	39.0	48.0	97.9	100	175.4	202.8	181.5	208.3	269.5	228.9	221.3
C) REVENUS PROVENANT D'INVESTISSEMENTS A L'ETRANGER	86.4	85.0	94.4	81.4	100	182.2	239.8	235.3	234.7	302.0	291.8	291.0
D) TANTIEMES	96.1	94.0	96.9	106.4	100	100.9	124.2	163.9	185.2	196.3	231.7	317.4
E) DONCS DES SOCIETES A DES PARTICULIERS OU A DES INSTITUT. SANS BUT LUCRATIF AU SERVICE DES PARTICUL.	78.9	75.8	97.7	110.2	100	89.1	135.2	189.8	253.1	347.7	444.5	575.0
TOTAL :	89.7	87.0	94.0	91.3	100	147.5	190.4	204.4	214.6	265.5	278.0	305.1
TOTAL DES REVENUS DE LA PROPRIETE ECHEANT AUX PARTICULIERS	64.1	70.4	77.4	86.9	100	119.4	138.9	152.0	171.0	191.1	203.3	214.1

TABLEAU II-2.- REPARTITION DU PRODUIT NATIONAL ENTRE LES FACTEURS DE PRODUCTION.
INDICES DES ESTIMATIONS A PRIX COURANTS (1980 = 100) (SUITE)

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
<i>D. BENEFICES NON DISTRIBUES DES SOCIETES</i>												
1. BENEFICES NON DISTRIBUES DES SOCIETES PAR ACTIONS	38.7	38.3	100.5	119.1	100	63.3	159.3	247.8	403.3	649.4	1024.8	1180.9
2. BENEFICES NON DISTRIBUES DES ENTREPRISES PUBLIQUES AUTONOMES	92.9	132.3	154.3	115.4	100	16.1	73.3	83.8	200.2	257.9	272.1	298.6
TOTAL :	49.5	57.1	111.2	118.3	100	53.9	142.2	215.1	362.8	571.3	874.6	1004.8
<i>E. IMPOTS DIRECTS DES SOCIETES DE TOUTES FORMES JURIDIQUES</i>	81.0	85.2	91.0	102.4	100	97.5	125.8	128.1	148.3	165.4	175.0	183.2
<i>F. REVENU DE LA PROPRIETE ET DE L'ENTREPRISE ECHEANT A L'ETAT</i>												
1. LOYERS IMPUTES												
A) POUVOIR CENTRAL	55.1	68.2	78.3	88.0	100	108.0	111.8	117.2	124.7	136.5	150.1	167.3
B) AUTRES POUVOIRS PUBLICS	58.8	71.9	81.2	89.6	100	107.7	106.9	110.0	114.8	123.0	133.3	137.6
TOTAL :	56.9	70.0	79.7	88.8	100	107.9	109.4	113.7	119.8	129.9	141.9	153.0
2. INTERETS, DIVIDENDES, BENEFICES												
A) POUVOIR CENTRAL	112.3	123.8	145.8	136.4	100	89.3	42.4	113.5	101.0	101.3	147.4	153.1
B) INTERETS DES RESERVES MATHÉMATIQUES RELATIVES AUX LOIS DE PENSIONS	83.9	87.9	91.9	96.0	100	102.1	105.4	111.2	116.8	122.3	132.9	137.9
C) AUTRES POUVOIRS PUBLICS	91.4	91.1	90.0	87.3	100	112.4	112.8	116.0	130.1	152.8	170.5	173.8
TOTAL DES REVENUS ECHEANT A L'ETAT :	10.6	11.5	-8.8	16.5	100	138.9	213.9	115.4	157.3	192.5	157.2	167.9
<i>G. INTERET DE LA DETTE PUBLIQUE</i>	46.0	54.9	64.6	77.8	100	134.8	171.8	185.5	209.4	241.7	268.2	265.4
REVENU NATIONAL NET AU COUT DES FACTEURS (AJUSTE)	75.8	81.3	87.1	92.7	100	103.3	111.2	117.2	127.1	135.8	144.7	150.0
<i>H. AMORTISSEMENTS</i>	74.1	84.0	90.2	96.9	100	106.4	117.7	129.1	137.1	147.4	150.8	154.0
REVENU NATIONAL BRUT AU COUT DES FACTEURS (AJUSTE)	75.6	81.5	87.4	93.1	100	103.6	111.8	118.4	128.1	137.0	145.3	150.4
<i>I. IMPOTS INDIRECTS</i>	74.7	81.1	88.3	94.1	100	105.9	115.8	124.1	129.4	135.6	139.7	149.6
<i>J. SUBVENTIONS</i>	72.7	80.2	92.9	110.9	100	110.0	106.2	117.9	135.0	141.3	149.0	110.7
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE (AJUSTE)	75.6	81.5	87.5	93.0	100	103.8	112.3	119.1	128.1	136.7	144.6	150.9

TABLEAU III-1.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL
ESTIMATIONS A PRIX COURANTS

X 1.000.000 F

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
A. CONSOMMATION PRIVEE												
1. PRODUITS ALIMENTAIRES												
A) PAIN ET PRODUITS A BASE DE CEREALES :												
PAIN ET PRODUITS DE LA BOULANGERIE	22628	24778	26543	27317	28079	28746	30153	32227	34014	34984	35299	36084
PATISSERIE ET BISCUITS	13078	16922	18136	18455	19529	21561	23876	25740	28458	30152	37325	37134
BISCOTTES, PATES ALIMENTAIRES ET RIZ	2694	2624	2356	2268	2524	2789	3079	3543	3906	4080	4086	4285
TOTAL :	38398	44324	47035	48040	50132	53096	57108	61510	66378	69216	76710	77503
B) VIANDE ET PRODUITS DERIVES	129893	133993	145817	152303	160937	158264	178301	197146	209626	224177	219405	220103
C) POISSON	14938	15869	16682	19111	20975	22594	25319	28612	29256	31131	35730	37900
D) LAIT, FROMAGE, OEUFS :												
LAIT FRAIS ET CONSERVE	15861	17141	17794	19117	20502	22586	25832	28822	29184	32348	35516	36485
FROMAGE	14038	15205	16364	17328	18731	20430	23534	26902	27836	28372	31042	31957
OEUFS	6741	7081	6770	6496	7018	8082	8011	8763	9943	9818	9260	9017
TOTAL :	36640	39427	40928	42941	46251	51098	57377	64487	66963	70538	75818	77459
E) HUILES ET GRAISSES :												
BEURRE	12110	12503	12574	13240	12984	13705	15305	16979	16889	16460	16377	16431
HUILES ET MARGARINE	8376	8821	9124	9602	10030	10941	12758	13758	16640	17349	16129	13803
TOTAL :	20486	21324	21698	22842	23014	24646	28063	30737	33529	33809	32506	30234
F) POMMES DE T., LEGUMES ET FRUITS :												
POMMES DE TERRE	12156	6999	4154	5483	5393	6227	8884	8692	9849	5361	6162	5191
FRUITS FRAIS EXOTIQUES	7229	7671	7740	7874	7859	8753	10113	10925	12140	14170	12747	12801
FRUITS FRAIS INDIGENES	10132	10275	13657	12978	14162	12146	20272	19168	22036	20759	23101	22700
FRUITS SECS ET CONSERVES	1271	1354	1474	1552	1579	1787	2064	2159	2275	2459	2362	2388
LEGUMES FRAIS	18596	18619	15651	15472	17111	18108	18844	22404	25413	29358	27928	31625
LEGUMES SECS ET CONSERVES	3355	3849	3483	3401	4858	5374	6189	7582	8234	9317	7900	9208
TOTAL :	52739	48767	46159	46740	50962	52395	64366	70930	79947	80424	80198	83913
G) CAFE, THE ET CHICOREE	11173	16926	14548	13121	13402	12905	15966	17935	20624	22152	24120	18062
H) SUCRE, CONFITURE, CONFISERIE :												
CHOCOLAT ET ARTICLES EN CHOCOLAT	9011	9331	10623	11270	11902	12608	12949	14542	16739	19582	21448	22193
AUTRES PRODUITS	10302	9574	10388	10362	10787	11395	13597	14046	15444	15843	16599	15891
TOTAL :	19313	18905	21011	21632	22689	24003	26546	28588	32183	35425	38047	38084
I) AUTRES PRODUITS ALIMENTAIRES	12180	13014	13493	14267	15514	16187	18374	19877	22143	23594	26847	27876
TOTAL PRODUITS ALIMENTAIRES :	335760	352549	367371	380997	403876	415188	471420	519822	560649	590466	609381	611134
2. BOISSONS												
A) EAUX MINERALES ET LIMONADES	17492	16315	17557	18844	20561	22163	24619	26537	27626	29361	32873	35064
B) BIERE	31126	31784	32184	32048	33879	36215	40698	42948	43288	43421	44418	45262
C) ALCOOLS	10608	11580	12651	13063	15967	16674	17198	18199	17665	17459	16729	17009
D) VIN ET AUTRES BOISSONS	15847	19775	21943	25369	27186	28333	31435	33771	35203	38381	38898	42409
TOTAL :	75073	79454	84335	89324	97593	103385	113950	121455	123782	128622	132918	139744
3. TABAC	28884	32057	31931	34375	35400	37616	45147	49159	53441	54422	55635	54629

TABLEAU III-1.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL
ESTIMATIONS A PRIX COURANTS(SUITE)

X 1.000.000 F

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
4. VETEMENTS ET EFFETS PERSONNELS												
A) VETEMENTS A L'EXCLUSION DE CE QUI SUIT	96600	99795	105986	113192	124316	131942	150088	153049	157713	167515	184335	187642
B) CHAUSSURES	17673	20127	20341	23333	29627	26829	31319	32034	35279	38343	39570	39746
C) FOURRURES, GANTERIE, MAROQUINERIE	6588	7382	7711	8494	9408	9225	8963	8281	8496	8379	7818	8549
D) HORLOGERIE, BIJOUTERIE, ORFÈVRE-RIE, LUNETTERIE	11587	13034	14404	17305	21423	19232	23189	23308	22725	23496	26791	26514
TOTAL :	132448	140338	148442	162324	184774	187228	213559	216672	224213	237733	258514	262451
5. LOYERS, TAXES, EAU												
TOTAL :	148403	167755	187187	205350	228050	258752	285313	313481	341095	365970	387101	411539
6. CHAUFFAGE, ECLAIRAGE												
A) CHARBON, ETC.	8658	8318	8773	9565	8982	9259	10748	11214	12155	15795	15734	12466
B) GAZ DE VILLE ET GAZ NATUREL	12747	15117	17913	20519	25586	35522	41989	46025	50457	57330	48323	40384
C) ELECTRICITE, CHALEUR ET VAPEUR	29960	33181	36467	39355	44560	52726	57400	65384	70809	76543	78726	80262
D) GAZ EN BONBONNES, MAZOUT, BOIS	35497	34496	36348	47403	57111	63849	69167	61921	69376	79403	51402	46025
TOTAL :	86862	91112	99501	116842	136239	161356	179304	184544	202797	229071	194185	179137
7. ARTICLES MENAGERS DURABLES												
A) TEXTILES, VERRE ET CRISTAL	39053	40839	42537	45342	49772	52271	58369	60497	60906	63845	69876	70884
B) MEUBLES ET ARTICLES EN BOIS	56811	61323	60221	61397	69472	68434	68267	66286	65507	69036	75869	84290
C) ARTICLES DE TOLERIE, DE TREFILERIE ET DE LAMINAGE A FROID; ACCESSOIRES METALLIQUES DU BATIMENT	23789	24722	24914	26389	29889	28603	31432	32162	33578	35065	37704	41976
D) APPAREILS ELECTRO-MENAGERS	22296	22533	22152	23307	25734	25410	24922	27606	28053	30045	33307	35718
E) APP. DE RADIO ET DE TELEVISION	18136	18764	18271	16119	17704	18686	17466	16620	20116	20708	26721	30899
F) AUTRES ARTICLES	16262	17405	19697	21569	25525	27926	29387	29289	34018	38184	45343	44661
TOTAL :	176347	185586	187792	194123	218096	221330	229843	232460	242176	256883	288820	308426
8. ENTRETIEN DE LA MAISON												
A) GENS DE MAISON	27922	31920	35444	38169	40830	42191	43714	45501	47304	49496	50667	51387
B) ARTICLES MENAGERS NON DURABLES	12399	13150	13415	15149	16637	17937	21032	24064	27011	27642	30188	31445
C) SERVICES D'ENTRETIEN	27573	29455	31377	32518	35241	38008	40957	43325	45564	48360	51671	53544
TOTAL :	67894	74525	80236	85836	92708	98136	105703	112890	119879	125498	132528	136376
9. SOINS PERSONNELS ET HYGIENE												
A) SOINS PERSONNELS : ARTICLES DE TOILETTE, COIFFURE ET SOINS CORPORELS	27454	31014	33380	34905	35721	39415	42846	44839	46688	47526	50833	51864
B) HYGIENE : SOINS MEDICAUX ET ASSIMILES	133006	152460	169315	180709	193992	212633	235517	260123	278099	299707	317936	334599
TOTAL :	160460	183474	202695	215614	229713	252048	278363	304962	324787	347233	368769	386463
10. TRANSPORTS												
A) ACHAT DE MATERIEL DE TRANSPORT	64170	70291	77303	82920	84498	79008	88993	101254	116086	123455	140366	150502
B) UTILISATION DE MAT. DE TRANSPORT	95670	104562	113583	127445	146855	170760	185156	197604	203813	215779	199394	205126
C) TRANSPORTS URBAINS, TRANSPORTS PAR CHEMIN DE FER VICINAUX OU PAR AUTOBUS INTERURBAINS	4882	5675	6079	6427	7062	7068	7578	9305	8828	9306	9017	9116
D) TRANSPORTS PAR CHEMIN DE FER	7457	7811	8809	8947	9942	10440	11320	12013	12484	13350	13049	13167
E) AUTRES SERVICES DE TRANSPORT	6006	6355	6341	7677	7768	8545	9125	9271	10385	10603	10871	11241
TOTAL :	178185	194694	212115	233416	256125	275821	302172	328447	351596	372493	372697	389152

TABLEAU III-1.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL
ESTIMATIONS A PRIX COURANTS(SUITE)

X 1.000.000 F

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
11. COMMUNICATIONS : P.T.T.	12317	14444	16150	17368	18627	19944	22001	23871	26589	28737	30517	33510
12. LOISIRS												
A) DIVERTISSEMENTS	12539	15013	17179	18412	20082	22286	23792	26376	28345	29393	30388	30401
B) HOTELS, RESTAURANTS, CAFES	67879	76678	81023	85963	95759	101715	110608	121133	131498	142209	150687	159612
C) LIVRES, JOURNAUX ET PERIODIQUES	13870	14892	15954	18004	19169	20810	23887	25164	29100	30286	31186	33931
D) AUTRES DISTRACTIONS	42874	46704	50402	55801	60666	64321	73479	78759	83765	90301	93441	97777
TOTAL :	137162	153287	164558	178180	195876	209132	231766	251432	272708	292189	305702	321721
13. ENSEIGNEMENT ET RECHERCHES	3421	3724	3952	4168	4457	4892	5391	6008	6599	7082	7511	7937
14. SERVICES FINANCIERS	55469	62188	71829	81749	87092	103289	118291	115823	136790	148015	172432	184588
15. SERVICES DIVERS	13263	15304	17261	19159	19293	20332	21419	22712	25077	27873	29972	33777
16. DEPENSES PERSONNELLES A L'ETRANGER	46100	56000	61800	71600	78500	88200	82600	88500	93300	100700	108900	119100
17. MOINS : DEPENSES DES NON-RESIDENTS EN BELGIQUE	-35400	-44300	-43400	-50600	-55800	-69700	-87500	-112300	-121000	-124800	-127600	-136300
TOTAL 1 A 17 :	1622648	1762191	1893755	2039825	2230419	2386949	2618742	2779938	2984478	3188187	3327980	3443384
AJUSTEMENT STATISTIQUE	-10582	7185	-3714	17440	-5499	5158	-1070	-26927	-33486	865	-7313	2692
CONSOMMATION PRIVEE :	1612066	1769376	1890041	2057265	2224920	2392107	2617672	2753011	2950992	3189052	3320667	3446076
8. CONSOMMATION PUBLIQUE												
1. REMUNERATIONS ET PENSIONS												
A) POUVOIR CENTRAL :												
FONCTION ADMINISTRATIVE	58076	65083	70499	76593	84483	91793	97500	98019	100028	102953	105345	103204
ENSEIGNEMENT :												
ENSEIGNEMENT DE L'ETAT	47912	52488	56678	61361	66178	73295	76862	77251	80718	86176	90996	87256
SUBSIDES-TRAITEMENTS A L'ENSEIGNEMENT COMMUNAL ET PROVINCIAL	31712	34063	36639	38390	44457	46876	50059	50150	52042	56780	55125	56012
SUBSIDES-TRAITEMENTS A L'ENSEIGNEMENT LIBRE	67326	73903	80875	86620	93767	104862	110786	114550	121553	131875	136825	137680
TOTAL ENSEIGNEMENT :	146950	160454	174192	186371	204402	225033	237707	241951	254313	274831	282946	280948
FORCES ARMEES	43280	46202	50538	54663	58373	64086	68180	69120	71701	75530	78566	79077
TOTAL A) :	248306	271739	295229	317627	347238	380912	403387	409090	426042	453314	466857	463229
B) PROVINCES :												
FONCTION ADMINISTRATIVE	3293	3699	4271	4853	5333	5818	6448	6634	7090	7241	7805	8220
ENSEIGNEMENT (A L'EXCL. DES SUBSIDES-TRAITEM. A CHARGE DE L'ETAT)	803	992	1173	1273	1415	1484	1559	1992	907	1590	1956	1962
TOTAL :	4096	4691	5444	6126	6748	7302	8007	8626	8997	8831	9761	10182
C) COMMUNES :												
FONCTION ADMINISTRATIVE	44448	48750	56577	64560	74723	79156	85675	90074	97081	106052	113488	111815
ENSEIGNEMENT (A L'EXCL. DES SUBSIDES-TRAITEM. A CHARGE DE L'ETAT)	4737	5757	6809	7446	8443	9099	9522	12292	10929	7752	8366	9568
TOTAL :	49185	54507	63386	72006	83166	88255	95197	102366	108010	113804	121854	121183
D) COMMISSIONS D'ASSISTANCE PUBLIQUE/ C.P.A.S. (A L'EXCLUSION DES HOPI-TAUX)	3658	4273	5549	6966	8382	9136	9733	10050	10855	11558	12467	10969
E) SECURITE SOCIALE :												
SALARIES ET APPONTES.	16074	18213	20041	21546	23444	26189	28166	28381	30917	32458	33545	32497
INDEPENDANTS	1746	1907	2115	2250	2294	2524	2697	2746	2959	3065	3111	3232
TOTAL DES REMUNERATIONS ET PENSIONS :	323065	355330	391764	426521	471272	514318	547187	561259	587780	623030	647595	641292

TABLEAU III-1.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL
ESTIMATIONS A PRIX COURANTS(SUITE)

X 1.000.000 F

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
2. ACHATS COURANTS DE BIENS ET SERVICES												
A) POUVOIR CENTRAL :												
ACHATS :												
FONCTION ADMINISTRATIVE ENSEIGNEMENT :	29124	33086	36682	39825	38416	40435	41842	47471	47782	52317	54443	58220
ENSEIGNEMENT DE L'ETAT	7677	8643	9596	9765	10270	11481	11851	12779	12334	16084	16225	17765
SUBSIDES POUR FRAIS DE FONCTION- NEMENT DE L'ENSEIGNEMENT COMMUNAL ET PROVINCIAL	2618	3177	3785	3927	3613	4042	4187	4855	5759	5794	5619	5995
SUBSIDES POUR FRAIS DE FONCTION- NEMENT DE L'ENSEIGNEMENT LIBRE	11343	11628	12681	13567	13879	15036	17235	17307	18231	17908	18113	18711
TOTAL ENSEIGNEMENT :	21638	23448	26062	27259	27762	30559	33273	34941	36324	39786	39957	42471
FORCES ARMEES	27908	30412	35550	36535	40951	44427	42846	43993	44219	49341	50746	50732
TOTAL DES ACHATS :	78670	86946	98294	103619	107129	115421	117961	126405	128325	141444	145146	151423
VENTES	-3234	-2776	-3047	-3756	-3620	-4802	-4194	-5269	-4083	-4857	-8621	-5799
TOTAL A) :	75436	84170	95247	99863	103509	110619	113767	121136	124242	136587	136525	145624
B) PROVINCES :												
FONCTION ADMINISTRATIVE	764	832	883	1011	1123	1265	1532	1709	1552	1841	1921	2040
ENSEIGNEMENT (A L'EXCL. DES FRAIS DE FONCTIONNEMENT A CHARGE DE L'ETAT)	336	359	385	397	422	354	278	278	229	187	139	173
TOTAL :	1100	1191	1268	1408	1545	1619	1810	1987	1781	2028	2060	2213
C) COMMUNES :												
FONCTION ADMINISTRATIVE	8747	9569	10862	11422	12372	14639	16844	16558	18042	18944	19819	20268
ENSEIGNEMENT (A L'EXCL. DES FRAIS DE FONCTIONNEMENT A CHARGE DE L'ETAT)	1192	1273	1363	1408	1494	1369	1187	1063	810	642	515	543
TOTAL :	9939	10842	12025	12830	13866	16008	18031	17621	18852	19586	20334	20811
D) COMMISSIONS D'ASSISTANCE PUBLIQUE/ C.P.A.S. (A L'EXCLUSION DES HOPI- TAUX)	447	524	584	625	678	712	750	754	781	815	889	925
E) SECURITE SOCIALE :												
SALARIES ET APPOINTES	5617	6404	7734	7793	8631	9757	10460	12146	13075	14098	14193	13946
INDEPENDANTS	662	745	831	891	980	1054	1179	1229	1323	1431	1452	1345
TOTAL DES ACHATS DE BIENS ET SERVICES :	93201	103876	117689	123410	129209	139769	145997	154873	160054	174545	175453	184864
3. INTERET IMPUTE DES BATIMENTS ADMINIS- TRATIFS ET DES ETABLISSEMENTS D'EN- SEIGNEMENT DES POUVOIRS PUBLICS	15769	19398	22100	24615	27717	29895	30316	31516	33215	36001	39324	42412
4. LOYER PAYE (ADM. CENTRALE)	2502	2826	3845	4141	4871	4623	5260	5536	5839	6753	6342	6370
5. AMORTISSEMENT DES BATIMENTS ADMINIS- TRATIFS ET DES ETABLISSEMENTS D'EN- SEIGNEMENT DES POUVOIRS PUBLICS	4104	5042	5737	6384	7202	7844	7871	8176	8586	9277	10105	10882
6. AMORTISSEMENT MOBILIER ET MATERIEL (POUVOIR CENTRAL)	2359	2579	2820	3057	3319	3496	3670	3919	4170	4432	4654	5016
CONSUMMATION PUBLIQUE	441000	489051	543955	588128	643590	699945	740301	765279	799644	854038	883473	890836

TABLEAU III-1.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL
ESTIMATIONS A PRIX COURANTS(SUITE)

X 1.000.000 F

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
C. FORMATION INTERIEURE BRUTE DE CAPITAL												
1. AGRICULTURE, SYLVICULTURE ET PECHE	13471	14683	17206	15963	15294	14087	15310	16139	17418	18023	19558	21144
2. INDUSTRIES EXTRACTIVES												
A) CHARBONNAGES, Y COMPRIS LEURS CENTRALES ELECTRIQUES	442	553	878	1070	1122	1314	2313	2804	2870	2718	1173	2100
B) AUTRES INDUSTRIES EXTRACTIVES	1406	1483	1584	1983	1877	1562	975	1852	2080	1287	2402	1472
TOTAL :	1848	2036	2462	3053	2999	2876	3288	4656	4950	4005	3575	3572
3. INDUSTRIES MANUFACTURIERES												
A) ALIMENTATION, BOISSONS, TABAC	10463	12732	15423	15686	17078	14774	16364	20109	17790	19865	24164	26189
B) TEXTILES	4285	4340	3910	4280	5231	4777	6774	10534	14305	11571	13027	16484
C) VETEMENTS ET CHAUSSURES	1249	1139	1265	1132	1204	1141	1431	1718	2016	1798	2498	2689
D) BOIS ET MEUBLES	3650	3490	3426	3976	3812	2738	3413	4510	4356	3943	5958	9467
E) PAPIER, IMPRESSION, EDITION	4292	4405	6437	7058	7985	7376	8704	8787	12302	11309	17825	19091
F) CHIMIE ET ACTIVITES CONNEXES	34527	21104	18919	18758	22820	20068	24976	24760	26698	32317	38453	41818
G) TERRE CUITE, CERAMIQUE, VERRE ET CIMENT	4601	5192	6073	5603	5678	4139	4198	5035	6160	7569	9079	13165
H) FER, ACIER ET METAUX NON FERREUX	13868	7879	4558	3954	13225	14307	19337	17299	11834	16951	10542	9876
I) FABRICATIONS METALLIQUES ET CONS- TRUCTIONS NAVALES	14843	18933	17824	21257	29951	29735	34889	31229	40096	48905	52880	49863
J) ACTIVITES DIVERSES N.D.A.	1690	1980	1582	1876	2205	1881	2335	2730	3838	3309	4017	4697
TOTAL :	93468	81194	79417	83580	109189	100936	122421	126711	139395	157537	178443	193339
4. CONSTRUCTION	11081	12665	12522	13515	12226	13807	11290	8806	11347	12614	15107	16061
5. ELECTRICITE, GAZ ET EAU	33736	38379	39820	41906	39592	39006	42264	40924	45533	47812	40994	44278
6. COMMERCE, BANQUE, ASSURANCES, IMMEU- BLES D'HABITATION												
A) COMMERCE, BANQUE ET ASSURANCES	56400	61800	65300	75000	77500	72300	82100	89100	101700	113700	129200	148100
B) IMMEUBLES D'HABITATION	184655	202771	228017	209589	224725	139026	131375	132666	138250	152207	163835	182660
TOTAL :	241055	264571	293317	284589	302225	211326	213475	221766	239950	265907	293035	330760
7. TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS												
A) TRANSPORTS PAR VOIES FERREES	19597	19967	22456	24197	32328	42523	41293	28158	23261	22469	22838	21979
B) TRANSPORTS PAR ROUTE	3327	4150	4294	5624	4709	3894	4732	5362	9700	11100	13829	16900
C) TRANSPORTS MARITIMES, NAVIGATION FLUVIALE, VOIES HYDRAUL. ET PORTS	16710	19171	28463	26290	25608	32766	33585	38669	39900	31433	28318	27862
D) TRANSPORTS AERIENS	572	360	800	2355	4666	2351	1982	1340	3570	5546	1769	1793
E) POSTE, TELEGRAPHE, TELEPHONE, RADIO ET TELEVISION	17428	18019	17534	16728	19020	19650	21551	23094	25327	23963	22408	22422
TOTAL :	57634	61667	73547	75194	86331	101184	103123	96623	101758	94511	89162	90956
8. SERVICES												
A) POUVOIRS PUBLICS (Y COMPRIS LES ROUTES)	61860	62541	63974	69398	79886	77108	77277	68193	64872	57314	54424	57105
B) ENSEIGNEMENT (OFFICIEL ET LIBRE)	30464	35538	35650	38170	43024	46076	45600	46480	40832	39222	32042	27516
C) PROF. MEDICALES, AUTRES SERVICES AUX MENAGES ET AUX ENTREPRISES	23900	29900	29000	36100	37600	37700	37300	39700	43500	46300	55500	62800
TOTAL :	116224	127979	128624	143668	160510	160884	160177	154353	149204	142836	141966	147421
9. TOTAL DES RUBRIQUES 1 A 8	568517	603174	646915	661468	728366	644106	671348	669978	709555	743245	781840	847531

TABLEAU III-1.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL
ESTIMATIONS A PRIX COURANTS(SUITE)

X 1.000.000 F

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
10. VARIATIONS DE STOCKS												
A) CHEPTEL	460	-83	697	-188	-684	-2106	308	1992	1133	-989	1067	996
B) AUTRES STOCKS	9500	8000	7700	20100	29900	-4200	7200	-23100	24600	-33700	-47100	2400
TOTAL :	9960	7917	8397	19912	29216	-6306	7508	-21108	25733	-34689	-46033	3396
TOTAL DES RUBRIQUES 1 A 10 :	578477	611091	655312	681380	757582	637800	678856	648870	735288	708556	735807	850927
11. AJUSTEMENT STATISTIQUE	-3772	2492	-1286	5826	-1868	1379	-277	-6284	-8251	192	-1617	665
FORMATION INTERIEURE BRUTE DE CAPITAL	574705	613583	654026	687206	755714	639179	678579	642586	727037	708748	734190	851592
D. EXPORTATIONS NETTES DE BIENS ET SERVICES												
1. REVENUS DES FACTEURS RECUS DU RESTE DU MONDE												
A) REVENUS DU TRAVAIL	23700	26400	27300	29700	30900	33200	38100	42100	45600	47400	51900	53400
B) AUTRES REVENUS	68800	70600	86800	104700	181000	422900	500600	462700	555200	668400	576600	548300
TOTAL :	92500	97000	114100	134400	211900	456100	538700	504800	600800	715800	628500	601700
2. EXPORTATIONS DE BIENS ET SERVICES												
A) MARCHANDISES (F.O.B.) (A)	1029300	1155500	1214000	1433200	1596400	1783600	2072500	2298500	2643500	2725100	2590300	2694800
B) TRANSPORTS	66800	90100	93000	108400	135900	157900	165700	181900	213000	226200	201700	211300
C) DEPENSES DES NON-RESIDENTS EN BELGIQUE	35400	44300	43400	50600	55800	69700	87500	112300	121000	124800	127600	136300
D) AUTRES SERVICES (A)	134400	183700	189800	205400	238300	272700	311600	327500	354600	390600	443300	401700
TOTAL (B) :	1265900	1473600	1540000	1797600	2026400	2283900	2637300	2920200	3332100	3466700	3362900	3444100
EXPORTATIONS TOTALES (1+2):	1358400	1570600	1654100	1932000	2238300	2740000	3176000	3425000	3932900	4182500	3991400	4045800
3. REVENUS DES FACTEURS VERSES AU RESTE DU MONDE												
A) REVENUS DU TRAVAIL	9400	9700	10200	11800	14000	15000	18400	18600	19000	20500	21300	23300
B) AUTRES REVENUS	65800	75200	93800	126100	216200	459700	559600	528900	621300	742200	650700	608600
TOTAL :	75200	84900	104000	137900	230200	474700	578000	547500	640300	762700	672000	631900
4. IMPORTATIONS DE BIENS ET SERVICES												
A) MARCHANDISES (F.O.B.) (A)	1040000	1220800	1270500	1517900	1698800	1863800	2172300	2318200	2657600	2711600	2517700	2655500
B) TRANSPORTS	67300	89300	93700	107400	136800	166700	173900	181600	215600	219600	192400	182400
C) DEPENSES DES RESIDENTS BELGES A L'ETRANGER	57200	69600	76800	89000	97600	109700	102600	109900	115900	125000	135400	148100
D) AUTRES SERVICES (A)	96400	119100	129400	151200	191500	217000	245000	252800	286400	318900	340300	323600
TOTAL (B) :	1260900	1498800	1570400	1865500	2124700	2357200	2693800	2862500	3275500	3375100	3185800	3309600
IMPORTATIONS TOTALES (3+4)	1336100	1583700	1674400	2003400	2354900	2831900	3271800	3410000	3915800	4137800	3857800	3941500
EXPORTATIONS NETTES (EXPORTATIONS TOTALES - IMPORTATIONS TOTALES)	222300	-13100	-20300	-71400	-116600	-91900	-95800	15000	17100	44700	133600	104300
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE (AJUSTE)	2650071	2858910	3067722	3261199	3507624	3639331	3940752	4175876	4494773	4796538	5071930	5292804

(A) A PARTIR DE 1987, CERTAINES OPERATIONS DE LA BALANCE DES PAIEMENTS COMPTABILISEES AUPARAVANT COMME TRAVAIL A FACON ET REPRISES-DANS LES COMPTES NATIONAUX COMME SERVICES DIVERS SONT MAINTENANT ENREGISTREES COMME MARCHANDISES; EN CONSEQUENCE, CES SERIES NE SONT PLUS COMPARABLES AUX SERIES ANTERIEURES

(B) A PARTIR DE 1977, LES DEPENSES ET LES RECETTES NE SONT PLUS COMPENSEES DANS LA BALANCE DES PAIEMENTS; EN CONSEQUENCE CES SERIES NE SONT PLUS COMPARABLES AUX SERIES ANTERIEURES A 1977

TABLEAU III-2.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL

INDICES DES ESTIMATIONS A PRIX COURANTS (1980 = 100).

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
A. CONSOMMATION PRIVEE												
1. PRODUITS ALIMENTAIRES												
A) PAIN ET PRODUITS A BASE DE CEREALES :												
PAIN ET PRODUITS DE LA BOULANGERIE	80.6	88.2	94.5	97.3	100	102.4	107.4	114.8	121.1	124.6	125.7	128.5
PATISserie ET BISCUITS	67.0	86.7	92.9	94.5	100	110.4	122.3	131.8	145.7	154.4	191.1	190.1
BISCOTTES, PATES ALIMENTAIRES ET RIZ	106.7	104.0	93.3	89.9	100	110.5	122.0	140.4	154.8	161.6	161.9	169.8
TOTAL :	76.6	88.4	93.8	95.8	100	105.9	113.9	122.7	132.4	138.1	153.0	154.6
B) VIANDE ET PRODUITS DERIVES												
	80.7	83.3	90.6	94.6	100	98.3	110.8	122.5	130.3	139.3	136.3	136.8
C) POISSON												
	71.2	75.7	79.5	91.1	100	107.7	120.7	136.4	139.5	148.4	170.3	180.7
D) LAIT, FROMAGE, OEUFs :												
LAIT FRAIS ET CONSERVE	77.4	83.6	86.8	93.2	100	110.2	126.0	140.6	142.3	157.8	173.2	178.0
FROMAGE	74.9	81.2	87.4	92.5	100	109.1	125.6	143.6	148.6	151.5	165.7	170.6
OEUFs	96.1	100.9	96.5	92.6	100	115.2	114.1	124.9	141.7	139.9	131.9	128.5
TOTAL :	79.2	85.2	88.5	92.8	100	110.5	124.1	139.4	144.8	152.5	163.9	167.5
E) HUILES ET GRAISSES :												
BEURRE	93.3	96.3	96.8	102.0	100	105.6	117.9	130.8	130.1	126.8	126.1	126.5
HUILES ET MARGARINE	83.5	87.9	91.0	95.7	100	109.1	127.2	137.2	165.9	173.0	160.8	137.6
TOTAL :	89.0	92.7	94.3	99.3	100	107.1	121.9	133.6	145.7	146.9	141.2	131.4
F) POMMES DE T., LEGUMES ET FRUITS :												
POMMES DE TERRE	225.4	129.8	77.0	101.3	100	115.5	127.6	161.2	182.6	99.4	114.3	96.3
FRUITS FRAIS EXOTIQUES	92.0	97.6	98.5	100.2	100	111.4	128.7	139.0	154.5	180.3	162.2	162.9
FRUITS FRAIS INDIGENES	71.5	72.6	96.4	91.6	100	85.8	143.1	135.3	155.6	146.6	163.1	160.3
FRUITS SECS ET CONSERVES	80.5	85.8	93.4	98.3	100	113.2	130.7	136.7	144.1	155.7	149.6	151.2
LEGUMES FRAIS	108.7	108.8	91.5	90.4	100	105.8	110.1	130.9	148.5	171.6	163.2	184.8
LEGUMES SECS ET CONSERVES	69.1	79.2	71.7	70.0	100	110.6	127.4	156.1	169.5	171.2	162.6	189.5
TOTAL :	103.5	95.7	90.6	91.7	100	102.8	126.3	139.2	156.9	157.8	157.4	164.7
G) CAFE, THE ET CHICOREE												
	83.4	126.3	108.6	97.9	100	96.3	119.1	133.8	153.9	165.3	180.0	134.8
H) SUCRE, CONFITURE, CONFISERIE :												
CHOCOLAT ET ARTICLES EN CHOCOLAT	75.7	78.4	89.3	94.7	100	105.9	108.8	122.2	140.6	164.5	180.2	186.5
AUTRES PRODUITS	95.5	88.8	96.3	96.1	100	105.6	126.0	130.2	143.2	146.9	153.9	147.3
TOTAL :	85.1	83.3	92.6	95.3	100	105.8	117.0	126.0	141.8	156.1	167.7	167.9
I) AUTRES PRODUITS ALIMENTAIRES												
	78.5	83.9	87.0	92.0	100	104.3	118.4	128.1	142.7	152.1	173.1	179.7
TOTAL PRODUITS ALIMENTAIRES :	83.1	87.3	91.0	94.3	100	102.8	116.7	128.7	138.8	146.2	150.9	151.3
2. BOISSONS												
A) EAUX MINERALES ET LIMONADES												
	85.1	79.3	85.4	91.6	100	107.8	119.7	129.1	134.4	142.8	159.9	170.5
B) BIERE												
	91.9	93.8	95.0	94.6	100	106.9	120.1	126.8	127.3	128.2	131.1	133.6
C) ALCOOLS												
	66.4	72.5	79.2	81.8	100	104.4	107.7	114.0	110.6	109.3	104.8	106.5
D) VIN ET AUTRES BOISSONS												
	58.3	72.7	80.7	93.3	100	104.2	115.6	124.2	129.5	141.2	143.1	156.0
TOTAL :	76.9	81.4	86.4	91.5	100	105.9	116.8	124.5	126.8	131.8	136.2	143.2
3. TABAC												
	81.6	90.6	90.2	97.1	100	106.3	127.5	138.9	151.0	153.7	157.2	154.3

TABLEAU III-2.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL
INDICES DES ESTIMATIONS A PRIX COURANTS (1980 = 100) (SUITE)

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
4. VETEMENTS ET EFFETS PERSONNELS												
A) VETEMENTS A L'EXCLUSION DE CE QUI SUIV	77.7	80.3	85.3	91.1	100	106.1	120.7	123.1	126.9	134.7	148.3	150.9
B) CHAUSSURES	59.7	67.9	68.7	78.8	100	90.6	105.7	108.1	119.1	129.4	133.6	134.2
C) FOURRURES, GANTERIE, MAROQUINERIE	70.0	78.5	82.0	90.3	100	98.1	95.3	88.0	90.3	89.1	83.1	90.9
D) HORLOGERIE, BIJOUTERIE, ORFÈVRE- RIE, LUNETTERIE	54.1	60.8	67.2	80.8	100	89.8	108.2	108.8	106.1	109.7	125.1	123.8
TOTAL :	71.7	76.0	80.3	87.9	100	101.3	115.6	117.3	121.3	128.7	139.9	142.0
5. LOYERS, TAXES, EAU												
TOTAL :	65.1	73.6	82.1	90.0	100	113.5	125.1	137.5	149.6	160.5	169.7	180.5
6. CHAUFFAGE, ECLAIRAGE												
A) CHARBON, ETC.	96.4	92.6	97.7	106.5	100	103.1	119.7	124.8	135.3	175.9	175.2	138.8
B) GAZ DE VILLE ET GAZ NATUREL	49.8	59.1	70.0	80.2	100	138.8	164.1	179.9	197.2	224.1	188.9	157.8
C) ELECTRICITE, CHALEUR ET VAPEUR	67.2	74.5	81.8	88.3	100	118.3	128.8	146.7	158.9	171.8	176.7	180.1
D) GAZ EN BOMBONNES, MAZOUT, BOIS	62.2	60.4	63.6	83.0	100	111.8	121.1	108.4	121.5	139.0	90.0	80.6
TOTAL :	63.8	66.9	73.0	85.8	100	118.4	131.6	135.5	148.9	168.1	142.5	131.5
7. ARTICLES MENAGERS DURABLES												
A) TEXTILES, VERRE ET CRISTAL	78.5	82.1	85.5	91.1	100	105.0	117.3	121.5	122.4	128.3	140.4	142.4
B) MEUBLES ET ARTICLES EN BOIS	81.8	88.3	86.7	88.4	100	98.5	98.3	95.4	94.3	99.4	109.2	121.3
C) ARTICLES DE TOLERIE, DE TREFILE- RIE ET DE LAMINAGE A FROID; AC- CESSOIRES METALLIQUES DU BATIMENT	79.6	82.7	83.4	88.3	100	95.7	105.2	107.6	112.3	117.3	126.1	140.4
D) APPAREILS ELECTRO-MENAGERS	86.6	87.6	86.1	90.6	100	98.7	96.8	107.3	109.0	116.8	129.4	138.8
E) APP. DE RADIO ET DE TELEVISION	102.4	106.0	103.2	91.0	100	105.5	98.7	93.9	113.6	117.0	150.9	174.5
F) AUTRES ARTICLES	63.7	68.2	77.2	84.5	100	109.4	115.1	114.7	133.3	149.6	177.6	175.0
TOTAL :	80.9	85.1	86.1	89.0	100	101.5	105.4	106.6	111.0	117.8	132.4	141.4
8. ENTRETIEN DE LA MAISON												
A) GENS DE MAISON	68.4	78.2	86.8	93.5	100	103.3	107.1	111.4	115.9	121.2	124.1	125.9
B) ARTICLES MENAGERS NON DURABLES	74.5	79.0	80.6	91.1	100	107.8	126.4	144.6	162.4	166.1	181.5	189.0
C) SERVICES D'ENTRETIEN	78.2	83.6	89.0	92.3	100	107.9	116.2	122.9	129.3	137.2	146.6	151.9
TOTAL :	73.2	80.4	86.5	92.6	100	105.9	114.0	121.8	129.3	135.4	142.9	147.1
9. SOINS PERSONNELS ET HYGIENE												
A) SOINS PERSONNELS : ARTICLES DE TOILETTE, COIFFURE ET SOINS CORPORELS	76.9	86.8	93.4	97.7	100	110.3	119.9	125.5	130.7	133.0	142.3	145.2
B) HYGIENE : SOINS MEDICAUX ET ASSIMILES	68.6	78.6	87.3	93.2	100	109.6	121.4	134.1	143.4	154.5	163.9	172.5
TOTAL :	69.9	79.9	88.2	93.9	100	109.7	121.2	132.8	141.4	151.2	160.5	168.2
10. TRANSPORTS												
A) ACHAT DE MATERIEL DE TRANSPORT	75.9	83.2	91.5	98.1	100	93.5	105.3	119.8	137.4	146.1	166.1	178.1
B) UTILISATION DE MAT. DE TRANSPORT	65.1	71.2	77.3	86.8	100	116.3	126.1	134.6	138.8	146.9	135.8	139.7
C) TRANSPORTS URBAINS, TRANSPORTS PAR CHEMIN DE FER VICINAUX OU PAR AUTOBUS INTERURBAINS	69.1	80.4	86.1	91.0	100	100.1	107.3	117.6	125.0	131.8	127.7	129.1
D) TRANSPORTS PAR CHEMIN DE FER	75.0	78.6	88.6	90.0	100	105.0	113.9	120.8	125.6	134.3	131.3	132.4
E) AUTRES SERVICES DE TRANSPORT	77.3	81.8	81.6	98.3	100	110.0	117.5	119.3	133.7	136.5	139.9	144.7
TOTAL :	69.6	76.0	82.8	91.1	100	107.7	118.0	128.2	137.3	145.4	145.5	151.9

TABLEAU III-2.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL
INDICES DES ESTIMATIONS A PRIX COURANTS (1980 = 100)(SUITE)

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
11. COMMUNICATIONS : P.T.T.	66.1	77.5	86.7	93.2	100	107.1	118.1	128.2	142.7	154.3	163.8	179.9
12. LOISIRS												
A) DIVERTISSEMENTS	62.4	74.8	85.5	91.7	100	111.0	118.5	131.3	141.1	146.4	151.3	151.4
B) HOTELS, RESTAURANTS, CAFES	70.9	80.1	84.6	89.8	100	106.2	115.5	126.5	137.3	148.5	157.4	168.7
C) LIVRES, JOURNAUX ET PERIODIQUES	72.4	77.7	83.2	93.9	100	108.6	124.6	131.3	151.8	158.0	162.7	177.0
D) AUTRES DISTRACTIONS	70.7	77.0	83.1	92.0	100	106.0	121.1	129.8	138.1	148.8	154.0	161.2
TOTAL :	70.1	78.3	84.1	91.1	100	106.9	118.4	128.5	139.4	149.3	156.2	164.4
13. ENSEIGNEMENT ET RECHERCHES	76.8	83.6	88.7	93.5	100	109.8	121.0	134.8	148.1	158.9	168.5	178.1
14. SERVICES FINANCIERS	63.7	71.4	82.5	93.9	100	118.6	135.8	133.0	157.1	170.0	198.0	211.9
15. SERVICES DIVERS	68.7	79.3	89.5	99.3	100	105.4	111.0	117.7	130.0	144.5	155.4	175.1
16. DEPENSES PERSONNELLES A L'ETRANGER	58.7	71.3	78.7	91.2	100	112.4	105.2	112.7	118.9	128.3	138.7	151.7
17. MOINS : DEPENSES DES NON-RESIDENTS EN BELGIQUE	63.4	79.4	77.8	90.7	100	124.9	156.8	201.3	216.8	223.7	228.7	244.3
CONSOMMATION PRIVEE :	72.5	79.5	84.9	92.5	100	107.5	117.7	123.7	132.6	143.3	149.2	154.9
B. CONSOMMATION PUBLIQUE												
1. REMUNERATIONS ET PENSIONS												
A) POUVOIR CENTRAL :												
FONCTION ADMINISTRATIVE ENSEIGNEMENT :												
ENSEIGNEMENT DE L'ETAT	68.8	77.1	83.5	90.7	100	108.7	115.4	116.0	118.4	121.9	124.7	122.2
SUBSIDES-TRAITEMENTS A L'ENSEIGNEMENT COMMUNAL ET PROVINCIAL	72.4	79.3	85.6	92.7	100	110.8	116.1	116.7	122.0	130.2	137.5	131.9
SUBSIDES-TRAITEMENTS A L'ENSEIGNEMENT LIBRE	71.3	76.6	82.4	86.4	100	105.4	112.6	112.8	117.1	127.7	124.0	126.0
TOTAL ENSEIGNEMENT :	71.8	78.8	86.3	92.4	100	111.8	118.2	122.2	129.6	140.6	145.9	146.8
TOTAL ENSEIGNEMENT :	71.9	78.5	85.2	91.2	100	110.1	116.3	118.4	124.4	134.5	138.4	137.4
FORCES ARMEEES	74.1	79.1	86.6	93.6	100	109.8	116.8	118.4	122.8	129.4	134.6	135.5
TOTAL A) :	71.5	78.3	85.0	91.5	100	109.7	116.2	117.8	122.7	130.5	134.4	133.4
B) PROVINCES :												
FONCTION ADMINISTRATIVE	61.7	69.4	80.1	91.0	100	109.1	120.9	124.4	132.9	135.8	146.4	154.1
ENSEIGNEMENT (A L'EXCL. DES SUBSIDES-TRAITEM. A CHARGE DE L'ETAT)	56.7	70.1	82.9	90.0	100	104.9	110.2	140.8	134.8	112.4	138.2	138.7
TOTAL :	60.7	69.5	80.7	90.8	100	108.2	118.7	127.8	133.3	130.9	144.7	150.9
C) COMMUNES :												
FONCTION ADMINISTRATIVE	59.5	65.2	75.7	86.4	100	105.9	114.7	120.5	129.9	141.9	151.9	149.4
ENSEIGNEMENT (A L'EXCL. DES SUBSIDES-TRAITEM. A CHARGE DE L'ETAT)	56.1	68.2	80.6	88.2	100	107.8	112.8	145.6	129.4	91.8	99.1	113.3
TOTAL :	59.1	65.5	76.2	86.6	100	106.1	114.5	123.1	129.9	136.8	146.5	145.7
D) COMMISSIONS D'ASSISTANCE PUBLIQUE/ C.P.A.S. (A L'EXCLUSION DES HOPI-TAUX)	43.6	51.0	66.2	83.1	100	109.0	116.1	119.9	129.5	137.9	148.7	130.9
E) SECURITE SOCIALE :												
SALARIES ET APPOINTEES	68.6	77.7	85.5	91.9	100	111.7	120.1	121.1	131.9	138.4	143.1	138.6
INDEPENDANTS	76.1	83.1	92.2	98.1	100	110.0	117.6	119.7	129.0	133.6	135.6	140.9
TOTAL DES REMUNERATIONS ET PENSIONS :	68.6	75.4	83.1	90.5	100	109.1	116.1	119.1	124.7	132.2	137.4	136.1

TABLEAU III-2.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL

INDICES DES ESTIMATIONS A PRIX COURANTS (1980 = 100)(SUITE)

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
2. ACHATS COURANTS DE BIENS ET SERVICES												
A) POUVOIR CENTRAL :												
ACHATS :												
FONCTION ADMINISTRATIVE	75.8	86.1	95.5	103.7	100	105.3	108.9	123.6	124.4	136.2	141.7	151.6
ENSEIGNEMENT :												
ENSEIGNEMENT DE L'ETAT	74.8	84.2	93.4	95.1	100	111.8	115.4	124.4	120.1	156.6	158.0	173.0
SUBSIDES POUR FRAIS DE FONCTIONNEMENT DE L'ENSEIGNEMENT COMMUNAL ET PROVINCIAL	72.5	87.9	104.8	108.7	100	111.9	115.9	134.4	159.4	160.4	155.5	165.9
SUBSIDES POUR FRAIS DE FONCTIONNEMENT DE L'ENSEIGNEMENT LIBRE	81.7	83.8	91.4	97.8	100	108.3	124.2	124.7	131.4	129.0	130.5	134.8
TOTAL ENSEIGNEMENT :	77.9	84.5	93.9	98.2	100	110.1	119.9	125.9	130.8	143.3	143.9	153.0
FORCES ARMEES	68.1	74.3	86.8	89.2	100	108.5	104.6	107.4	108.0	120.5	123.9	123.9
TOTAL DES ACHATS :	73.4	81.2	91.8	96.7	100	107.7	110.1	118.0	119.8	132.0	135.5	141.3
VENTES	89.3	76.7	84.2	103.8	100	132.7	115.9	145.6	112.8	134.2	238.1	160.2
TOTAL A) :	72.9	81.3	92.0	96.5	100	106.9	109.9	117.0	120.0	132.0	131.9	140.7
B) PROVINCES :												
FONCTION ADMINISTRATIVE	68.0	74.1	78.6	90.0	100	112.6	136.4	152.2	138.2	163.9	171.1	181.7
ENSEIGNEMENT (A L'EXCL. DES FRAIS DE FONCTIONNEMENT A CHARGE DE L'ETAT)	79.6	85.1	91.2	94.1	100	83.9	65.9	65.9	54.3	44.3	32.9	41.0
TOTAL :	71.2	77.1	82.1	91.1	100	104.8	117.2	128.6	115.3	131.3	133.3	143.2
C) COMMUNES :												
FONCTION ADMINISTRATIVE	70.7	77.3	86.2	92.3	100	118.3	136.1	133.8	145.8	153.1	160.2	163.8
ENSEIGNEMENT (A L'EXCL. DES FRAIS DE FONCTIONNEMENT A CHARGE DE L'ETAT)	79.8	85.2	91.2	94.2	100	91.6	79.5	71.2	54.2	43.0	34.5	36.3
TOTAL :	71.7	78.2	86.7	92.5	100	115.4	130.0	127.1	136.0	141.3	146.6	150.1
D) COMMISSIONS D'ASSISTANCE PUBLIQUE/ C.P.A.S. (A L'EXCLUSION DES HOPI-TAUX)	65.9	77.3	86.1	92.2	100	105.0	110.6	111.2	115.2	120.2	131.1	136.4
E) SECURITE SOCIALE :												
SALARIES ET APPOINTES	65.1	74.2	89.6	90.3	100	113.0	121.2	140.7	151.5	163.3	164.4	161.6
INDEPENDANTS	67.6	76.0	84.8	90.9	100	107.6	120.3	125.4	135.0	146.0	148.2	137.2
TOTAL DES ACHATS DE BIENS ET SERVICES :	72.1	80.4	91.1	95.5	100	108.2	113.0	119.9	123.9	135.1	135.8	143.1
3. INTERET IMPUTE DES BATIMENTS ADMINIS-TRATIFS ET DES ETABLISSEMENTS D'EN-SEIGNEMENT DES POUVOIRS PUBLICS	56.9	70.0	79.7	88.8	100	107.9	109.4	113.7	119.8	129.9	141.9	153.0
4. LOYER PAYE (ADM. CENTRALE)	51.4	58.0	78.9	85.0	100	94.9	108.0	113.7	119.9	138.6	130.2	130.8
5. AMORTISSEMENT DES BATIMENTS ADMINIS-TRATIFS ET DES ETABLISSEMENTS D'EN-SEIGNEMENT DES POUVOIRS PUBLICS	57.0	70.0	79.7	88.6	100	108.9	109.3	113.5	119.2	128.8	140.3	151.1
6. AMORTISSEMENT MOBILIER ET MATERIEL (POUVOIR CENTRAL)	71.1	77.7	85.0	92.1	100	105.3	110.6	118.1	125.6	133.5	140.2	151.1
CONSOMMATION PUBLIQUE	68.5	76.0	84.5	91.4	100	108.8	115.0	118.9	124.2	132.7	137.3	138.4

TABLEAU III-2.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL
INDICES DES ESTIMATIONS A PRIX COURANTS (1980 = 100)(SUITE)

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
C. FORMATION INTERIEURE BRUTE DE CAPITAL												
1. AGRICULTURE, SYLVICULTURE ET PECHE	88.1	96.0	112.5	104.4	100	92.1	100.1	105.5	113.9	117.8	127.9	138.3
2. INDUSTRIES EXTRACTIVES												
A) CHARBONNAGES, Y COMPRIS LEURS CENTRALES ELECTRIQUES	39.4	49.3	78.3	95.4	100	117.1	206.1	249.9	255.8	242.2	104.5	187.2
B) AUTRES INDUSTRIES EXTRACTIVES	74.9	79.0	84.4	105.6	100	83.2	51.9	98.7	110.8	68.6	128.0	78.4
TOTAL :	61.6	67.9	82.1	101.8	100	95.9	109.6	155.3	165.1	133.5	119.2	119.1
3. INDUSTRIES MANUFACTURIERES												
A) ALIMENTATION, BOISSONS, TABAC	61.3	74.6	90.3	91.8	100	86.5	95.8	117.7	104.2	116.3	141.5	153.3
B) TEXTILES	81.9	83.0	74.7	81.8	100	91.3	129.5	201.4	273.5	221.2	249.0	315.1
C) VETEMENTS ET CHAUSSURES	103.7	94.6	105.1	94.0	100	94.8	118.9	142.7	167.4	149.3	207.5	223.3
D) BOIS ET MEUBLES	95.8	91.6	89.9	104.3	100	71.8	89.5	118.3	114.3	103.4	156.3	248.3
E) PAPIER, IMPRESSION, EDITION	53.8	55.2	80.6	88.4	100	92.4	109.0	110.0	154.1	141.6	223.2	239.1
F) CHIMIE ET ACTIVITES CONNEXES	151.3	92.5	82.9	82.2	100	87.9	109.4	108.5	117.0	141.6	168.5	183.3
G) TERRE CUITE, CERAMIQUE, VERRE ET CIMENT	81.0	91.4	107.0	98.7	100	72.9	73.9	88.7	108.5	133.3	159.9	231.9
H) FER, ACIER ET METAUX NON FERREUX	104.9	59.6	34.5	29.9	100	108.2	146.2	130.8	89.5	128.2	79.7	74.7
I) FABRICATIONS METALLIQUES ET CONSTRUCTIONS NAVALES	49.6	63.2	59.5	71.0	100	99.3	116.5	104.3	133.9	163.3	176.6	166.5
J) ACTIVITES DIVERSES N.D.A.	76.6	89.8	71.7	85.1	100	85.3	105.9	123.8	174.1	150.1	182.2	213.0
TOTAL :	85.6	74.4	72.7	76.5	100	92.4	112.1	116.0	127.7	144.3	163.4	177.1
4. CONSTRUCTION	90.6	103.6	102.4	110.5	100	112.9	92.3	72.0	92.8	103.2	123.6	131.4
5. ELECTRICITE, GAZ ET EAU	85.2	96.9	100.6	105.8	100	98.5	106.7	103.4	115.0	120.8	103.5	111.8
6. COMMERCE, BANQUE, ASSURANCES, IMMEUBLES D'HABITATION												
A) COMMERCE, BANQUE ET ASSURANCES	72.8	79.7	84.3	96.8	100	93.3	105.9	115.0	131.2	146.7	166.7	191.1
B) IMMEUBLES D'HABITATION	82.2	90.2	101.5	93.3	100	61.9	58.5	59.0	61.5	67.7	72.9	81.3
TOTAL :	79.8	87.5	97.1	94.2	100	69.9	70.6	73.4	79.4	88.0	97.0	109.4
7. TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS												
A) TRANSPORTS PAR VOIES FERREES	60.6	61.8	69.5	74.8	100	131.5	127.7	87.1	72.0	69.5	70.6	68.0
B) TRANSPORTS PAR ROUTE	70.7	88.1	91.2	119.4	100	82.7	100.5	113.9	206.0	235.7	293.7	358.9
C) TRANSPORTS MARITIMES, NAVIGATION FLUVIALE, VOIES HYDRAUL. ET PORTS	65.3	74.9	111.1	102.7	100	128.0	131.2	151.0	155.8	122.7	110.6	108.8
D) TRANSPORTS AERIENS	12.3	7.7	17.1	50.5	100	50.4	42.0	28.7	76.5	118.9	37.9	38.4
E) POSTE, TELEGRAPHE, TELEPHONE, RADIO ET TELEVISION	91.6	94.7	92.2	87.9	100	103.3	113.3	121.4	133.2	126.0	117.8	117.9
TOTAL :	68.8	71.4	85.2	87.1	100	117.2	119.5	111.9	117.9	109.5	103.3	105.4
8. SERVICES												
A) POUVOIRS PUBLICS (Y COMPRIS LES ROUTES)	77.4	78.3	80.1	86.9	100	96.5	96.7	85.4	81.2	71.7	68.1	71.5
B) ENSEIGNEMENT (OFFICIEL ET LIBRE)	70.8	82.6	82.9	88.7	100	107.1	106.0	108.0	94.9	91.2	74.5	64.0
C) PROF. MEDICALES, AUTRES SERVICES AUX MENAGES ET AUX ENTREPRISES	63.6	79.5	77.1	96.0	100	100.3	99.2	105.6	115.7	123.1	147.6	167.0
TOTAL :	72.4	79.7	80.1	89.5	100	100.2	99.8	96.2	93.0	89.0	88.4	91.8
9. TOTAL DES RUBRIQUES 1 A 8	78.1	82.8	88.8	90.8	100	88.4	92.2	92.0	97.4	102.0	107.3	116.4
FORMATION INTERIEURE BRUTE DE CAPITAL	76.0	81.2	86.5	90.9	100	84.6	89.8	85.0	96.2	93.8	97.2	112.7

TABLEAU III-2.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL
INDICES DES ESTIMATIONS A PRIX COURANTS (1980 = 100)(SUITE)

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
D. EXPORTATIONS NETTES DE BIENS ET SERVICES												
1. REVENUS DES FACTEURS RECUS DU RESTE DU MONDE												
A) REVENUS DU TRAVAIL	76.7	85.4	88.3	96.1	100	107.4	123.3	136.2	147.6	153.4	168.0	172.8
B) AUTRES REVENUS	38.0	39.0	48.0	57.8	100	233.6	276.6	255.6	306.7	369.3	318.6	302.9
TOTAL :	43.7	45.8	53.8	63.4	100	215.2	254.2	238.2	283.5	337.8	296.6	284.0
2. EXPORTATIONS DE BIENS ET SERVICES												
A) MARCHANDISES (F.O.B.) (A)	64.5	72.4	76.0	89.8	100	111.7	129.8	144.0	165.6	170.7	162.3	168.8
B) TRANSPORTS	49.2	66.3	68.4	79.8	100	116.2	121.9	133.8	156.7	166.4	148.4	155.5
C) DEPENSES DES NON-RESIDENTS EN BELGIQUE	63.4	79.4	77.8	90.7	100	124.9	156.8	201.3	216.8	223.7	228.7	244.3
D) AUTRES SERVICES (A)	56.4	77.1	79.6	86.2	100	114.4	130.8	137.4	148.8	163.9	186.0	168.6
TOTAL (B) :	62.5	72.7	76.0	88.7	100	112.7	130.1	144.1	164.4	171.1	166.0	170.0
EXPORTATIONS TOTALES (1+2):	60.7	70.2	73.9	86.3	100	122.4	141.9	153.0	175.7	186.9	178.3	180.8
3. REVENUS DES FACTEURS VERSES AU RESTE DU MONDE												
A) REVENUS DU TRAVAIL	67.1	69.3	72.9	84.3	100	107.1	131.4	132.9	135.7	146.4	152.1	166.4
B) AUTRES REVENUS	30.4	34.8	43.4	58.3	100	212.6	258.8	244.6	287.4	343.3	301.0	281.5
TOTAL :	32.7	36.9	45.2	59.9	100	206.2	251.1	237.8	278.1	331.3	291.9	274.5
4. IMPORTATIONS DE BIENS ET SERVICES												
A) MARCHANDISES (F.O.B.) (A)	61.2	71.9	74.8	89.4	100	109.7	127.9	136.5	156.4	159.6	148.2	156.3
B) TRANSPORTS	49.2	65.3	68.5	78.5	100	121.9	127.1	132.7	157.6	160.5	140.6	133.3
C) DEPENSES DES RESIDENTS BELGES A L'ETRANGER	58.6	71.3	78.7	91.2	100	112.4	105.1	112.6	118.8	128.1	138.7	151.7
D) AUTRES SERVICES (A)	50.3	62.2	67.6	79.0	100	113.3	127.9	132.0	149.6	166.5	177.7	169.0
TOTAL (B) :	59.3	70.5	73.9	87.8	100	110.9	126.8	134.7	154.2	158.9	149.9	155.8
IMPORTATIONS TOTALES (3+4)	56.7	67.3	71.1	85.1	100	120.3	138.9	144.8	166.3	175.7	163.8	167.4
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE (AJUSTE)	75.6	81.5	87.5	93.0	100	103.8	112.3	119.1	128.1	136.7	144.6	150.9

(A) A PARTIR DE 1987, CERTAINES OPERATIONS DE LA BALANCE DES PAIEMENTS COMPTABILISEES AUPARAVANT COMME TRAVAIL A FACON ET REPRISES DANS LES COMPTES NATIONAUX COMME SERVICES DIVERS SONT MAINTENANT ENREGISTREES COMME MARCHANDISES; EN CONSEQUENCE, CES SERIES NE SONT PLUS COMPARABLES AUX SERIES ANTERIEURES

(B) A PARTIR DE 1977, LES DEPENSES ET LES RECETTES NE SONT PLUS COMPENSEES DANS LA BALANCE DES PAIEMENTS; EN CONSEQUENCE CES SERIES NE SONT PLUS COMPARABLES AUX SERIES ANTERIEURES A 1977

TABLEAU III-3.- IMPORTANCE RELATIVE DES DIVERS TYPES D'AFFECTATION
DU PRODUIT NATIONAL (PRIX COURANTS).

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
A. CONSOMMATION PRIVEE												
1. PRODUITS ALIMENTAIRES												
A) PAIN ET PRODUITS A BASE DE CEREALES :	1.4	1.6	1.5	1.5	1.4	1.5	1.4	1.5	1.5	1.4	1.5	1.5
B) VIANDE ET PRODUITS DERIVES	4.9	4.7	4.8	4.7	4.6	4.3	4.5	4.7	4.7	4.7	4.3	4.2
C) POISSON	0.6	0.6	0.5	0.6	0.6	0.6	0.6	0.7	0.7	0.6	0.7	0.7
D) LAIT, FROMAGE, OEUFS :	1.4	1.4	1.3	1.3	1.3	1.4	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5
E) HUILES ET GRAISSES :	0.8	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.6	0.6
F) POMMES DE T., LEGUMES ET FRUITS :	2.0	1.7	1.5	1.4	1.5	1.4	1.6	1.7	1.8	1.7	1.6	1.6
G-H-I) AUTRES PRODUITS ALIMENTAIRES	1.6	1.7	1.6	1.5	1.5	1.5	1.5	1.6	1.7	1.7	1.8	1.6
TOTAL PRODUITS ALIMENTAIRES :	12.7	12.3	12.0	11.7	11.5	11.4	12.0	12.4	12.5	12.3	12.0	11.5
2. BOISSONS	2.8	2.8	2.7	2.7	2.8	2.8	2.9	2.9	2.8	2.7	2.6	2.6
3. TABAC	1.1	1.1	1.0	1.1	1.0	1.0	1.1	1.2	1.2	1.1	1.1	1.0
4. VETEMENTS ET EFFETS PERSONNELS	5.0	4.9	4.8	5.0	5.3	5.1	5.4	5.2	5.0	5.0	5.1	5.0
5. LOYERS, TAXES, EAU	5.6	5.9	6.1	6.3	6.5	7.1	7.2	7.5	7.6	7.6	7.6	7.8
6. CHAUFFAGE, ECLAIRAGE	3.3	3.2	3.2	3.6	3.9	4.4	4.5	4.4	4.5	4.8	3.8	3.4
7. ARTICLES MENAGERS DURABLES	6.7	6.5	6.1	6.0	6.2	6.1	5.8	5.6	5.4	5.4	5.7	5.8
8. ENTRETIEN DE LA MAISON	2.6	2.6	2.6	2.6	2.6	2.7	2.7	2.7	2.7	2.6	2.6	2.6
9. SOINS PERSONNELS ET HYGIENE	6.1	6.4	6.6	6.6	6.9	6.9	7.1	7.3	7.2	7.2	7.3	7.3
10-11) TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS	7.2	7.3	7.4	7.7	7.8	8.1	8.2	8.4	8.4	8.4	7.9	8.0
12. LOISIRS	5.2	5.4	5.4	5.5	5.6	5.7	5.9	6.0	6.1	6.1	6.0	6.1
13-14-15) ENSEIGNEMENT, SERVICES FINANCIERS ET SERVICES DIVERS	2.7	2.8	3.0	3.2	3.2	3.5	3.7	3.5	3.7	3.8	4.1	4.3
16. DEPENSES PERSONNELLES A L'ETRANGER	1.7	2.0	2.0	2.2	2.2	2.4	2.1	2.1	2.1	2.1	2.1	2.3
17. MOINS : DEPENSES DES NON-RESIDENTS EN BELGIQUE	-1.3	-1.5	-1.4	-1.6	-1.6	-1.9	-2.2	-2.7	-2.7	-2.6	-2.5	-2.6
CONSOMMATION PRIVEE TOTALE (A L'EXCLUSION DE L'AJUSTEMENT STATISTIQUE) :	61.2	61.6	61.7	62.5	63.6	65.6	66.5	66.6	66.4	66.5	65.6	65.1
AJUSTEMENT STATISTIQUE	-0.4	0.3	-0.1	0.5	-0.2	0.1	-0.0	-0.6	-0.7	0.0	-0.1	0.1
CONSOMMATION PRIVEE :	60.8	61.9	61.6	63.1	63.4	65.7	66.4	65.9	65.7	66.5	65.5	65.1
B. CONSOMMATION PUBLIQUE												
1. REMUNERATIONS ET PENSIONS	12.2	12.4	12.8	13.1	13.4	14.1	13.9	13.4	13.1	13.0	12.8	12.1
2. ACHATS COURANTS DE BIENS ET SERVICES	3.5	3.6	3.8	3.8	3.7	3.8	3.7	3.7	3.6	3.6	3.5	3.5
3-4-5-6) LOYER PAYE, INTERET IMPUTE ET AMORTISSEMENT DES BATIMENTS, DU MOBILIER ET DU MATERIEL	0.9	1.0	1.1	1.2	1.2	1.3	1.2	1.2	1.2	1.2	1.2	1.2
CONSOMMATION PUBLIQUE	16.6	17.1	17.7	18.0	18.3	19.2	18.8	18.3	17.8	17.8	17.4	16.8

TABLEAU III-4.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL.
ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980.

X 1.000.000 F

	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977
A. CONSOMMATION PRIVEE								
1. PRODUITS ALIMENTAIRES								
A) PAIN ET PRODUITS A BASE DE CEREALES :								
PAIN ET PRODUITS DE LA BOULANGERIE	30377	30183	29997	29786	29573	29350	29092	28853
PATISSERIE ET BISCUITS	17328	16802	17370	17985	19275	18543	16721	19818
BISCUITES, PATES ALIMENTAIRES ET RIZ	1965	2101	2128	2220	2296	2171	2853	2763
TOTAL :	49670	49086	49495	49991	51144	50064	48666	51434
B) VIANDE ET PRODUITS DERIVES								
C) POISSON	12091	13615	13842	14440	14903	14691	16496	17015
D) LAIT, FROMAGE, OEUFs :								
LAIT FRAIS ET CONSERVE	16554	16817	17261	18300	17673	17404	18454	18626
FROMAGE	11695	12811	12764	13476	14387	14266	16352	16603
OEUFs	6980	7009	6770	6679	6526	6820	6746	6950
TOTAL :	35229	36637	36795	38455	38586	38490	41552	42179
E) HUILES ET GRAISSES :								
BEURRE	13966	12721	12746	13239	13165	13130	13336	13130
HUILES ET MARGARINE	10078	10558	10738	10830	10606	9921	9935	9709
TOTAL :	24044	23279	23484	24069	23771	23051	23271	22839
F) POMMES DE T., LEGUMES ET FRUITS :								
POMMES DE TERRE	6438	6348	6247	6143	6050	5954	5279	5516
FRUITS FRAIS EXOTIQUES	6781	6958	7552	8389	7479	7749	7829	7999
FRUITS FRAIS INDIGENES	12711	12321	11726	10654	10849	11389	11640	9258
FRUITS SECS ET CONSERVES	932	1178	1254	1284	1194	1155	1216	1268
LEGUMES FRAIS	18055	19616	17862	18699	19287	18489	17478	18611
LEGUMES SECS ET CONSERVES	2213	2255	2546	2996	3401	2941	3356	3648
TOTAL :	47130	48676	47187	48165	48260	47677	46798	46300
G) CAFE, THE ET CHICOREE								
H) SUCRE, CONFITURE, CONFISERIE :	12324	12927	13203	13513	13268	13643	13580	13095
CHOCOLAT ET ARTICLES EN CHOCOLAT	9141	9987	9916	10109	10469	10378	11847	10895
AUTRES PRODUITS	10188	10936	10795	11217	11775	10125	11271	9973
TOTAL :	19329	20923	20711	21326	22244	20503	23118	20868
I) AUTRES PRODUITS ALIMENTAIRES								
TOTAL PRODUITS ALIMENTAIRES :	340112	348319	351349	358609	372080	367988	375830	374885
2. BOISSONS								
A) EAUX MINERALES ET LIMONADES	14131	15249	15843	17096	16895	18342	20458	18781
B) BIERE	33181	32688	34046	36508	34024	33537	35404	33465
C) ALCOOLS	7973	8540	9051	10494	11572	11801	11338	12506
D) VIN ET AUTRES BOISSONS	12279	14924	17547	18942	18447	21543	19751	22521
TOTAL :	67564	71401	76487	83040	80938	85223	86951	87273
3. TABAC								
	37183	38807	40284	42118	41855	39851	39088	37720

TABLEAU III-4.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL.
ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980.

X 1.000.000 F

	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
A. CONSOMMATION PRIVEE										
1. PRODUITS ALIMENTAIRES										
A) PAIN ET PRODUITS A BASE DE CEREALES :										
PAIN ET PRODUITS DE LA BOULANGERIE	28606	28356	28079	27812	27545	27269	26994	26732	26470	26227
PATISSERIE ET BISCUITS	19743	19361	19529	20467	21185	20992	21667	21689	25639	25051
BISCOTTES, PATES ALIMENTAIRES ET RIZ	2490	2386	2524	2606	2612	2699	2766	2746	2650	2760
TOTAL :	50839	50103	50132	50885	51342	50960	51427	51167	54759	54038
B) VIANDE ET PRODUITS DERIVES	153039	157545	160937	152617	157038	159080	162098	167555	162032	162629
C) POISSON	18198	20378	20975	21100	21264	22298	20957	21145	22762	24073
D) LAIT, FROMAGE, OEUFS :										
LAIT FRAIS ET CONSERVE	18823	19735	20502	21234	21584	22245	21176	22516	23622	24218
FROMAGE	17134	17849	18731	19354	20289	20714	20415	20113	21376	21309
OEUFS	6906	6801	7018	7537	7497	7450	7316	7494	7512	7140
TOTAL :	42863	44385	46251	48125	49370	50409	48907	50123	52510	52667
E) HUILES ET GRAISSES :										
BEURRE	12885	13450	12984	12911	12923	12922	12883	12774	12924	12789
HUILES ET MARGARINE	9731	9934	10030	9829	10606	10521	10904	10959	11258	10974
TOTAL :	22616	23384	23014	22740	23529	23443	23787	23733	24082	23763
F) POMMES DE T., LEGUMES ET FRUITS :										
POMMES DE TERRE	5636	5527	5393	5306	5021	5167	4752	4522	4471	4189
FRUITS FRAIS EXOTIQUES	8140	7993	7859	7452	7507	7189	7407	7611	7839	7911
FRUITS FRAIS INDIGENES	13369	14817	14162	9600	13794	12342	12231	11825	12869	12812
FRUITS SECS ET CONSERVES	1381	1509	1579	1755	1860	1640	1545	1483	1379	1439
LEGUMES FRAIS	17235	16285	17111	17451	17665	17537	19179	20801	23223	22530
LEGUMES SECS ET CONSERVES	3411	3482	4858	5099	5401	5833	5780	5538	5186	6076
TOTAL :	49172	49613	50962	46663	51248	49708	50894	51780	54967	54957
G) CAFE, THE ET CHICOREE	12927	13439	13402	13706	14402	14774	14793	15010	14797	14941
H) SUCRE, CONFITURE, CONFISERIE :										
CHOCOLAT ET ARTICLES EN CHOCOLAT	10914	11641	11902	12137	12039	12290	12909	13550	14140	14887
AUTRES PRODUITS	10431	10540	10787	10670	11688	10994	11351	11199	11201	10613
TOTAL :	21345	22181	22689	22807	23727	23284	24260	24749	25341	25500
I) AUTRES PRODUITS ALIMENTAIRES	14319	14851	15514	15465	15851	16063	16916	17121	18917	19721
TOTAL PRODUITS ALIMENTAIRES :	385318	395879	403876	394108	407771	410019	414039	422363	430167	432289
2. BOISSONS										
A) EAUX MINERALES ET LIMONADES	19168	19819	20561	19992	20765	21128	21368	22189	23747	24594
B) BIERE	32180	32180	33879	32399	34290	33152	33117	31815	31579	32116
C) ALCOOLS	13761	14344	15987	13516	12166	12098	11443	11105	10459	10509
D) VIN ET AUTRES BOISSONS	23284	25806	27186	27467	28240	27463	26795	27600	27328	29884
TOTAL :	88393	92149	97593	93374	95461	93841	92723	92709	93113	97103
3. TABAC	33901	35551	35400	34652	37287	36137	36549	34196	32803	30748

TABLEAU III-4.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL.

ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980(SUITE)

X 1.000.000 F

	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977
4. VETEMENTS ET EFFETS PERSONNELS								
A) VETEMENTS A L'EXCLUSION DE CE QUI SUIT	80930	87182	93618	98427	105359	103049	111406	109882
B) CHAUSSURES	19892	23418	23299	23350	24996	24413	25244	25280
C) FOURRURES, GANTERIE, MAROQUINERIE	6468	7102	7781	8225	7947	8535	9109	9073
D) HORLOGERIE, BIJOUTERIE, ORFÈVRE-RIE, LUNETTERIE	18448	18211	18424	18811	18036	16838	19448	19885
TOTAL :	125738	135913	143122	148813	156338	152835	165207	164120
5. LOYERS, TAXES, EAU	171188	176138	181104	186292	191357	196421	201076	205320
6. CHAUFFAGE, ECLAIRAGE								
A) CHARBON, ETC.	28749	21955	20829	20234	17595	14483	11986	11062
B) GAZ DE VILLE ET GAZ NATUREL	6987	7804	9785	11191	12549	15054	16945	18837
C) ELECTRICITE, CHALEUR ET VAPEUR	18178	19507	22221	24739	26815	31632	35138	37733
D) GAZ EN BONBONNES, MAZOUT, BOIS	40898	47204	59851	68990	64094	67917	64651	60573
TOTAL :	94812	96470	112686	125154	121053	129086	128720	128205
7. ARTICLES MENAGERS DURABLES								
A) TEXTILES, VERRE ET CRISTAL	32405	34690	37249	39113	42703	41726	45266	44581
B) MEUBLES ET ARTICLES EN BOIS	33859	38008	44759	56915	62307	56727	67188	68761
C) ARTICLES DE TOLERIE, DE TREFILERIE ET DE LAMINAGE A FROID; ACCESSOIRES METALLIQUES DU BATIMENT	26417	26380	23270	24827	27532	24861	26013	25892
D) APPAREILS ELECTRO-MENAGERS	9739	12284	13093	16798	20699	20654	22669	22397
E) APP. DE RADIO ET DE TELEVISION	5172	6656	7934	10001	12074	12953	14586	15401
F) AUTRES ARTICLES	9796	12343	13053	14434	15692	14727	16505	17157
TOTAL :	117388	130361	139358	162088	181007	171648	192227	194189
8. ENTRETIEN DE LA MAISON								
A) GENS DE MAISON	44324	43882	43725	43583	41819	41699	40780	41673
B) ARTICLES MENAGERS NON DURABLES	9544	10301	10686	11674	12514	11485	12980	13441
C) SERVICES D'ENTRETIEN	28419	29689	30864	32931	35229	35799	35079	34676
TOTAL :	82287	83872	85275	88188	89562	88983	88839	89790
9. SOINS PERSONNELS ET HYGIENE								
A) SOINS PERSONNELS : ARTICLES DE TOILETTE, COIFFURE ET SOINS CORPORELS	28004	29070	30293	31386	32009	32726	33568	34302
B) HYGIENE : SOINS MEDICAUX ET ASSIMILES	98925	106144	116216	132160	139924	154054	165392	177465
TOTAL :	126929	135214	146509	163546	171933	186780	198960	211767
10. TRANSPORTS								
A) ACHAT DE MATERIEL DE TRANSPORT	49588	46209	59505	64641	63355	69073	77366	81235
B) UTILISATION DE MAT. DE TRANSPORT	90778	96169	102189	105348	113822	122510	129681	135183
C) TRANSPORTS URBAINS, TRANSPORTS PAR CHEMIN DE FER VICINAUX OU PAR AUTOBUS INTERURBAINS	9766	9518	9334	9236	9026	8886	8450	8338
D) TRANSPORTS PAR CHEMIN DE FER	10718	10954	10649	10570	10817	10826	10727	10433
E) AUTRES SERVICES DE TRANSPORT	7140	7235	7278	7723	8310	8149	7811	7332
TOTAL :	167990	170085	188955	197518	205330	219444	234035	242521
11. COMMUNICATIONS : P.T.T.	13121	13756	13998	14393	14943	14434	15610	16305

TABLEAU III-4.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL.
ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980(SUITE)

X 1.000.000 F

	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
4. VETEMENTS ET EFFETS PERSONNELS										
A) VETEMENTS A L'EXCLUSION DE CE QUI SUIVIT	111400	115091	124316	129609	138585	134371	131209	129255	132235	127822
B) CHAUSSURES	22684	24541	29627	24697	27109	26161	27504	28345	27578	26604
C) FOURRURES, GANTERIE, MAROQUINERIE	8502	8865	9408	8517	7715	6732	6589	6122	5372	5622
D) HORLOGERIE, BIJOUTERIE, ORFÈVRE-RIE, LUNETTERIE	19165	21055	21423	18370	20107	17409	15729	15171	17433	15523
TOTAL :	161751	169552	184774	181193	193516	184673	181031	178893	182618	175571
5. LOYERS, TAXES, EAU										
	212553	220075	228050	236512	241327	245922	251083	256742	261974	267722
6. CHAUFFAGE, ECLAIRAGE										
A) CHARBON, ETC.	11036	11232	8982	8292	8332	7948	8235	9927	9373	7507
B) GAZ DE VILLE ET GAZ NATUREL	21867	24444	25586	27494	26973	26974	26505	28863	28276	29701
C) ELECTRICITE, CHALEUR ET VAPEUR	40459	42747	44560	45716	46598	48445	49945	52754	54418	57597
D) GAZ EN BONBONNES, MAZOUT, BOIS	65489	64722	57111	50743	47008	42534	44895	48893	52934	52539
TOTAL :	138851	143145	136239	132245	128911	125901	129580	140437	145001	147344
7. ARTICLES MENAGERS DURABLES										
A) TEXTILES, VERRE ET CRISTAL	44496	46312	49772	50585	53397	51250	48788	48662	51025	50520
B) MEUBLES ET ARTICLES EN BOIS	65817	63471	69472	65055	63392	57565	55248	56260	59468	64408
C) ARTICLES DE TOLERIE, DE TREFILE-RIE ET DE LAMINAGE A FROID; ACCESSOIRES METALLIQUES DU BATIMENT	25609	26914	29889	27448	28875	27142	27240	27310	28279	30766
D) APPAREILS ELECTRO-MENAGERS	22190	23542	25734	25040	23560	23721	23059	23672	25326	26527
E) APP. DE RADIO ET DE TELEVISION	15646	15365	17704	18918	17066	15647	18608	18786	23808	27357
F) AUTRES ARTICLES	19415	21453	25525	27750	28498	26771	29948	32539	37807	36400
TOTAL :	192973	197057	218096	214796	214788	202096	202891	207329	225713	235978
8. ENTRETIEN DE LA MAISON										
A) GENS DE MAISON	41839	40965	40830	39942	39572	38973	38645	38587	38022	37742
B) ARTICLES MENAGERS NON DURABLES	13630	15392	16637	17217	19040	19736	19663	18455	18574	18976
C) SERVICES D'ENTRETIEN	34588	34455	35241	35780	36127	35129	35514	36115	37231	37702
TOTAL :	90057	90812	92708	92939	94739	93838	93822	93157	93827	94420
9. SOINS PERSONNELS ET HYGIENE										
A) SOINS PERSONNELS : ARTICLES DE TOILETTE, COIFFURE ET SOINS CORPORELS	34835	35302	35721	35785	35489	34304	33973	33312	33287	32699
B) HYGIENE : SOINS MEDICAUX ET ASSIMILES	185976	190060	193992	202963	207401	213327	213051	218916	222108	226633
TOTAL :	220811	225362	229713	238748	242890	247631	247024	252228	255395	259332
10. TRANSPORTS										
A) ACHAT DE MATERIEL DE TRANSPORT	86626	87909	84498	75103	76442	77767	81788	83001	90089	93506
B) UTILISATION DE MAT. DE TRANSPORT	140385	146432	146855	151287	151373	150883	150943	152457	153677	157925
C) TRANSPORTS URBAINS, TRANSPORTS PAR CHEMIN DE FER VICINAUX OU PAR AUTOBUS INTERURBAINS	7650	7486	7062	7053	6519	6296	6379	6234	5694	5741
D) TRANSPORTS PAR CHEMIN DE FER	10167	9931	9942	10094	9835	9513	9272	9440	8798	9048
E) AUTRES SERVICES DE TRANSPORT	7182	8242	7768	7843	7638	7132	7750	7744	7849	8122
TOTAL :	252010	260000	256125	251360	251807	251591	256132	258876	266107	274342
11. COMMUNICATIONS : P.T.T.										
	16664	17917	18627	19832	19896	20193	20502	21465	22038	24070

TABLEAU III-4.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL.

ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980(SUITE)

X 1.000.000 F

	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977
12. LOISIRS								
A) DIVERTISSEMENTS	9653	9704	10754	11418	12137	12779	14662	16202
B) HOTELS, RESTAURANTS, CAFES	79068	82019	85128	90529	88366	92804	94775	91349
C) LIVRES, JOURNAUX ET PERIODIQUES	13712	15228	15943	16745	16654	16426	16700	17476
D) AUTRES DISTRACTIONS	38619	38889	41804	45495	50588	47707	53931	54830
TOTAL :	141052	145840	153629	164187	167745	169716	180068	179857
13. ENSEIGNEMENT ET RECHERCHES	3526	3619	3715	3806	3897	3992	4084	4178
14. SERVICES FINANCIERS	41591	42648	50677	58873	59384	57314	64038	67103
15. SERVICES DIVERS	10268	11527	12748	14433	14811	14373	16487	18000
16. DEPENSES PERSONNELLES A L'ETRANGER	41100	43900	45800	55500	57100	60300	60400	64600
17. MOINS : DEPENSES DES NON-RESIDENTS EN BELGIQUE	-37700	-36900	-36500	-43200	-44900	-47700	-46400	-51200
TOTAL 1 A 17 :	1544149	1610970	1709196	1823358	1884433	1910688	2005220	2034633
AJUSTEMENT STATISTIQUE	-15874	-10524	-9997	7880	-3541	-18580	-19293	-582
CONSOMMATION PRIVEE :	1528275	1600446	1699199	1831238	1880892	1892108	1985927	2034051
B. CONSOMMATION PUBLIQUE								
1. REMUNERATIONS ET PENSIONS								
A) FONCTION ADMINISTRATIVE	129495	135043	143432	156022	159976	163688	166860	171258
B) ENSEIGNEMENT OFFICIEL ET LIBRE	138684	146531	159675	166650	180646	184945	193547	195679
C) FORCES ARMEES	52868	53745	54928	57990	56961	56128	59488	58469
TOTAL DES REMUNERATIONS ET PENSIONS :	321047	335319	358035	380662	397583	404761	419895	425406
2. ACHATS COURANTS DE BIENS ET SERVICES								
A) FONCTION ADMINISTRATIVE	40641	47411	48681	49596	50131	53153	56886	60206
B) ENSEIGNEMENT OFFICIEL ET LIBRE	22387	22440	23761	23726	24121	28143	28651	29487
C) FORCES ARMEES	23847	24914	26270	25762	23968	31534	32665	34390
TOTAL DES ACHATS :	86875	94765	98712	99084	98220	112830	118202	124083
D) VENTES DU POUVOIR CENTRAL	-3995	-3232	-4620	-3221	-2928	-2540	-4071	-3265
ACHATS COURANTS DE BIENS ET DE SERVICES, DEDUCTION FAITE DES VENTES	82880	91533	94092	95863	95292	110290	114131	120818
3-4-5-6) LOYER PAYE, INTERET IMPUTE ET AMORTISSEMENT DES BATIMENTS, DU MOBILIER ET DU MATERIEL	21129	23244	24612	25658	28287	30522	33448	36515
CONSOMMATION PUBLIQUE	425056	450096	476739	502183	521162	545573	567474	582739
C. FORMATION INTERIEURE BRUTE DE CAPITAL								
1. AGRICULTURE, SYLVICULTURE ET PECHE	13554	10379	13099	16211	16483	13392	15534	16119
2. INDUSTRIES EXTRACTIVES								
A) CHARBONNAGES, Y COMPRIS LEURS CENTRALES ELECTRIQUES	628	575	590	444	299	478	473	595
B) AUTRES INDUSTRIES EXTRACTIVES	2953	3509	3640	2978	2876	1932	1563	1560
TOTAL :	3581	4084	4230	3422	3175	2410	2036	2155

TABLEAU III-4.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL.
ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980(SUITE)

X 1.000.000 F

	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
12. LOISIRS										
A) DIVERTISSEMENTS	17729	18828	20082	21720	22402	23136	23052	23092	23426	23635
B) HOTELS, RESTAURANTS, CAFES	88108	90701	95759	95173	98838	99494	102605	102811	103473	106577
C) LIVRES, JOURNAUX ET PERIODIQUES	18382	18801	19169	19265	20495	20391	21256	20933	20389	20841
D) AUTRES DISTRACTIONS	54809	58901	60666	62068	67386	66066	65179	66053	65865	67561
TOTAL :	179028	187231	195676	198226	209121	209087	212092	212889	213153	218614
13. ENSEIGNEMENT ET RECHERCHES	4271	4364	4457	4550	4642	4737	4830	4923	5017	5110
14. SERVICES FINANCIERS	74410	81748	87092	95512	99685	94208	99965	102362	114450	124344
15. SERVICES DIVERS	19106	20247	19293	19087	18678	18479	19454	20563	20956	22903
16. DEPENSES PERSONNELLES A L'ETRANGER	66200	74600	78500	82100	73200	72200	72800	73700	76000	81100
17. MOINS : DEPENSES DES NON-RESIDENTS EN BELGIQUE	-46500	-52700	-55600	-64900	-77500	-91600	-94400	-91400	-89100	-92800
TOTAL 1 A 17 :	2089797	2162989	2230419	2224334	2256217	2218953	2240117	2281452	2349232	2398190
AJUSTEMENT STATISTIQUE	-5280	21432	-5499	-12003	-9197	-1506	3366	10078	24493	16188
CONSOMMATION PRIVEE :	2084517	2184421	2224920	2212331	2247020	2217447	2243483	2291530	2373725	2414378
B. CONSOMMATION PUBLIQUE										
1. REMUNERATIONS ET PENSIONS										
A) FONCTION ADMINISTRATIVE	182315	192099	198639	198746	199648	199216	201172	204932	209731	205150
B) ENSEIGNEMENT OFFICIEL ET LIBRE	202982	207749	214260	218163	216521	220358	221423	224639	226471	225872
C) FORCES ARMEES	59969	60526	58373	59011	58877	58926	58246	58415	59385	59780
TOTAL DES REMUNERATIONS ET PENSIONS :	445266	460374	471272	475920	475046	478500	480841	487986	495587	490802
2. ACHATS COURANTS DE BIENS ET SERVICES										
A) FONCTION ADMINISTRATIVE	64219	65834	62200	63699	63043	65010	63042	65378	66378	68387
B) ENSEIGNEMENT OFFICIEL ET LIBRE	31717	31393	29678	30102	29757	29078	28211	29424	29568	31245
C) FORCES ARMEES	39873	38929	40951	41794	37064	36030	34633	37326	39571	39650
TOTAL DES ACHATS :	135809	136156	132829	135595	129864	130118	125886	132128	135517	139282
D) VENTES DU POUVOIR CENTRAL	-3391	-4004	-3620	-4931	-3873	-4325	-3132	-3559	-6135	-4059
ACHATS COURANTS DE BIENS ET DE SERVICES, DEDUCTION FAITE DES VENTES	132418	132152	129209	131064	126191	125793	122754	128569	129382	135223
3-4-5-6) LOYER PAYE, INTERET IMPUTE ET AMORTISSEMENT DES BATIMENTS, DU MOBILIER ET DU MATERIEL	39283	41070	43109	41689	39661	38307	37735	39156	40364	41461
CONSOMMATION PUBLIQUE	616967	633596	643590	648673	640898	642600	641330	655711	665333	667486
C. FORMATION INTERIEURE BRUTE DE CAPITAL										
1. AGRICULTURE, SYLVICULTURE ET PECHE	18247	16394	15294	13515	13743	13593	14077	14087	15101	16306
2. INDUSTRIES EXTRACTIVES										
A) CHARBONNAGES, Y COMPRIS LEURS CENTRALES ELECTRIQUES	920	1074	1122	1282	2130	2474	2444	2235	906	1708
B) AUTRES INDUSTRIES EXTRACTIONNES	1645	2001	1877	1514	897	1600	1747	1058	1987	1219
TOTAL :	2565	3075	2999	2796	3027	4074	4191	3293	2893	2927

TABLEAU III-4.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL.

ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980(SUITE)

X 1.000.000 F

	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977
3. INDUSTRIES MANUFACTURIERES								
A) ALIMENTATION, BOISSONS, TABAC	12986	12423	15706	16760	18973	15201	11846	13822
B) TEXTILES	8249	6048	7010	8364	8733	6531	4782	4650
C) VETEMENTS ET CHAUSSURES	3394	2578	2950	2357	2127	1422	1419	1238
D) BOIS ET MEUBLES	4801	4228	4988	6751	6845	3507	4157	3833
E) PAPIER, IMPRESSION, EDITION	6426	6339	6803	5993	6878	3391	4766	4719
F) CHIMIE ET ACTIVITES CONNEXES	31248	42316	26126	24610	31376	38233	39195	22877
G) TERRE CUITE, CERAMIQUE, VERRE ET CIMENT	7649	5494	5324	6283	9685	7954	5188	5585
H) FER, ACIER ET METAUX NON FERREUX	21215	19213	15821	14683	26770	26573	15325	8388
I) FABRICATIONS METALLIQUES ET CONSTRUCTIONS NAVALES	25442	23918	25956	31736	30625	20980	16902	20534
J) ACTIVITES DIVERSES N.D.A.	2954	3009	3338	3414	2579	3179	1911	2209
TOTAL :	124364	125566	114022	120951	144591	126971	105491	87855
4. CONSTRUCTION	13379	9235	9588	12662	10870	9366	12472	13650
5. ELECTRICITE, GAZ ET EAU	32088	37386	41446	32272	34144	45953	40352	42934
6. COMMERCE, BANQUE, ASSURANCES, IMMEUBLES D'HABITATION								
A) COMMERCE, BANQUE ET ASSURANCES	51165	61003	63582	70902	70303	63633	67376	69520
B) IMMEUBLES D'HABITATION	182761	143773	151226	189435	216761	209270	242420	246715
TOTAL :	233926	204776	214808	260337	287064	272903	309796	316235
7. TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS								
A) TRANSPORTS PAR VOIES FERREES	13441	16454	19517	20874	15315	17302	22582	21995
B) TRANSPORTS PAR ROUTE	3245	4355	4406	5587	4954	3643	3858	4540
C) TRANSPORTS MARITIMES, NAVIGATION FLUVIALE, VOIES HYDRAUL. ET PORTS	13847	16646	15944	18315	18109	20691	19094	21040
D) TRANSPORTS AERIENS	4596	1502	1619	2615	4109	4951	700	434
E) POSTE, TELEGRAPHE, TELEPHONE, RADIO ET TELEVISION	10837	13285	15362	16953	18005	20463	19245	19092
TOTAL :	45966	52242	56848	64344	60492	67050	65479	67101
8. SERVICES								
A) POUVOIRS PUBLICS (Y COMPRIS LES ROUTES)	75159	83194	89008	73171	66263	70548	75648	72933
B) ENSEIGNEMENT (OFFICIEL ET LIBRE)	29366	30325	30534	29860	31549	36898	39474	42867
C) PROF. MEDICALES, AUTRES SERVICES AUX MENAGES ET AUX ENTREPRISES	18032	20823	20845	22736	28368	24952	29526	34787
TOTAL :	122557	134142	140387	125767	126180	132398	144648	150587
9. TOTAL DES RUBRIQUES 1 A 8	589415	577810	594428	635966	682999	670443	695808	696636
10. VARIATIONS DE STOCKS								
A) CHEPTEL	1626	-2176	3552	6344	-226	-2887	761	-41
B) AUTRES STOCKS	35200	35300	12000	32700	66100	-13300	11300	9400
TOTAL :	36826	33124	15552	39044	65874	-16187	12061	9359
TOTAL DES RUBRIQUES 1 A 10 :	626241	610934	609980	675010	748873	654256	707869	705995
11. AJUSTEMENT STATISTIQUE	-6436	-3992	-3568	2917	-1407	-6363	-6811	-202
FORMATION INTERIEURE BRUTE DE CAPITAL	619805	606942	606412	677927	747466	647893	701058	705793

TABLEAU III-4.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL.
ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980(SUITE)

X 1.000.000 F

	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
3. INDUSTRIES MANUFACTURIERES										
A) ALIMENTATION, BOISSONS, TABAC	16229	15950	17078	14342	14968	17538	14980	16297	19514	21154
B) TEXTILES	4073	4343	5231	4646	6236	9239	12149	9613	10654	13530
C) VETEMENTS ET CHAUSSURES	1346	1152	1204	1099	1305	1494	1697	1457	2019	2168
D) BOIS ET MEUBLES	3643	4069	3812	2648	3117	3920	3670	3223	4853	7607
E) PAPIER, IMPRESSION, EDITION	6743	7156	7985	7188	7991	7711	10492	9326	14407	15606
F) CHIMIE ET ACTIVITES CONNEXES	19888	19030	22820	19501	22853	21573	22737	26866	31434	34279
G) TERRE CUITE, CERAMIQUE, VERRE ET CIMENT	6440	5746	5678	4025	3872	4431	5237	6254	7355	10679
H) FER, ACIER ET METAUX NON FERREUX	4728	3989	13225	13918	17828	15212	10140	14142	8725	8195
I) FABRICATIONS METALLIQUES ET CONSTRUCTIONS NAVALES	18771	21673	29951	28877	32049	27367	34216	40760	43131	40785
J) ACTIVITES DIVERSES N.D.A.	1678	1907	2205	1822	2139	2363	3229	2702	3218	3774
TOTAL :	33539	85015	109189	98066	112358	110848	118547	130640	145310	157757
4. CONSTRUCTION	13215	13753	12226	13435	10316	7557	9396	10188	11935	12651
5. ELECTRICITE, GAZ ET EAU	43614	43591	39592	38991	37267	35048	37618	37790	32268	35010
6. COMMERCE, BANQUE, ASSURANCES, IMMEUBLES D'HABITATION										
A) COMMERCE, BANQUE ET ASSURANCES	70747	77542	77500	68999	72930	75079	82018	88262	99558	113939
B) IMMEUBLES D'HABITATION	261714	227493	224725	132901	124207	120698	120075	125509	130279	139510
TOTAL :	332458	305035	302225	201900	197137	195777	202093	213771	229837	253449
7. TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS										
A) TRANSPORTS PAR VOIES FERREES	23964	24910	32328	40419	35476	22731	18162	17066	17225	16585
B) TRANSPORTS PAR ROUTE	4577	5768	4709	3782	4260	4330	7370	8088	9804	11819
C) TRANSPORTS MARITIMES, NAVIGATION FLUVIALE, VOIES HYDRAUL. ET PORTS	30027	27211	25608	30390	28692	31810	32126	24364	22015	22005
D) TRANSPORTS AERIENS	877	2408	4666	2241	1671	1123	3037	4589	1435	1471
E) POSTE, TELEGRAPHE, TELEPHONE, RADIO ET TELEVISION	18201	16927	19020	19130	19870	20211	21640	20075	18454	18463
TOTAL :	77646	77224	86331	95962	89969	80205	82335	74182	68933	70343
8. SERVICES										
A) POUVOIRS PUBLICS (Y COMPRIS LES ROUTES)	70971	73694	79886	70520	63594	54861	50071	42652	40983	43262
B) ENSEIGNEMENT (OFFICIEL ET LIBRE)	40584	40939	43024	42100	38661	37990	32010	29466	24184	20870
C) PROF. MEDICALES, AUTRES SERVICES AUX MENAGES ET AUX ENTREPRISES	32085	37924	37600	35387	32741	33087	35166	35668	42509	48151
TOTAL :	143640	152557	160510	148007	134996	125938	117247	107786	107676	112283
9. TOTAL DES RUBRIQUES 1 A 8	714924	696644	728366	610672	598813	573040	585504	591737	613953	660726
10. VARIATIONS DE STOCKS										
A) CHEPTEL	898	-316	-684	-1793	277	1394	807	-828	1151	1246
B) AUTRES STOCKS	8100	20900	29900	-3800	6400	-19300	19700	-25500	-34200	1600
TOTAL :	8998	20584	29216	-5593	6677	-17906	20507	-26328	-33049	2846
TOTAL DES RUBRIQUES 1 A 10 :	723922	717228	757582	605079	605490	555134	606011	565409	580904	663572
11. AJUSTEMENT STATISTIQUE	-1829	7106	-1868	-3266	-2468	-377	911	2497	6058	4478
FORMATION INTERIEURE BRUTE DE CAPITAL	722093	724334	755714	601813	603022	554757	606922	567906	586962	668050

TABLEAU III-4.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL.

ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980(SUITE)

X 1.000.000 F

	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977
D. EXPORTATIONS NETTES DE BIENS ET SERVICES								
1. REVENUS DES FACTEURS RECUS DU RESTE DU MONDE								
A) REVENUS DU TRAVAIL	18900	20300	23100	23900	25700	27500	28900	29900
B) AUTRES REVENUS	86600	64200	58900	65500	105500	91400	83800	80100
TOTAL :	105500	84500	82000	89400	131200	118900	112700	110000
2. EXPORTATIONS DE BIENS ET SERVICES								
A) MARCHANDISES (F.O.B.) (A)	856800	920200	1039600	1193800	1264400	1128400	1278600	1404000
B) TRANSPORTS	65200	72600	71200	80300	101500	83600	84500	107200
C) DEPENSES DES NON-RESIDENTS EN BELGIQUE	37700	36900	36500	43200	44900	47700	46400	51200
D) AUTRES SERVICES (A)	122700	121400	118600	130500	135000	147900	162400	209200
TOTAL (B) :	1082400	1151100	1265900	1447800	1545800	1407600	1571900	1771600
EXPORTATIONS TOTALES (1+2):	1187900	1235600	1347900	1537200	1677000	1526500	1684600	1881600
3. REVENUS DES FACTEURS VERSES AU RESTE DU MONDE								
A) REVENUS DU TRAVAIL	6000	6700	7400	8000	9500	10800	11400	11000
B) AUTRES REVENUS	78100	60100	53100	65900	104300	91500	80200	85200
TOTAL :	84100	66800	60500	73900	113800	102300	91600	96200
4. IMPORTATIONS DE BIENS ET SERVICES								
A) MARCHANDISES (F.O.B.) (A)	882200	949900	1050300	1260200	1343800	1193900	1348900	1553200
B) TRANSPORTS	68300	69600	69600	82700	101000	84500	88600	110200
C) DEPENSES DES RESIDENTS BELGES A L'ETRANGER	50900	54400	56900	68900	70800	74900	75000	80400
D) AUTRES SERVICES (A)	105500	91500	86500	96100	105500	108700	110200	128400
TOTAL (B) :	1106900	1165400	1263300	1507900	1621100	1462000	1622900	1872200
IMPORTATIONS TOTALES (3+4)	1191000	1232200	1323800	1581800	1734900	1564300	1714500	1968400
EXPORTATIONS NETTES (EXPORTATIONS TOTALES - IMPORTATIONS TOTALES)	-3100	3400	24100	-44600	-57900	-37800	-29900	-86800
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE (AJUSTE)	2570036	2660884	2806450	2966748	3091620	3047774	3224559	3235783

(A) A PARTIR DE 1987, CERTAINES OPERATIONS DE LA BALANCE DES PAIEMENTS COMPTABILISEES AUPARAVANT COMME TRAVAIL A FACON ET REPRISES DANS LES COMPTES NATIONAUX COMME SERVICES DIVERS SONT MAINTENANT ENREGISTREES COMME MARCHANDISES; EN CONSEQUENCE, CES SERIES NE SONT PLUS COMPARABLES AUX SERIES ANTERIEURES

(B) A PARTIR DE 1977, LES DEPENSES ET LES RECETTES NE SONT PLUS COMPENSEES DANS LA BALANCE DES PAIEMENTS; EN CONSEQUENCE CES SERIES NE SONT PLUS COMPARABLES AUX SERIES ANTERIEURES A 1977

TABLEAU III-4.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL.
ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980(SUITE)

X 1.000.000 F

	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
D. EXPORTATIONS NETTES DE BIENS ET SERVICES										
1. REVENUS DES FACTEURS RECUS DU RESTE DU MONDE										
A) REVENUS DU TRAVAIL	29700	30900	30900	31600	33900	35200	36200	35700	37600	38100
B) AUTRES REVENUS	94400	108800	181000	402400	445000	387200	440300	502400	417500	391600
TOTAL :	124100	139700	211900	434000	478900	422400	476500	538100	455100	429700
2. EXPORTATIONS DE BIENS ET SERVICES										
A) MARCHANDISES (F.O.B.) (A)	1473300	1580200	1596400	1624400	1644800	1700100	1806900	1814300	1908800	2095500
B) TRANSPORTS	106100	116800	135900	145700	142700	150500	164500	167600	157600	159100
C) DEPENSES DES NON-RESIDENTS EN BELGIQUE	46500	52700	55800	64900	77500	91800	94400	91400	89100	92800
D) AUTRES SERVICES (A)	205600	211700	238300	253600	269000	259400	261800	281800	334600	300000
TOTAL (B) :	1831500	1961400	2026400	2088600	2134000	2201600	2327600	2355100	2490100	2647400
EXPORTATIONS TOTALES (1+2) :	1955600	2101100	2238300	2522600	2612900	2624000	2804100	2893200	2945200	3077100
3. REVENUS DES FACTEURS VERSES AU RESTE DU MONDE										
A) REVENUS DU TRAVAIL	11100	12200	14000	14300	16400	15600	15100	15500	15400	16600
B) AUTRES REVENUS	102000	130900	218200	437400	497400	442600	492700	558000	471200	434700
TOTAL :	113100	143100	230200	451700	513800	458200	507800	573500	486600	451300
4. IMPORTATIONS DE BIENS ET SERVICES										
A) MARCHANDISES (F.O.B.) (A)	1612300	1754800	1698800	1613700	1637000	1630200	1726800	1734900	1894400	2115900
B) TRANSPORTS	110300	114700	136800	152500	154300	155300	164700	158300	150700	141500
C) DEPENSES DES RESIDENTS BELGES A L'ETRANGER	82300	92700	97600	102100	90900	89600	90400	91500	94600	100900
D) AUTRES SERVICES (A)	136300	156100	191500	206900	216000	207000	224500	240100	254900	238300
TOTAL (B) :	1941200	2118300	2124700	2075200	2098200	2082100	2206400	2224800	2394600	2596600
IMPORTATIONS TOTALES (3+4) :	2054300	2261400	2354900	2526900	2612000	2540300	2714200	2798300	2881200	3047900
EXPORTATIONS NETTES (EXPORTATIONS TOTALES - IMPORTATIONS TOTALES)	-98700	-160300	-116600	-4300	900	83700	89900	94900	64000	29200
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE (AJUSTE)	3324877	3382051	3507624	3458517	3491840	3498504	3581635	3610047	3690020	3779114

(A) A PARTIR DE 1987, CERTAINES OPERATIONS DE LA BALANCE DES PAIEMENTS COMPTABILISEES AUPARAVANT COMME TRAVAIL A FACON ET REPRISES DANS LES COMPTES NATIONAUX COMME SERVICES DIVERS SONT MAINTENANT ENREGISTREES COMME MARCHANDISES; EN CONSEQUENCE, CES SERIES NE SONT PLUS COMPARABLES AUX SERIES ANTERIEURES

(B) A PARTIR DE 1977, LES DEPENSES ET LES RECETTES NE SONT PLUS COMPENSEES DANS LA BALANCE DES PAIEMENTS; EN CONSEQUENCE CES SERIES NE SONT PLUS COMPARABLES AUX SERIES ANTERIEURES A 1977

TABLEAU III-5.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL

INDICES DES ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980 (1980 = 100).

	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977
A. CONSOMMATION PRIVEE								
1. PRODUITS ALIMENTAIRES								
A) PAIN ET PRODUITS A BASE DE CEREALES :								
PAIN ET PRODUITS DE LA BOULANGERIE	108.2	107.5	106.8	106.1	105.3	104.5	103.6	102.8
PATISSERIE ET BISCUITS	88.7	86.0	88.9	92.1	98.7	95.0	85.6	101.5
BISCOTTES, PATES ALIMENTAIRES ET RIZ	77.9	83.2	84.3	88.0	91.0	86.0	113.0	109.5
TOTAL :	99.1	97.9	98.7	99.7	102.0	99.9	97.1	102.6
B) VIANDE ET PRODUITS DERIVES								
C) POISSON	81.4	82.5	84.5	84.7	91.6	91.1	91.9	91.4
D) LAIT, FROMAGE, DEUFS :	57.6	64.9	66.0	68.8	71.1	70.0	78.6	81.1
LAIT FRAIS ET CONSERVE	80.7	82.0	84.2	89.3	86.2	84.9	90.0	90.8
FROMAGE	62.4	68.4	68.1	71.9	76.8	76.2	87.3	88.6
DEUFS	99.5	99.9	96.5	95.2	93.0	97.2	96.1	99.0
TOTAL :	76.2	79.2	79.6	83.1	83.4	83.2	89.8	91.2
E) HUILES ET GRAISSES :								
BEURRE	107.6	98.0	98.2	102.0	101.4	101.1	102.7	101.1
HUILES ET MARGARINE	100.5	105.3	107.1	108.0	105.7	98.9	99.1	96.8
TOTAL :	104.5	101.2	102.0	104.6	103.3	100.2	101.1	99.2
F) POMMES DE T., LEGUMES ET FRUITS :								
POMMES DE TERRE	119.4	117.7	115.8	113.9	112.2	110.4	97.9	102.3
FRUITS FRAIS EXOTIQUES	86.3	88.5	96.1	106.7	95.2	98.6	99.6	101.8
FRUITS FRAIS INDIGENES	89.8	87.0	82.8	75.2	76.6	80.4	82.2	65.4
FRUITS SECS ET CONSERVES	59.0	74.6	79.4	81.3	75.6	73.1	77.0	80.3
LEGUMES FRAIS	105.5	114.6	104.4	109.3	112.7	108.1	102.1	108.8
LEGUMES SECS ET CONSERVES	45.6	46.4	52.4	61.7	70.0	60.5	69.1	75.1
TOTAL :	92.5	95.5	92.6	94.5	94.7	93.6	91.8	90.9
G) CAFE, THE ET CHICOREE								
H) SUCRE, CONFITURE, CONFISERIE :	92.0	96.5	98.5	100.8	99.0	101.8	101.3	97.7
CHOCOLAT ET ARTICLES EN CHOCOLAT	76.8	83.9	83.3	84.9	88.0	87.2	99.5	91.5
AUTRES PRODUITS	94.4	101.4	100.1	104.0	109.2	93.9	104.5	92.5
TOTAL :	85.2	92.2	91.3	94.0	98.0	90.4	101.9	92.0
I) AUTRES PRODUITS ALIMENTAIRES								
TOTAL PRODUITS ALIMENTAIRES :	59.6	67.2	68.7	79.7	80.3	85.5	93.2	90.4
84.2	86.2	87.0	88.8	92.1	91.1	93.1	92.8	
2. BOISSONS								
A) EAUX MINERALES ET LIMONADES	68.7	74.2	77.1	83.1	82.2	89.2	99.5	91.3
B) BIERE	97.9	96.5	100.5	107.8	100.4	99.0	104.5	98.8
C) ALCOOLS	49.9	53.5	56.7	65.7	72.5	73.9	71.0	78.3
D) VIN ET AUTRES BOISSONS	45.2	54.9	64.5	69.7	67.9	79.2	72.7	82.8
TOTAL :	69.2	73.2	78.4	85.1	82.9	87.3	89.1	89.4
3. TABAC								
	105.0	109.6	113.8	119.0	118.2	112.6	110.4	106.6

TABLEAU III-5.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL
INDICES DES ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980 (1980 = 100).

	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
A. CONSOMMATION PRIVEE										
1. PRODUITS ALIMENTAIRES										
A) PAIN ET PRODUITS A BASE DE CEREALES :										
PAIN ET PRODUITS DE LA BOULANGERIE	101.9	101.0	100	99.0	98.1	97.1	96.1	95.2	94.3	93.4
PATISserie ET BISCUITS	101.1	99.1	100	104.8	108.5	107.5	110.9	111.1	131.3	128.3
BISCOTTES, PATES ALIMENTAIRES ET RIZ	98.7	94.5	100	103.2	103.5	106.9	109.6	108.8	105.0	109.4
TOTAL :	101.4	99.9	100	101.5	102.4	101.7	102.6	102.1	109.2	107.8
B) VIANDE ET PRODUITS DERIVES										
	95.1	97.9	100	94.8	97.6	98.8	100.7	104.1	100.7	101.1
C) POISSON										
	86.8	97.2	100	100.6	101.4	106.3	99.9	100.8	108.5	114.8
D) LAIT, FROMAGE, OEUFS :										
LAIT FRAIS ET CONSERVE	91.8	96.3	100	103.6	105.3	108.5	103.3	109.8	115.2	118.1
FROMAGE	91.5	95.3	100	103.3	108.3	110.6	109.0	107.4	114.1	113.8
OEUFS	98.4	96.9	100	107.4	106.8	106.2	104.2	106.8	107.0	101.7
TOTAL :	92.7	96.0	100	104.1	106.7	109.0	105.7	108.4	113.5	113.9
E) HUILES ET GRAISSES :										
BEURRE	99.2	103.6	100	99.4	99.5	99.5	99.2	98.4	98.8	98.5
HUILES ET MARGARINE	97.0	99.0	100	98.0	105.7	104.9	108.7	109.3	112.2	109.4
TOTAL :	98.3	101.6	100	98.8	102.2	101.9	103.4	103.1	104.6	103.3
F) POMMES DE T., LEGUMES ET FRUITS :										
POMMES DE TERRE	104.5	102.5	100	98.4	93.1	95.8	88.1	83.8	82.9	77.7
FRUITS FRAIS EXOTIQUES	103.6	101.7	100	94.8	95.5	91.5	94.2	96.8	99.7	100.7
FRUITS FRAIS INDIGENES	94.4	104.6	100	67.8	97.4	87.1	86.4	83.5	90.9	90.5
FRUITS SECS ET CONSERVES	87.5	95.6	100	111.1	117.8	103.9	97.8	93.9	87.3	91.1
LEGUMES FRAIS	100.7	95.2	100	102.0	103.2	102.5	112.1	121.6	135.7	131.7
LEGUMES SECS ET CONSERVES	70.2	71.7	100	105.0	111.2	120.1	119.0	114.0	106.8	125.1
TOTAL :	96.5	97.4	100	91.6	100.6	97.5	99.9	101.6	107.9	107.8
G) CAFE, THE ET CHICOREE										
	96.5	100.3	100	102.3	107.5	110.2	110.4	112.0	110.4	111.5
H) SUCRE, CONFITURE, CONFISERIE :										
CHOCOLAT ET ARTICLES EN CHOCOLAT	91.7	97.8	100	102.0	101.2	103.3	108.5	113.8	118.8	125.1
AUTRES PRODUITS	96.7	97.7	100	98.9	108.4	101.9	105.2	103.8	103.8	98.4
TOTAL :	94.1	97.8	100	100.5	104.8	102.6	106.9	109.1	111.7	112.4
I) AUTRES PRODUITS ALIMENTAIRES										
	92.3	95.7	100	99.7	102.2	103.5	109.0	110.4	121.9	127.1
TOTAL PRODUITS ALIMENTAIRES :	95.4	98.0	100	97.6	101.0	101.5	102.5	104.6	106.5	107.0
2. BOISSONS										
A) EAUX MINERALES ET LIMONADES	93.2	96.4	100	97.2	101.0	102.8	103.9	107.9	115.5	119.6
B) BIERE	95.0	95.0	100	95.6	101.2	97.9	97.8	93.9	93.2	94.8
C) ALCOOLS	86.2	89.8	100	84.6	76.2	75.8	71.7	69.5	65.5	65.8
D) VIN ET AUTRES BOISSONS	85.6	94.9	100	101.0	103.9	101.0	98.6	101.5	100.5	109.9
TOTAL :	90.6	94.4	100	95.7	97.8	96.2	95.0	95.0	95.4	99.5
3. TABAC										
	95.8	100.4	100	97.9	105.3	102.1	103.2	96.6	92.7	86.9

TABLEAU III-5.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL

INDICES DES ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980 (1980 = 100)(SUITE)

	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977
4. VETEMENTS ET EFFETS PERSONNELS								
A) VETEMENTS A L'EXCLUSION DE CE QUI SUIV	65.1	70.1	75.3	79.2	84.8	82.9	89.6	88.4
B) CHAUSSURES	67.1	79.0	78.6	78.8	84.4	82.4	85.2	85.3
C) FOURRURES, GANTERIE, MAROQUINERIE	68.8	75.5	82.7	87.4	84.5	90.7	96.8	96.4
D) HORLOGERIE, BIJOUTERIE, ORFÈVRE-RIE, LUNETTERIE	86.1	85.0	86.0	87.8	84.2	78.6	90.8	92.8
TOTAL :	68.0	73.6	77.5	80.5	84.6	82.7	89.4	88.8
5. LOYERS, TAXES, EAU	75.1	77.2	79.4	81.7	83.9	86.1	88.2	90.0
6. CHAUFFAGE, ECLAIRAGE								
A) CHARBON, ETC.	320.1	244.4	231.9	225.3	195.9	161.2	133.4	123.2
B) GAZ DE VILLE ET GAZ NATUREL	27.3	30.5	38.2	43.7	49.0	58.8	66.2	73.6
C) ELECTRICITE, CHALEUR ET VAPEUR	40.8	43.8	49.9	55.5	60.2	71.0	78.9	84.7
D) GAZ EN BONBONNES, MAZOUT, BOIS	71.6	82.7	104.8	120.8	112.2	118.9	113.2	106.1
TOTAL :	69.6	70.8	82.7	91.9	88.9	94.7	94.5	94.1
7. ARTICLES MENAGERS DURABLES								
A) TEXTILES, VERRE ET CRISTAL	65.1	69.7	74.8	78.6	85.8	83.8	90.9	89.6
B) MEUBLES ET ARTICLES EN BOIS	48.7	54.7	64.4	81.9	89.7	81.7	96.7	99.0
C) ARTICLES DE TOLERIE, DE TREFILE-RIE ET DE LAMINAGE A FROID; ACCESSOIRES METALLIQUES DU BATIMENT	88.4	88.3	77.9	83.1	92.1	83.2	87.0	86.6
D) APPAREILS ELECTRO-MENAGERS	37.8	47.7	50.9	65.3	80.4	80.3	88.1	87.0
E) APP. DE RADIO ET DE TELEVISION	29.2	37.6	44.8	56.5	68.2	73.2	82.4	87.0
F) AUTRES ARTICLES	38.4	48.4	51.1	56.5	61.5	57.7	64.7	67.2
TOTAL :	53.8	59.8	63.9	74.3	83.0	78.7	88.1	89.0
8. ENTRETIEN DE LA MAISON								
A) GENS DE MAISON	108.6	107.5	107.1	106.7	102.4	102.1	99.9	102.1
B) ARTICLES MENAGERS NON DURABLES	57.4	61.9	64.2	70.2	75.2	69.0	78.0	80.8
C) SERVICES D'ENTRETIEN	80.6	84.2	87.6	93.4	100.0	101.6	99.5	98.4
TOTAL :	88.8	90.5	92.0	95.1	96.6	96.0	95.8	96.9
9. SOINS PERSONNELS ET HYGIENE								
A) SOINS PERSONNELS : ARTICLES DE TOILETTE, COIFFURE ET SOINS CORPORELS	78.4	81.4	84.8	87.9	89.6	91.6	94.0	96.0
B) HYGIENE : SOINS MEDICAUX ET ASSIMILES	51.0	54.7	59.9	68.1	72.1	79.4	85.3	91.5
TOTAL :	55.3	58.9	63.8	71.2	74.8	81.3	86.6	92.2
10. TRANSPORTS								
A) ACHAT DE MATERIEL DE TRANSPORT	58.7	54.7	70.4	76.5	75.0	81.7	91.6	96.1
B) UTILISATION DE MAT. DE TRANSPORT	61.8	65.5	69.6	71.7	77.5	83.4	88.3	92.1
C) TRANSPORTS URBAINS, TRANSPORTS PAR CHEMIN DE FER VICINAUX OU PAR AUTOBUS INTERURBAINS	138.3	134.8	132.2	130.8	127.8	125.8	119.7	118.1
D) TRANSPORTS PAR CHEMIN DE FER	107.8	110.2	107.1	106.3	108.8	108.9	107.9	104.9
E) AUTRES SERVICES DE TRANSPORT	91.9	93.1	93.7	99.4	107.0	104.9	100.6	94.4
TOTAL :	65.6	66.4	73.8	77.1	80.2	85.7	91.4	94.7
11. COMMUNICATIONS : P.T.T.	70.4	73.8	75.1	77.3	80.2	77.5	83.8	87.5

TABLEAU III-5.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL
INDICES DES ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980 (1980 = 100)(SUITE)

	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
4. VETEMENTS ET EFFETS PERSONNELS										
A) VETEMENTS A L'EXCLUSION DE CE QUI SUIV	89.6	92.6	100	104.3	111.5	108.1	105.5	104.0	106.4	102.8
B) CHAUSSURES	76.6	82.8	100	83.4	91.5	88.3	92.8	95.7	93.1	89.8
C) FOURRURES, GANTERIE, MAROQUINERIE	90.4	94.2	100	90.5	82.0	71.6	70.0	65.1	57.1	59.8
D) HORLOGERIE, BIJOUTERIE, ORFÈVRE-RIE, LUNETTERIE	89.5	98.3	100	85.7	93.9	81.3	73.4	70.8	81.4	72.5
TOTAL :	87.5	91.8	100	98.1	104.7	99.9	98.0	96.8	98.8	95.0
5. LOYERS, TAXES, EAU										
TOTAL :	93.2	96.5	100	103.7	105.8	107.8	110.1	112.6	114.9	117.4
6. CHAUFFAGE, ECLAIRAGE										
A) CHARBON, ETC.	122.9	125.1	100	92.3	92.8	88.5	91.7	110.5	104.4	83.6
B) GAZ DE VILLE ET GAZ NATUREL	85.5	95.5	100	107.5	105.4	105.4	103.6	112.8	110.5	116.1
C) ELECTRICITE, CHALEUR ET VAPEUR	90.8	95.9	100	102.6	104.6	108.7	112.1	118.4	122.1	129.3
D) GAZ EN BONBONNES, MAZOUT, BOIS	114.7	113.3	100	88.8	82.3	74.5	78.6	85.6	92.7	92.0
TOTAL :	101.9	105.1	100	97.1	94.6	92.4	95.1	103.1	106.4	108.2
7. ARTICLES MENAGERS DURABLES										
A) TEXTILES, VERRE ET CRISTAL	89.4	93.0	100	101.6	107.3	103.0	98.0	97.8	102.5	101.5
B) MEUBLES ET ARTICLES EN BOIS	94.5	91.4	100	93.6	91.2	82.9	79.5	81.0	85.6	92.7
C) ARTICLES DE TOLERIE, DE TREFILERIE ET DE LAMINAGE A FROID; ACCESSOIRES METALLIQUES DU BATIMENT	85.7	90.0	100	91.8	96.6	90.8	91.1	91.4	94.6	102.9
D) APPAREILS ELECTRO-MENAGERS	86.2	91.5	100	97.3	91.6	92.2	89.6	92.0	98.4	103.1
E) APP. DE RADIO ET DE TELEVISION	88.4	86.8	100	106.9	96.4	88.4	105.1	105.1	134.5	154.5
F) AUTRES ARTICLES	76.1	84.0	100	108.7	111.6	104.9	117.3	127.9	148.1	142.6
TOTAL :	88.5	90.4	100	98.5	98.5	92.7	93.0	95.1	103.5	108.2
8. ENTRETIEN DE LA MAISON										
A) GENS DE MAISON	102.5	100.3	100	97.8	96.9	95.5	94.6	94.5	93.1	92.4
B) ARTICLES MENAGERS NON DURABLES	81.9	92.5	100	103.5	114.4	118.6	118.2	110.9	111.6	114.1
C) SERVICES D'ENTRETIEN	98.1	97.8	100	101.5	102.5	99.7	100.8	102.5	105.6	107.0
TOTAL :	97.1	98.0	100	100.2	102.2	101.2	101.2	100.5	101.2	101.8
9. SOINS PERSONNELS ET HYGIENE										
A) SOINS PERSONNELS : ARTICLES DE TOILETTE, COIFFURE ET SOINS CORPORELS	97.5	98.8	100	100.2	99.4	96.0	95.1	93.3	93.2	91.5
B) HYGIENE : SOINS MEDICAUX ET ASSIMILES	95.9	98.0	100	104.6	106.9	110.0	109.8	112.8	114.5	116.8
TOTAL :	96.1	98.1	100	103.9	105.7	107.8	107.5	109.8	111.2	112.9
10. TRANSPORTS										
A) ACHAT DE MATERIEL DE TRANSPORT	102.5	104.0	100	88.9	90.5	92.0	96.8	98.2	106.6	110.7
B) UTILISATION DE MAT. DE TRANSPORT	95.6	99.7	100	103.0	103.1	102.7	102.8	103.8	104.6	107.5
C) TRANSPORTS URBAINS, TRANSPORTS PAR CHEMIN DE FER VICINAUX OU PAR AUTOBUS INTERURBAINS	108.3	106.0	100	99.9	92.3	89.2	90.3	98.3	80.6	81.3
D) TRANSPORTS PAR CHEMIN DE FER	102.3	99.9	100	101.5	98.9	95.7	93.3	95.0	88.5	91.0
E) AUTRES SERVICES DE TRANSPORT	92.5	106.1	100	101.0	98.3	91.8	99.8	99.7	101.0	104.6
TOTAL :	98.4	101.5	100	98.1	98.3	98.2	100.0	101.1	103.9	107.1
11. COMMUNICATIONS : P.T.T.										
TOTAL :	89.5	96.2	100	106.5	106.8	108.4	110.1	115.2	118.3	129.2

TABLEAU III-5.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL

INDICES DES ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980 (1980 = 100)(SUITE)

	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977
12. LOISIRS								
A) DIVERTISSEMENTS	48.1	48.3	53.6	56.9	60.4	63.6	73.0	80.7
B) HOTELS, RESTAURANTS, CAFES	82.6	85.7	88.9	94.5	92.3	96.9	99.0	95.4
C) LIVRES, JOURNAUX ET PERIODIQUES	71.5	79.4	83.2	87.4	86.9	85.7	87.1	91.2
D) AUTRES DISTRACTIONS	63.7	64.1	68.9	75.0	83.4	78.6	88.9	90.4
TOTAL :	72.1	74.5	78.5	83.9	85.7	86.7	92.0	91.9
13. ENSEIGNEMENT ET RECHERCHES	79.1	81.2	83.4	85.4	87.4	89.6	91.6	93.7
14. SERVICES FINANCIERS	47.8	49.0	58.2	67.6	68.2	65.8	73.5	77.0
15. SERVICES DIVERS	53.2	59.7	66.1	74.8	76.8	74.5	85.5	93.3
16. DEPENSES PERSONNELLES A L'ETRANGER	52.4	55.9	58.3	70.7	72.7	76.8	76.9	82.3
17. MOINS : DEPENSES DES NON-RESIDENTS EN BELGIQUE	67.6	66.1	65.4	77.4	80.5	85.5	83.2	91.8
CONSUMMATION PRIVEE :	68.7	71.9	76.4	82.3	84.5	85.0	89.3	91.4
B. CONSOMMATION PUBLIQUE								
1. REMUNERATIONS ET PENSIONS								
A) FONCTION ADMINISTRATIVE	65.2	68.0	72.2	78.5	80.5	82.4	84.0	86.2
B) ENSEIGNEMENT OFFICIEL ET LIBRE	64.7	68.4	74.5	77.8	84.3	86.3	90.3	91.3
C) FORCES ARMEES	90.6	92.1	94.1	99.3	97.6	96.2	101.9	100.2
TOTAL DES REMUNERATIONS ET PENSIONS :	68.1	71.2	76.0	80.8	84.4	85.9	89.1	90.3
2. ACHATS COURANTS DE BIENS ET SERVICES								
A) FONCTION ADMINISTRATIVE	65.3	76.2	78.3	79.7	80.6	85.5	91.5	96.8
B) ENSEIGNEMENT OFFICIEL ET LIBRE	75.4	75.6	80.1	79.9	81.3	94.8	96.5	99.4
C) FORCES ARMEES	58.2	60.8	64.1	62.9	58.5	77.0	79.8	84.0
TOTAL DES ACHATS :	65.4	71.3	74.3	74.6	73.9	84.9	89.0	93.4
D) VENTES DU POUVOIR CENTRAL	110.4	89.3	127.6	89.0	80.9	70.2	112.5	90.2
ACHATS COURANTS DE BIENS ET DE SERVICES, DEDUCTION FAITE DES VENTES	64.1	70.8	72.8	74.2	73.8	85.4	88.3	93.5
3-4-5-6) LOYER PAYE, INTERET IMPUTE ET AMORTISSEMENT DES BATIMENTS, DU MOBILIER ET DU MATERIEL	49.0	53.9	57.1	59.5	65.6	70.8	77.6	84.7
CONSUMMATION PUBLIQUE	66.0	69.9	74.1	78.0	81.0	84.8	88.2	90.5
C. FORMATION INTERIEURE BRUTE DE CAPITAL								
1. AGRICULTURE, SYLVICULTURE ET PECHE	88.6	67.9	85.6	106.0	107.8	87.6	101.6	105.4
2. INDUSTRIES EXTRACTIVES								
A) CHARBONNAGES, Y COMPRIS LEURS CENTRALES ELECTRIQUES	56.0	51.2	52.6	39.6	26.6	42.6	42.2	53.0
B) AUTRES INDUSTRIES EXTRACTIVES	157.3	186.9	193.9	158.7	153.2	102.9	83.3	83.1
TOTAL :	119.4	136.2	141.0	114.1	105.9	80.4	67.9	71.9

TABLEAU III-5.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL
INDICES DES ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980 (1980 = 100)(SUITE)

	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
12. LOISIRS										
A) DIVERTISSEMENTS	88.3	93.8	100	108.2	111.6	115.2	114.8	115.0	116.7	117.7
B) HOTELS, RESTAURANTS, CAFES	92.0	94.7	100	99.4	103.2	103.9	107.1	107.4	108.1	111.3
C) LIVRES, JOURNAUX ET PERIODIQUES	95.9	98.1	100	100.5	106.9	106.4	110.9	109.2	106.4	108.7
D) AUTRES DISTRACTIONS	90.3	97.1	100	102.3	111.1	108.9	107.4	108.9	108.6	111.4
TOTAL :	91.5	95.7	100	101.3	106.9	106.9	108.4	108.8	108.9	111.7
13. ENSEIGNEMENT ET RECHERCHES	95.8	97.9	100	102.1	104.2	106.3	108.4	110.5	112.6	114.7
14. SERVICES FINANCIERS	85.4	93.9	100	109.7	114.5	108.2	114.8	117.5	131.4	142.8
15. SERVICES DIVERS	99.0	104.9	100	98.9	96.8	95.8	100.8	106.6	108.6	118.7
16. DEPENSES PERSONNELLES A L'ETRANGER	84.3	95.0	100	104.8	93.2	92.0	92.7	93.9	96.8	103.3
17. MOINS : DEPENSES DES NON-RESIDENTS EN BELGIQUE	83.3	94.4	100	116.3	138.9	164.2	169.2	163.8	159.7	166.3
CONSUMMATION PRIVEE :	93.7	98.2	100	99.4	101.0	99.7	100.8	103.0	106.7	108.5
B. CONSOMMATION PUBLIQUE										
1. REMUNERATIONS ET PENSIONS										
A) FONCTION ADMINISTRATIVE	91.8	96.7	100	100.1	100.5	100.3	101.3	103.2	105.6	103.3
B) ENSEIGNEMENT OFFICIEL ET LIBRE	94.7	97.0	100	101.8	101.1	102.8	103.3	104.8	105.7	105.4
C) FORCES ARMEES	102.7	103.7	100	101.1	100.9	100.9	99.8	100.1	101.7	102.4
TOTAL DES REMUNERATIONS ET PENSIONS :	94.5	97.7	100	101.0	100.8	101.5	102.0	103.5	105.2	104.1
2. ACHATS COURANTS DE BIENS ET SERVICES										
A) FONCTION ADMINISTRATIVE	103.2	105.8	100	102.4	101.4	104.5	101.4	105.1	106.7	109.9
B) ENSEIGNEMENT OFFICIEL ET LIBRE	106.9	105.8	100	101.4	100.3	98.0	95.1	99.1	99.6	105.3
C) FORCES ARMEES	97.4	95.1	100	102.1	90.5	88.0	84.6	91.1	96.6	96.8
TOTAL DES ACHATS :	102.2	102.5	100	102.1	97.8	98.0	94.8	99.5	102.0	104.9
D) VENTES DU POUVOIR CENTRAL	93.7	110.6	100	125.2	101.5	119.5	86.5	98.3	169.5	112.1
ACHATS COURANTS DE BIENS ET DE SERVICES, DEDUCTION FAITE DES VENTES	102.5	102.3	100	101.4	97.7	97.4	95.0	99.5	100.1	104.7
3-4-5-6) LOYER PAYE, INTERET IMPUTE ET AMORTISSEMENT DES BATIMENTS, DU MOBILIER ET DU MATERIEL	91.1	95.3	100	96.7	92.0	88.9	87.5	90.8	93.6	96.2
CONSUMMATION PUBLIQUE	95.9	98.4	100	100.8	99.6	99.8	99.6	101.9	103.4	103.7
C. FORMATION INTERIEURE BRUTE DE CAPITAL										
1. AGRICULTURE, SYLVICULTURE ET PECHE	119.3	107.2	100	88.4	89.9	88.9	92.0	92.1	98.7	106.6
2. INDUSTRIES EXTRACTIVES										
A) CHARBONNAGES, Y COMPRIS LEURS CENTRALES ELECTRIQUES	82.0	95.7	100	114.3	189.8	220.5	217.8	199.2	80.7	152.2
B) AUTRES INDUSTRIES EXTRACTIVES	87.5	106.6	100	80.7	47.8	85.2	93.1	56.4	105.9	64.3
TOTAL :	85.5	102.5	100	93.2	100.9	135.8	139.7	109.8	96.5	97.6

TABLEAU III-5.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL

INDICES DES ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980 (1980 = 100)(SUITE)

	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977
3. INDUSTRIES MANUFACTURIERES								
A) ALIMENTATION, BOISSONS, TABAC	76.0	72.7	92.0	98.1	111.1	89.0	69.4	80.9
B) TEXTILES	157.7	115.6	134.0	159.9	166.9	124.9	91.4	88.9
C) VETEMENTS ET CHAUSSURES	281.9	214.1	245.0	195.8	176.7	118.1	117.9	102.8
D) BOIS ET MEUBLES	125.9	110.9	130.8	177.1	179.6	92.0	109.1	100.6
E) PAPIER, IMPRESSION, EDITION	80.5	79.4	85.2	75.1	86.1	42.5	59.7	59.1
F) CHIMIE ET ACTIVITES CONNEXES	136.9	185.4	114.5	107.8	137.5	167.5	171.8	100.2
G) TERRE CUITE, CERAMIQUE, VERRE ET CIMENT	134.7	96.8	93.8	110.7	170.6	140.1	91.4	98.4
H) FER, ACIER ET METAUX NON FERREUX	160.4	145.3	119.6	111.0	202.4	200.9	115.9	63.4
I) FABRICATIONS METALLIQUES ET CONSTRUCTIONS NAVALES	84.9	79.9	86.7	106.0	102.3	70.0	56.4	68.6
J) ACTIVITES DIVERSES N.D.A.	134.0	136.5	151.4	154.8	117.0	144.2	86.7	100.2
TOTAL :	113.9	115.0	104.4	110.8	132.4	116.3	96.6	80.5
4. CONSTRUCTION	109.4	75.5	78.4	103.6	88.9	76.6	102.0	111.6
5. ELECTRICITE, GAZ ET EAU	81.0	94.4	104.7	81.5	86.2	116.1	101.9	108.4
6. COMMERCE, BANQUE, ASSURANCES, IMMEUBLES D'HABITATION								
A) COMMERCE, BANQUE ET ASSURANCES	66.0	78.7	82.0	91.5	90.7	82.1	86.9	89.7
B) IMMEUBLES D'HABITATION	81.3	64.0	67.3	84.3	96.5	93.1	107.9	109.8
TOTAL :	77.4	67.8	71.1	86.1	95.0	90.3	102.5	104.6
7. TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS								
A) TRANSPORTS PAR VOIES FERREES	41.5	50.9	60.4	64.6	47.4	53.5	69.9	68.0
B) TRANSPORTS PAR ROUTE	68.9	92.5	93.6	118.6	105.2	77.4	81.9	96.4
C) TRANSPORTS MARITIMES, NAVIGATION FLUVIALE, VOIES HYDRAUL. ET PORTS	54.1	65.0	62.3	71.5	70.7	80.8	74.6	82.2
D) TRANSPORTS AERIENS	98.5	32.2	34.7	56.0	88.1	106.1	15.0	9.3
E) POSTE, TELEGRAPHE, TELEPHONE, RADIO ET TELEVISION	57.0	69.8	80.8	89.1	94.7	107.6	101.2	100.4
TOTAL :	53.2	60.5	65.8	74.5	70.1	77.7	75.8	77.7
8. SERVICES								
A) POUVOIRS PUBLICS (Y COMPRIS LES ROUTES)	94.1	104.1	111.4	91.6	82.9	88.3	94.7	91.3
B) ENSEIGNEMENT (OFFICIEL ET LIBRE)	68.3	70.5	71.0	69.4	73.3	85.8	91.7	99.6
C) PROF. MEDICALES, AUTRES SERVICES AUX MENAGES ET AUX ENTREPRISES	48.0	54.8	55.4	60.5	75.4	66.4	78.5	92.5
TOTAL :	76.4	83.6	87.5	78.4	78.6	82.5	90.1	93.8
FORMATION INTERIEURE BRUTE DE CAPITAL	82.0	80.3	80.2	89.7	98.9	85.7	92.8	93.4

TABLEAU III-5.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL
INDICES DES ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980 (1980 = 100)(SUITE)

	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
3. INDUSTRIES MANUFACTURIERES										
A) ALIMENTATION, BOISSONS, TABAC	95.0	93.4	100	84.0	87.6	102.7	87.7	95.4	114.3	123.9
B) TEXTILES	77.9	83.0	100	88.8	119.2	176.6	232.3	183.8	203.7	258.7
C) VETEMENTS ET CHAUSSURES	111.8	95.7	100	91.3	108.4	124.1	140.9	121.0	167.7	180.1
D) BOIS ET MEUBLES	95.6	106.7	100	69.5	81.8	102.8	96.3	84.5	127.3	199.6
E) PAPIER, IMPRESSION, EDITION	84.4	89.6	100	90.0	100.1	96.6	131.4	116.8	180.4	195.4
F) CHIMIE ET ACTIVITES CONNEXES	87.2	83.4	100	85.5	100.1	94.5	99.6	117.7	137.7	150.2
G) TERRE CUITE, CERAMIQUE, VERRE ET CIMENT	113.4	101.2	100	70.9	68.2	78.0	92.2	110.1	129.5	188.1
H) FER, ACIER ET METAUX NON FERREUX	35.8	30.2	100	105.2	134.8	115.0	76.7	106.9	66.0	62.0
I) FABRICATIONS METALLIQUES ET CONSTRUCTIONS NAVALES	62.7	72.4	100	96.4	107.0	91.4	114.2	136.1	144.0	136.1
J) ACTIVITES DIVERSES N.D.A.	76.1	86.5	100	82.6	97.0	107.2	146.4	122.5	145.9	171.2
TOTAL :	76.5	77.9	100	89.8	102.9	101.5	108.6	119.6	133.1	144.5
4. CONSTRUCTION	108.1	112.5	100	109.9	84.4	61.8	76.9	83.3	97.6	103.5
5. ELECTRICITE, GAZ ET EAU	110.2	110.1	100	93.4	94.1	88.5	95.0	95.4	81.5	88.4
6. COMMERCE, BANQUE, ASSURANCES, IMMEUBLES D'HABITATION										
A) COMMERCE, BANQUE ET ASSURANCES	91.3	100.1	100	89.0	94.1	96.9	105.8	113.9	128.5	147.0
B) IMMEUBLES D'HABITATION	116.5	101.2	100	59.1	55.3	53.7	53.4	55.9	58.0	62.1
TOTAL :	110.0	100.9	100	66.8	65.2	64.8	66.9	70.7	76.0	83.9
7. TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS										
A) TRANSPORTS PAR VOIES FERREES	74.1	77.1	100	125.0	109.7	70.3	56.2	52.8	53.3	51.3
B) TRANSPORTS PAR ROUTE	97.2	122.5	100	80.3	90.5	92.0	156.5	171.8	208.2	251.0
C) TRANSPORTS MARITIMES, NAVIGATION FLUVIALE, VOIES HYDRAUL. ET PORTS	117.3	106.3	100	118.7	112.0	124.2	125.5	95.1	86.0	85.9
D) TRANSPORTS AERIENS	18.8	51.6	100	48.0	35.8	24.1	65.1	98.3	30.8	31.5
E) POSTE, TELEGRAPHE, TELEPHONE, RADIO ET TELEVISION	95.7	89.0	100	100.6	104.5	106.3	113.8	105.5	97.0	97.1
TOTAL :	89.9	89.5	100	111.2	104.2	92.9	95.4	85.9	79.8	81.5
8. SERVICES										
A) POUVOIRS PUBLICS (Y COMPRIS LES ROUTES)	88.8	92.2	100	88.3	79.6	98.7	62.7	53.4	51.3	54.2
B) ENSEIGNEMENT (OFFICIEL ET LIBRE)	94.3	95.2	100	97.9	89.9	88.3	74.4	68.5	56.2	48.5
C) PROF. MEDICALES, AUTRES SERVICES AUX MENAGES ET AUX ENTREPRISES	85.3	100.9	100	94.1	87.1	88.0	93.5	94.9	113.1	128.1
TOTAL :	89.5	95.0	100	92.2	84.1	78.5	73.0	67.2	67.1	70.0
FORMATION INTERIEURE BRUTE DE CAPITAL	95.6	95.8	100	79.6	79.8	73.4	80.3	75.1	77.7	88.4

TABLEAU III-5.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL

INDICES DES ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980 (1980 = 100)(SUITE)

	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977
D. EXPORTATIONS NETTES DE BIENS ET SERVICES								
1. REVENUS DES FACTEURS RECUS DU RESTE DU MONDE								
A) REVENUS DU TRAVAIL	61.2	65.7	74.8	77.3	83.2	89.0	93.5	96.8
B) AUTRES REVENUS	47.8	35.5	32.5	36.2	58.3	50.5	46.3	44.3
TOTAL :	49.8	39.9	38.7	42.2	61.9	56.1	53.2	51.9
2. EXPORTATIONS DE BIENS ET SERVICES								
A) MARCHANDISES (F.O.B.) (A)	53.7	57.6	65.1	74.8	79.2	70.7	80.1	87.9
B) TRANSPORTS	48.0	53.4	52.4	59.1	74.7	61.5	62.2	78.9
C) DEPENSES DES NON-RESIDENTS EN BELGIQUE	67.6	66.1	65.4	77.4	80.5	85.5	83.2	91.8
D) AUTRES SERVICES (A)	51.5	50.9	49.8	54.8	56.7	62.1	68.1	87.8
TOTAL (B) :	53.4	56.8	62.5	71.4	76.3	69.5	77.6	87.4
EXPORTATIONS TOTALES (1+2):	53.1	55.2	60.2	68.7	74.9	68.2	75.3	84.1
3. REVENUS DES FACTEURS VERSES AU RESTE DU MONDE								
A) REVENUS DU TRAVAIL	42.9	47.9	52.9	57.1	67.9	77.1	81.4	78.6
B) AUTRES REVENUS	36.1	27.8	24.6	30.5	48.2	42.3	37.1	39.4
TOTAL :	36.5	29.0	26.3	32.1	49.4	44.4	39.8	41.8
4. IMPORTATIONS DE BIENS ET SERVICES								
A) MARCHANDISES (F.O.B.) (A)	51.9	55.9	61.8	74.2	79.1	70.3	79.4	91.4
B) TRANSPORTS	49.9	50.9	50.9	60.5	73.8	61.8	64.9	80.6
C) DEPENSES DES RESIDENTS BELGES A L'ETRANGER	52.2	55.7	58.3	70.6	72.5	76.7	76.8	82.4
D) AUTRES SERVICES (A)	55.1	47.8	45.2	50.2	55.1	56.8	57.5	67.0
TOTAL (B) :	52.1	54.9	59.5	71.0	76.3	68.8	76.4	88.1
IMPORTATIONS TOTALES (3+4)	50.6	52.3	56.2	67.2	73.7	66.4	72.8	83.6
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE (AJUSTE)	73.3	75.9	80.0	84.6	88.1	86.9	91.9	92.2

(A) A PARTIR DE 1987, CERTAINES OPERATIONS DE LA BALANCE DES PAIEMENTS COMPTABILISEES AUPARAVANT COMME TRAVAIL A FACON ET REPRISES DANS LES COMPTES NATIONAUX COMME SERVICES DIVERS SONT MAINTENANT ENREGISTREES COMME MARCHANDISES; EN CONSEQUENCE, CES SERIES NE SONT PLUS COMPARABLES AUX SERIES ANTERIEURES

(B) A PARTIR DE 1977 LES DEPENSES ET LES RECETTES NE SONT PLUS COMPENSEES DANS LA BALANCE DES PAIEMENTS; EN CONSEQUENCE CES SERIES NE SONT PLUS COMPARABLES AUX SERIES ANTERIEURES A 1977

TABLEAU III-5.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL
INDICES DES ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980 (1980 = 100)(SUITE)

	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
D. EXPORTATIONS NETTES DE BIENS ET SERVICES										
1. REVENUS DES FACTEURS RECUS DU RESTE DU MONDE										
A) REVENUS DU TRAVAIL	96.1	100.0	100	102.3	109.7	113.9	117.2	115.5	121.7	123.3
B) AUTRES REVENUS	52.2	60.1	100	222.3	245.9	213.9	243.3	277.6	230.7	216.4
TOTAL :	58.6	65.9	100	204.8	226.0	199.3	224.9	253.9	214.8	202.9
2. EXPORTATIONS DE BIENS ET SERVICES										
A) MARCHANDISES (F.O.B.) (A)	92.3	99.0	100	101.8	103.0	106.5	113.2	113.6	119.6	131.3
B) TRANSPORTS	78.1	85.9	100	107.2	105.0	110.7	121.0	123.3	116.0	117.1
C) DEPENSES DES NON-RESIDENTS EN BELGIQUE	83.3	94.4	100	116.3	138.9	164.2	169.2	163.8	159.7	166.3
D) AUTRES SERVICES (A)	86.3	88.8	100	106.4	112.9	108.9	109.9	118.3	140.4	125.9
TOTAL (B) :	90.4	96.8	100	103.1	105.3	108.6	114.9	116.2	122.9	130.6
EXPORTATIONS TOTALES (1+2):	87.4	93.9	100	112.7	116.7	117.2	125.3	129.3	131.6	137.5
3. REVENUS DES FACTEURS VERSES AU RESTE DU MONDE										
A) REVENUS DU TRAVAIL	79.3	87.1	100	102.1	117.1	111.4	107.9	110.7	110.0	118.6
B) AUTRES REVENUS	47.2	60.5	100	202.3	230.1	204.7	227.9	258.1	217.9	201.1
TOTAL :	49.1	62.2	100	196.2	223.2	199.0	220.6	249.1	211.4	196.0
4. IMPORTATIONS DE BIENS ET SERVICES										
A) MARCHANDISES (F.O.B.) (A)	94.9	103.3	100	95.0	96.4	96.0	101.6	102.1	111.5	124.6
B) TRANSPORTS	80.6	83.8	100	111.5	112.8	113.5	120.4	115.7	110.2	103.4
C) DEPENSES DES RESIDENTS BELGES A L'ETRANGER	84.3	95.0	100	104.6	93.1	91.8	92.6	93.8	96.9	103.4
D) AUTRES SERVICES (A)	71.2	81.5	100	108.0	112.8	108.1	117.2	125.4	133.1	124.4
TOTAL (B) :	91.4	99.7	100	97.7	98.8	98.0	103.8	104.7	112.7	122.2
IMPORTATIONS TOTALES (3+4)	87.2	96.0	100	107.3	110.9	107.9	115.3	118.8	122.3	129.4
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE (AJUSTE)	94.8	96.4	100	98.6	99.6	99.7	102.1	102.9	105.2	107.7

(A) A PARTIR DE 1987, CERTAINES OPERATIONS DE LA BALANCE DES PAIEMENTS COMPTABILISEES AUPARAVANT COMME TRAVAIL A FACON ET REPRISES DANS LES COMPTES NATIONAUX COMME SERVICES DIVERS SONT MAINTENANT ENREGISTREES COMME MARCHANDISES; EN CONSEQUENCE, CES SERIES NE SONT PLUS COMPARABLES AUX SERIES ANTERIEURES

(B) A PARTIR DE 1977, LES DEPENSES ET LES RECETTES NE SONT PLUS COMPENSEES DANS LA BALANCE DES PAIEMENTS; EN CONSEQUENCE CES SERIES NE SONT PLUS COMPARABLES AUX SERIES ANTERIEURES A 1977

TABLEAU III-6.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL

TAUX DE CROISSANCE (ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980).

	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977
A. CONSOMMATION PRIVEE							
1. PRODUITS ALIMENTAIRES							
A) PAIN ET PRODUITS A BASE DE CEREALES :	-1.2	0.8	1.0	2.3	-2.1	-2.8	5.7
B) VIANDE ET PRODUITS DERIVES	1.3	2.4	0.2	8.2	-0.6	0.9	-0.5
C) POISSON	12.6	1.7	4.3	3.2	-1.4	12.3	3.1
D) LAIT, FROMAGE, OEUFs :	4.0	0.4	4.5	0.3	-0.2	8.0	1.5
E) HUILES ET GRAISSES :	-3.2	0.9	2.5	-1.2	-3.0	1.0	-1.9
F) POMMES DE T., LEGUMES ET FRUITS :	3.3	-3.1	2.1	0.2	-1.2	-1.8	-1.1
G-H-I) AUTRES PRODUITS ALIMENTAIRES	8.2	0.7	5.9	1.6	-1.2	7.9	-6.2
TOTAL PRODUITS ALIMENTAIRES :	2.4	0.9	2.1	3.8	-1.1	2.1	-0.3
2. BOISSONS	5.7	7.1	8.6	-2.5	5.3	2.0	0.4
3. TABAC	4.4	3.8	4.6	-0.6	-4.8	-1.9	-3.5
4. VETEMENTS ET EFFETS PERSONNELS	8.1	5.3	4.0	5.1	-2.2	8.1	-0.7
5. LOYERS, TAXES, EAU	2.9	2.8	2.9	2.7	2.6	2.4	2.1
6. CHAUFFAGE, ECLAIRAGE	1.7	16.8	11.1	-3.3	6.6	-0.3	-0.4
7. ARTICLES MENAGERS DURABLES	11.1	6.9	16.3	11.7	-5.2	12.0	1.0
8. ENTRETIEN DE LA MAISON	1.9	1.7	3.4	1.6	-0.6	-0.2	1.1
9. SOINS PERSONNELS ET HYGIENE	6.5	8.4	11.6	5.1	8.6	6.5	6.4
10-11) TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS	1.5	10.4	4.4	3.9	6.2	6.7	3.7
12. LOISIRS	3.4	5.3	6.9	2.2	1.2	6.1	-0.1
13-14-15) ENSEIGNEMENT, SERVICES FINANCIERS ET SERVICES DIVERS	4.3	16.2	14.9	1.3	-3.1	11.8	5.5
16. DEPENSES PERSONNELLES A L'ETRANGER	6.8	4.3	21.2	2.9	5.6	0.2	7.0
17. MOINS : DEPENSES DES NON-RESIDENTS EN BELGIQUE	-2.1	-1.1	18.4	3.9	6.2	-2.7	10.3
CONSOMMATION PRIVEE :	4.7	6.2	7.8	2.7	0.6	5.0	2.4
B. CONSOMMATION PUBLIQUE							
1. REMUNERATIONS ET PENSIONS	4.4	6.8	6.3	4.4	1.8	3.7	1.3
2. ACHATS COURANTS DE BIENS ET SERVICES	10.4	2.8	1.9	-0.6	15.7	3.5	5.9
3-4-5-6) LOYER PAYE, INTERET IMPUTE ET AMORTISSEMENT DES BATIMENTS, DU MOBILIER ET DU MATERIEL	10.0	5.9	4.2	10.2	7.9	9.6	9.2
CONSOMMATION PUBLIQUE	5.9	5.9	5.3	3.8	4.7	4.0	2.7
C. FORMATION INTERIEURE BRUTE DE CAPITAL							
1. AGRICULTURE, SYLVICULTURE ET PECHE	-23.4	26.2	23.8	1.7	-18.8	16.0	3.8
2. INDUSTRIES EXTRACTIVES	14.0	3.6	-19.1	-7.2	-24.1	-15.5	5.8
3-4) INDUSTRIES MANUFACTURIERES ET CONSTRUCTION	-2.1	-8.3	8.1	16.4	-12.3	-13.5	-14.0
5. ELECTRICITE, GAZ ET EAU	16.5	10.9	-22.1	5.8	34.6	-12.2	6.4
6. COMMERCE, BANQUE, ASSURANCES, IMMEUBLES D'HABITATION	-12.5	4.9	21.2	10.3	-4.9	13.5	2.1
7. TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS	13.7	8.8	13.2	-6.0	10.8	-2.3	2.5
8. SERVICES	9.5	4.7	-10.4	0.3	4.9	9.3	4.1
FORMATION INTERIEURE BRUTE DE CAPITAL	-2.1	-0.1	11.8	10.3	-13.3	8.2	0.7
D. EXPORTATIONS NETTES DE BIENS ET SERVICES							
EXPORTATIONS TOTALES (1+2):	4.0	9.1	14.0	9.1	-9.0	10.4	11.7
IMPORTATIONS TOTALES (3+4)	3.5	7.4	19.5	9.7	-9.8	9.6	14.8
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHÉ (AJUSTE)	3.5	5.5	5.7	4.2	-1.4	5.8	0.3

TABLEAU III-6.- AFFECTATION DU PRODUIT NATIONAL
TAUX DE CROISSANCE (ESTIMATIONS AUX PRIX DE 1980).

	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
A. CONSOMMATION PRIVEE										
1. PRODUITS ALIMENTAIRES										
A) PAIN ET PRODUITS A BASE DE CEREALES :	-1.2	-1.4	0.1	1.5	0.9	-0.7	0.9	-0.5	7.0	-1.3
B) VIANDE ET PRODUITS DERIVES	4.0	2.9	2.2	-5.2	2.9	1.3	1.9	3.4	-3.3	0.4
C) POISSON	7.0	12.0	2.9	0.6	0.8	4.9	-6.0	0.9	7.6	5.8
D) LAIT, FROMAGE, OEUFS :	1.6	3.6	4.2	4.1	2.6	2.1	-3.0	2.5	4.8	0.3
E) HUILES ET GRAISSES :	-1.0	3.4	-1.6	-1.2	3.5	-0.4	1.5	-0.2	1.5	-1.3
F) POMMES DE T., LEGUMES ET FRUITS :	6.2	0.9	2.7	-8.4	9.8	-3.0	2.4	1.7	6.2	0.0
G-H-I) AUTRES PRODUITS ALIMENTAIRES	1.2	3.9	2.2	0.7	3.9	0.3	3.4	1.6	3.8	1.9
TOTAL PRODUITS ALIMENTAIRES :	2.8	2.7	2.0	-2.4	3.5	0.6	1.0	2.0	1.8	0.5
2. BOISSONS	1.3	4.2	5.9	-4.3	2.2	-1.7	-1.2	0.0	0.4	4.3
3. TABAC	-10.1	4.9	-0.4	-2.1	7.6	-3.1	1.1	-6.4	-4.1	-6.3
4. VETEMENTS ET EFFETS PERSONNELS	-1.4	4.8	9.0	-1.9	6.8	-4.6	-2.0	-1.2	2.1	-3.9
5. LOYERS, TAXES, EAU	3.5	3.5	3.6	3.7	2.0	1.9	2.1	2.3	2.0	2.2
6. CHAUFFAGE, ECLAIRAGE	8.3	3.1	-4.8	-2.9	-2.5	-2.3	2.9	8.4	3.2	1.6
7. ARTICLES MENAGERS DURABLES	-0.6	2.1	10.7	-1.5	0.0	-5.9	0.4	2.2	8.9	4.5
8. ENTRETIEN DE LA MAISON	0.3	0.8	2.1	0.2	1.9	-1.0	0.0	-0.7	0.7	0.6
9. SOINS PERSONNELS ET HYGIENE	4.3	2.1	1.9	3.9	1.7	2.0	-0.2	2.1	1.3	1.5
10-11) TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS	3.8	3.4	-1.1	-1.3	0.2	0.0	1.8	1.3	2.8	3.6
12. LOISIRS	-0.5	4.6	4.5	1.3	5.5	0.0	1.4	0.4	0.1	2.6
13-14-15) ENSEIGNEMENT, SERVICES FINANCIERS ET SERVICES DIVERS	9.5	8.8	4.2	7.5	3.2	-4.5	5.8	2.9	9.8	8.5
16. DEPENSES PERSONNELLES A L'ETRANGER	2.5	12.7	5.2	4.6	-10.8	-1.4	0.8	1.2	3.1	6.7
17. MOINS : DEPENSES DES NON-RESIDENTS EN BELGIQUE	-9.2	13.3	5.9	16.3	19.4	18.2	3.1	-3.2	-2.5	4.2
CONSOMMATION PRIVEE :	2.5	4.8	1.9	-0.6	1.6	-1.3	1.2	2.1	3.6	1.7
B. CONSOMMATION PUBLIQUE										
1. REMUNERATIONS ET PENSIONS	4.7	3.4	2.4	1.0	-0.2	0.7	0.5	1.5	1.6	-1.0
2. ACHATS COURANTS DE BIENS ET SERVICES	9.6	-0.2	-2.2	1.4	-3.7	-0.3	-2.4	4.7	0.8	4.5
3-4-5-6) LOYER PAYE, INTERET IMPUTE ET AMORTISSEMENT DES BATIMENTS, DU MOBILIER ET DU MATERIEL	7.6	4.5	5.0	-3.3	-4.9	-3.4	-1.5	3.8	3.1	2.7
CONSOMMATION PUBLIQUE	5.9	2.7	1.6	0.6	-1.2	0.3	-0.2	2.2	1.5	0.3
C. FORMATION INTERIEURE BRUTE DE CAPITAL										
1. AGRICULTURE, SYLVICULTURE ET PECHE	13.2	-10.2	-6.7	-11.6	1.7	-1.1	3.6	0.1	7.2	8.0
2. INDUSTRIES EXTRACTIVES	19.0	19.9	-2.5	-6.8	8.3	34.6	2.9	-21.4	-12.1	1.2
3-4) INDUSTRIES MANUFACTURIERES ET CONSTRUCTION	-4.7	2.1	22.9	-8.2	10.0	-3.5	8.1	10.1	11.7	8.4
5. ELECTRICITE, GAZ ET EAU	1.6	-0.1	-9.2	-6.6	0.7	-6.0	7.3	0.5	-14.6	8.5
6. COMMERCE, BANQUE, ASSURANCES, IMMEUBLES D'HABITATION	5.1	-8.2	-0.9	-33.2	-2.4	-0.7	3.2	5.8	7.5	10.3
7. TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS	15.7	-0.5	11.8	11.2	-6.2	-10.9	2.7	-9.9	-7.1	2.0
8. SERVICES	-4.6	6.2	5.2	-7.8	-8.8	-6.7	-6.9	-8.1	-0.1	4.3
FORMATION INTERIEURE BRUTE DE CAPITAL	2.3	0.3	4.3	-20.4	0.2	-8.0	9.4	-6.4	3.4	13.8
D. EXPORTATIONS NETTES DE BIENS ET SERVICES										
EXPORTATIONS TOTALES (1+2):	3.9	7.4	6.5	12.7	3.6	0.4	6.9	3.2	1.8	4.5
IMPORTATIONS TOTALES (3+4)	4.4	10.1	4.1	7.3	3.4	-2.7	6.8	3.1	3.0	5.8
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHÉ (AJUSTE)	2.8	1.7	3.7	-1.4	1.0	0.2	2.4	0.8	2.2	2.4

COMPTE 1.- REVENU NATIONAL ET DEPENSES DE LA NATION (EN MILLIARDS DE F)

ESTIMATIONS A PRIX COURANTS

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
REVENUS												
1.1 REMUNERATION DES SALARIES (3.6)	1525.6	1657.8	1777.9	1899.4	2079.0	2155.3	2285.6	2397.7	2550.9	2679.0	2815.8	2846.2
1.2 REVENU DE L'ENTREPRISE ECHEANT AUX ENTREPRENEURS INDIVIDUELS ET AUX SOCIETES DE PERSONNES (3.7)	353.9	382.5	384.8	390.1	397.1	408.3	432.6	463.7	496.7	523.6	566.5	592.4
1.3 REVENU DE LA PROPRIETE ECHEANT AUX PARTICULIERS (Y.C. LES INST. SANS BUT LUCR. AU SERV. DES PART.)(3.8)	278.6	306.0	336.2	377.7	434.6	518.8	603.7	660.8	743.4	830.6	883.4	930.3
1.4 BENEFICES RESERVES DES SOCIETES (4.5)	12.1	13.9	27.1	28.9	24.4	13.1	34.7	52.4	88.5	139.3	213.3	245.0
1.5 IMPOTS DIRECTS DES SOCIETES DE TOUTES FORMES JURIDIQUES (2.12)	72.7	76.4	81.7	91.9	89.7	87.5	112.9	115.0	133.1	148.4	157.1	164.4
1.6 REVENU DE LA PROPRIETE ET DE L'ENTREPRISE ECHEANT A L'ETAT (2.7)	2.2	2.3	-1.8	3.4	20.4	28.3	43.6	23.5	32.0	39.2	32.0	34.2
1.7 MOINS : INTERETS DE LA DETTE PUBLIQUE (2.8)	-97.4	-116.2	-136.7	-164.6	-211.5	-285.2	-363.3	-392.3	-443.0	-511.3	-567.4	-561.3
REVENU NATIONAL	2147.7	2302.7	2469.2	2626.8	2833.7	2926.1	3149.8	3320.8	3601.6	3848.8	4100.7	4251.2
1.8 AMORTISSEMENTS (4.3)	231.3	262.3	281.4	302.5	312.1	332.1	367.3	402.9	427.8	460.1	470.6	480.7
1.9 IMPOTS INDIRECTS (2.9)	307.7	334.3	363.9	387.7	412.1	436.4	477.1	511.5	533.4	558.7	575.6	616.6
1.10 MOINS : SUBVENTIONS (2.2)	-36.6	-40.4	-48.8	-55.8	-50.3	-55.3	-53.4	-59.3	-68.0	-71.1	-75.0	-55.7
PRODUIT NATIONAL BRUT AUX PRIX DU MARCHE	2650.1	2858.9	3067.7	3261.2	3507.6	3639.3	3940.8	4175.9	4494.8	4796.5	5071.9	5292.8
DEPENSES												
1.11 CONSOMMATION PRIVEE (3.1)	1612.1	1769.4	1890.0	2057.3	2224.9	2392.1	2617.7	2753.0	2951.0	3189.1	3320.7	3446.1
1.12 CONSOMMATION PUBLIQUE (2.1)	441.0	489.1	544.0	588.1	643.6	699.9	740.3	765.3	799.6	854.0	883.5	890.8
1.13 FORMATION INTERIEURE BRUTE DE CAPITAL (4.1)	574.7	613.5	654.0	687.2	755.7	639.2	678.6	642.6	727.1	708.7	734.1	851.6
1.14 VENTES DE BIENS ET SERVICES A L'ETRANGER (Y.C. LE REV. DES FACT. VERSE PAR LE RESTE DU MONDE)(5.1)	1358.4	1570.6	1654.1	1932.0	2238.3	2740.0	3176.0	3425.0	3932.9	4182.5	2991.4	4045.8
1.15 MOINS : ACHATS DE BIENS ET SERVICES A L'ETRANGER (Y.C. LE REVENU DES FACT. VERSE AU RESTE DU MONDE)(5.5)	-1336.1	-1583.7	-1874.4	-2003.4	-2354.9	-2831.9	-3271.8	-3410.0	-3915.8	-4137.8	-3857.8	-3941.5
DEPENSE NATIONALE BRUTE AUX PRIX DU MARCHE	2650.1	2858.9	3067.7	3261.2	3507.6	3639.3	3940.8	4175.9	4494.8	4796.5	5071.9	5292.8

COMPTE 2.- OPERATIONS COURANTES DE L'ETAT (EN MILLIARDS DE F)

ESTIMATIONS A PRIX COURANTS

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
DEPENSES												
2.1 CONSOMMATION PUBLIQUE (1.12)	441.0	489.1	544.0	588.1	643.6	699.9	740.3	765.3	799.6	854.0	883.5	890.8
2.2 SUBVENTIONS (1.10)	36.6	40.4	46.8	55.8	50.3	55.3	53.4	59.3	68.0	71.1	75.0	55.7
2.3 TRANSFERTS DE SECURITE SOCIALE AUX SALARIES ET AUX INDEPENDANTS (3.9)	453.7	506.7	553.7	604.1	655.7	734.8	797.7	866.6	907.4	943.2	976.8	1020.8
2.4 AUTRES TRANSFERTS COURANTS (NETS) AUX PART. (Y.C. LES INSTIT. SANS BUT LUCR. AU SERV. DES PART.)(3.10)	53.6	62.2	68.3	76.4	78.9	88.8	91.0	92.5	102.9	111.0	109.6	116.3
2.5 TRANSFERTS COURANTS AU RESTE DU MONDE (5.6)	13.4	16.2	16.4	15.0	26.0	32.0	38.5	40.1	35.0	27.3	29.5	46.6
2.6 EPARGNE DE L'ETAT (4.4)	-38.8	-47.9	-70.2	-97.2	-160.9	-308.9	-286.6	-336.5	-283.1	-291.2	-337.2	-274.8
<i>TOTAL DES DEPENSES COURANTES ET DE L'EPARGNE DE L'ETAT</i>	<i>959.5</i>	<i>1066.7</i>	<i>1159.0</i>	<i>1242.2</i>	<i>1293.6</i>	<i>1301.9</i>	<i>1434.3</i>	<i>1487.3</i>	<i>1629.8</i>	<i>1715.4</i>	<i>1737.2</i>	<i>1855.4</i>
RECETTES												
2.7 REVENU DE LA PROPRIETE ET DE L'ENTREPRISE ECHEANT A L'ETAT (1.6)	2.2	2.3	-1.8	3.4	20.4	28.3	43.6	23.5	32.0	39.2	32.0	34.2
2.8 MOINS : INTERETS DE LA DETTE PUBLIQUE (1.7)	-97.4	-116.2	-136.7	-164.6	-211.5	-285.2	-363.3	-392.3	-443.0	-511.3	-567.4	-561.3
2.9 IMPOTS INDIRECTS (1.9)	307.7	334.3	363.9	387.7	412.1	436.4	477.1	511.5	533.4	558.7	575.6	616.6
2.10 IMPOTS DIRECTS FRAPPANT LES PART. (Y.C. LES INSTITUTIONS SANS BUT LUCR. AU SERV. DES PART.)(3.2)	343.6	406.0	472.0	516.3	541.8	566.8	654.3	666.6	731.6	773.9	790.4	807.9
2.11 COTISATIONS A LA SECURITE SOCIALE DES SALARIES (COTIS. PERSON. ET PATRONALES) ET DES INDEPENDANTS (3.3)	328.4	361.3	377.5	405.2	437.7	464.7	505.2	557.5	634.9	698.7	744.4	786.6
2.12 IMPOTS DIRECTS DES SOCIETES DE TOUTES FORMES JURIDIQUES (1.5)	72.7	76.4	81.7	91.9	89.7	87.5	112.9	115.0	133.1	148.4	157.1	164.4
2.13 TRANSFERTS COURANTS EN PROVENANCE DU RESTE DU MONDE (5.2)	2.3	2.6	2.4	2.3	3.4	3.4	4.5	5.5	7.8	7.8	5.1	7.0
<i>TOTAL DES RECETTES COURANTES DE L'ETAT</i>	<i>959.5</i>	<i>1066.7</i>	<i>1159.0</i>	<i>1242.2</i>	<i>1293.6</i>	<i>1301.9</i>	<i>1434.3</i>	<i>1487.3</i>	<i>1629.8</i>	<i>1715.4</i>	<i>1737.2</i>	<i>1855.4</i>

DETAIL DU COMPTE DE L'ETAT PAR SOUS-SECTEURS (EN MILLIARDS DE F)

ESTIMATIONS A PRIX COURANTS

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
<i>DEPENSES</i>												
<i>POUVOIR CENTRAL</i>												
CONSUMMATION PUBLIQUE	338.4	373.6	411.1	440.5	476.7	519.0	545.9	560.7	582.6	625.4	641.1	650.0
SUBVENTIONS	36.0	39.6	46.0	54.7	49.0	54.0	52.2	57.9	66.4	69.2	73.0	53.7
TRANSFERTS COURANTS (NETS) AUX PARTICULIERS (Y.C. LES INSTITUTIONS SANS BUT LUCRATIF AU SERVICE DES PARTICULIERS)	44.8	52.3	56.6	64.1	65.8	75.0	75.9	76.7	86.3	92.9	90.4	96.0
TRANSFERTS COURANTS (NETS) AU RESTE DU MONDE	13.4	16.2	16.4	15.0	26.0	32.0	38.5	40.1	35.0	27.3	29.5	46.6
TRANSFERTS COURANTS (NETS) AUX POUVOIRS SUBORDONNES	52.1	61.3	70.7	79.5	83.2	94.2	97.9	103.8	119.6	123.9	134.8	125.5
TRANSFERTS COURANTS (NETS) A LA SECURITE SOCIALE	148.1	175.1	197.9	210.1	225.7	291.5	334.7	351.0	342.4	303.8	305.4	283.2
EXCEDENT DU COMPTE DES OPERATIONS COURANTES DU POUVOIR CENTRAL	-51.9	-66.5	-77.7	-89.5	-126.3	-289.8	-288.6	-330.7	-329.7	-326.9	-391.9	-284.9
TOTAL :	580.9	651.6	721.0	774.4	800.1	775.9	856.5	859.5	902.6	915.6	882.3	950.1
<i>POUVOIRS SUBORDONNES</i>												
CONSUMMATION PUBLIQUE	78.1	87.8	101.5	114.6	130.7	140.7	151.0	159.5	168.1	176.8	189.3	188.9
SUBVENTIONS	0.6	0.6	0.8	1.1	1.3	1.3	1.3	1.3	1.4	1.9	1.9	1.9
TRANSFERTS COURANTS (NETS) AUX PARTICULIERS (Y.C. LES INSTITUTIONS SANS BUT LUCRATIF AU SERVICE DES PARTICULIERS)	8.8	9.8	11.5	12.3	13.2	13.7	15.2	15.8	16.6	18.0	19.3	20.3
EXCEDENT DU COMPTE DES OPERATIONS COURANTES DES POUVOIRS SUBORDONNES	1.1	2.5	3.0	0.2	-22.7	-18.4	-14.4	-18.9	7.4	9.1	14.7	13.8
TOTAL :	88.6	100.7	116.8	128.2	122.5	137.3	153.1	157.7	193.5	205.8	225.2	224.9
<i>SECURITE SOCIALE</i>												
CONSUMMATION PUBLIQUE	24.5	27.8	31.3	33.1	36.1	40.3	43.3	45.3	49.0	51.9	53.2	51.9
TRANSFERTS DE SECURITE SOCIALE AUX SALARIES ET AUX INDEPENDANTS	453.7	506.7	553.7	604.1	655.7	734.8	797.6	866.5	907.5	943.2	976.8	1020.8
EXCEDENT DU COMPTE DES OPERATIONS COURANTES DE LA SECURITE SOCIALE	12.0	16.3	4.8	-8.0	-11.9	-0.7	16.3	13.1	39.2	26.6	39.9	-3.7
TOTAL :	490.2	550.8	589.8	629.2	679.9	774.4	857.2	924.9	995.7	1021.7	1069.9	1069.0

DETAIL DU COMPTE DE L'ETAT PAR SOUS-SECTEURS (EN MILLIARDS DE F)

ESTIMATIONS A PRIX COURANTS(SUITE)

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
<i>RECETTES</i>												
<i>POUVOIR CENTRAL</i>												
REVENU DE LA PROPRIETE ET DE L'ENTREPRISE	-27.2	-28.9	-34.3	-30.0	-17.0	-12.5	2.6	-18.8	-13.8	-12.2	-24.7	-24.0
MOINS : INTERETS DE LA DETTE PUBLIQUE	-73.8	-88.8	-106.8	-131.3	-171.6	-241.3	-312.8	-334.7	-385.4	-452.8	-509.2	-507.3
IMPOTS INDIRECTS	298.3	324.2	353.8	377.5	401.1	424.2	463.3	495.4	515.1	540.7	556.5	597.1
IMPOTS DIRECTS FRAPPANT LES PARTICULIERS (Y. C. LES INSTITUTIONS SANS BUT LUCRATIF AU SERVICE DES PARTICULIERS)	314.4	372.4	431.7	472.6	501.4	523.7	595.5	607.9	659.0	698.0	711.4	727.1
IMPOTS DIRECTS DES SOCIETES DE TOUTES FORMES JURIDIQUES	66.9	70.1	74.2	83.3	82.8	78.4	103.4	104.2	119.9	134.1	143.2	150.2
TRANSFERTS COURANTS EN PROVENANCE DU RESTE DU MONDE	2.3	2.6	2.4	2.3	3.4	3.4	4.5	5.5	7.8	7.8	5.1	7.0
<i>TOTAL :</i>	<i>580.9</i>	<i>651.6</i>	<i>721.0</i>	<i>774.4</i>	<i>800.1</i>	<i>775.9</i>	<i>856.5</i>	<i>859.5</i>	<i>902.6</i>	<i>915.6</i>	<i>882.3</i>	<i>950.1</i>
<i>POUVOIRS SUBORDONNES</i>												
REVENU DE LA PROPRIETE ET DE L'ENTREPRISE	15.7	16.8	18.1	19.5	20.9	22.6	23.6	25.9	27.4	32.2	36.6	38.9
MOINS : INTERETS DE LA DETTE PUBLIQUE	-23.6	-27.4	-29.9	-33.3	-39.9	-43.9	-50.5	-57.6	-57.6	-58.5	-58.2	-54.0
IMPOTS INDIRECTS	9.4	10.1	10.1	10.2	11.0	12.2	13.8	16.1	18.3	18.0	19.1	19.5
IMPOTS DIRECTS FRAPPANT LES PARTICULIERS (Y. C. LES INSTITUTIONS SANS BUT LUCRATIF AU SERVICE DES PARTICULIERS)	29.2	33.6	40.3	43.7	40.4	43.1	58.8	58.7	72.6	75.9	79.0	80.8
IMPOTS DIRECTS DES SOCIETES	5.8	6.3	7.5	8.6	6.9	9.1	9.5	10.8	13.2	14.3	13.9	14.2
TRANSFERTS DE REVENUS EN PROVENANCE DU POUVOIR CENTRAL	52.1	61.3	70.7	79.5	83.2	94.2	97.9	103.8	119.6	123.9	134.8	125.5
<i>TOTAL :</i>	<i>88.6</i>	<i>100.7</i>	<i>116.8</i>	<i>128.2</i>	<i>122.5</i>	<i>137.3</i>	<i>153.1</i>	<i>157.7</i>	<i>193.5</i>	<i>205.8</i>	<i>225.2</i>	<i>224.9</i>
<i>SECURITE SOCIALE</i>												
REVENU DE LA PROPRIETE ET DE L'ENTREPRISE	13.7	14.4	14.4	13.9	16.5	18.2	17.3	16.4	18.4	19.2	20.1	19.2
COTISATIONS A LA SECURITE SOCIALE DES SALARIES (COTISATIONS PERSONNELLES ET PATRONALES) ET DES INDEPENDANTS	328.4	361.3	377.5	405.2	437.7	464.7	505.2	557.5	634.9	698.7	744.4	786.6
TRANSFERTS DE REVENUS EN PROVENANCE DU POUVOIR CENTRAL	148.1	175.1	197.9	210.1	225.7	291.5	334.7	351.0	342.4	303.8	305.4	263.2
<i>TOTAL :</i>	<i>490.2</i>	<i>550.8</i>	<i>589.8</i>	<i>629.2</i>	<i>679.9</i>	<i>774.4</i>	<i>857.2</i>	<i>924.9</i>	<i>995.7</i>	<i>1021.7</i>	<i>1069.9</i>	<i>1069.0</i>

COMPTE 3.- OPERATIONS COURANTES DES PARTICULIERS (Y COMPRIS LES INSTITUTIONS
SANS BUT LUCRATIF AU SERVICE DES PARTICULIERS)

ESTIMATIONS A PRIX COURANTS (EN MILLIARDS DE F)

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
DEPENSES												
3.1 CONSOMMATION PRIVEE (1.11)	1612.1	1769.4	1890.0	2057.3	2224.9	2392.1	2617.7	2753.0	2951.0	3189.1	3320.7	3446.1
3.2 IMPOTS DIRECTS (2.10)	343.6	408.0	472.0	516.3	541.8	566.8	654.3	666.6	731.6	773.9	790.4	807.9
3.3 COTISATIONS A LA SECURITE SOCIALE DES SALARIES (Y.C. LES COTISATIONS PATRONALES) ET DES INDEPEND. (2.11)	328.4	361.3	377.5	405.2	437.7	464.7	505.2	557.5	634.9	698.7	744.4	786.6
3.4 TRANSFERTS COURANTS AU RESTE DU MONDE (5.7)	19.9	22.3	24.2	28.0	31.8	39.3	38.1	38.5	41.4	43.9	42.8	43.7
3.5 EPARGNE DES PARTICULIERS (4.6)	374.9	352.0	375.7	359.1	430.0	467.1	422.3	495.0	473.8	418.3	487.0	461.0
TOTAL DES DEPENSES ET DE L'EPARGNE	2678.9	2911.0	3139.4	3365.9	3666.2	3930.0	4237.6	4510.6	4832.7	5123.9	5385.3	5545.3
RECETTES												
3.6 REMUNERATION DES SALARIES (1.1)	1525.8	1657.8	1777.9	1899.4	2079.0	2155.3	2285.6	2397.7	2550.9	2679.0	2815.8	2846.2
3.7 REVENU DE L'ENTREPRISE ECHEANT AUX ENTREPRENEURS INDIVIDUELS ET AUX SOCIETES DE PERSONNES (1.2)	353.9	362.5	384.8	390.1	397.1	408.3	432.6	463.7	496.7	523.6	566.5	592.4
3.8 REVENU DE LA PROPRIETE ECHEANT AUX PARTICULIERS (1.3)	278.6	306.0	336.2	377.7	434.6	518.8	603.7	660.8	743.4	830.6	883.4	930.3
3.9 TRANSFERTS DE SECURITE SOCIALE AUX SALARIES ET AUX INDEPENDANTS (2.3)	453.7	506.7	553.7	604.1	655.7	734.8	797.7	866.6	907.4	943.2	976.8	1020.8
3.10 AUTRES TRANSFERTS COURANTS (NETS) EN PROVENANCE DE L'ETAT (2.4)	53.6	62.2	68.3	76.4	78.9	88.8	91.0	92.5	102.9	111.0	109.6	116.3
3.11 TRANSFERTS COURANTS EN PROVENANCE DU RESTE DU MONDE (5.3)	13.5	15.8	18.5	18.2	20.9	24.0	27.0	29.3	31.4	36.5	33.2	39.3
TOTAL DES RECETTES :	2678.9	2911.0	3139.4	3365.9	3666.2	3930.0	4237.6	4510.6	4832.7	5123.9	5385.3	5545.3

COMPTE 4.- OPERATIONS EN CAPITAL DE LA NATION (EN MILLIARDS DE F)
ESTIMATIONS A PRIX COURANTS.

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
<i>FORMATION BRUTE DE CAPITAL</i>												
4.1 FORMATION INTERIEURE BRUTE DE CAPITAL (1.13)	574.7	613.5	654.0	687.2	755.7	639.2	678.6	642.6	727.1	708.7	734.1	851.6
4.2 PRET NET AU RESTE DU MONDE (5.8)	2.1	-36.3	-43.2	-98.4	-153.5	-139.7	-146.2	-35.1	-27.0	9.8	91.7	51.0
TOTAL :	576.8	577.2	610.8	588.8	602.2	499.5	532.4	607.5	700.1	718.5	825.8	902.6
<i>FINANCEMENT DE LA FORMATION BRUTE DE CAPITAL</i>												
4.3 AMORTISSEMENTS (1.8)	231.3	262.3	281.4	302.5	312.1	332.1	367.3	402.9	427.8	460.1	470.6	480.7
4.4 EPARGNE DE L'ETAT (2.6)	-38.8	-47.9	-70.2	-97.2	-160.9	-308.9	-286.6	-336.5	-283.1	-291.2	-337.2	-274.8
4.5 BENEFICES RESERVES DES SOCIETES (1.4)	12.1	13.9	27.1	28.9	24.4	13.1	34.7	52.4	88.5	139.3	213.3	245.0
4.6 EPARGNE DES PARTICULIERS (Y COMPRIS LES I.S.B.L.)(3.5)	374.9	352.0	375.7	359.1	430.0	467.1	422.3	495.0	473.8	418.3	487.0	461.0
4.7 TRANSFERTS (NETS) EN CAPITAL PROVENANT DU RESTE DU MONDE (5.4)	-2.7	-3.1	-3.2	-4.5	-3.4	-3.9	-5.3	-6.3	-6.9	-8.0	-7.9	-9.3
TOTAL :	576.8	577.2	610.8	588.8	602.2	499.5	532.4	607.5	700.1	718.5	825.8	902.6

COMPTE 5.- TRANSACTIONS DE LA BELGIQUE AVEC LE RESTE DU MONDE (EN MILLIARDS DE F)
ESTIMATIONS A PRIX COURANTS

	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987
<i>DEPENSES FAITES PAR LE RESTE DU MONDE</i>												
5.1 VENTES DE BIENS ET SERVICES PAR LA BELGIQUE, Y. C. LES PRESTATIONS DE FACTEURS DE PRODUCTION (1.14)	1358.4	1570.6	1654.1	1932.0	2238.3	2740.0	3176.0	3425.0	3932.9	4182.5	3991.4	4045.8
5.2 TRANSFERTS COURANTS A L'ETAT (2.13)	2.3	2.6	2.4	2.3	3.4	3.4	4.5	5.5	7.8	7.8	5.1	7.0
5.3 TRANSFERTS COURANTS AUX PARTICULIERS (Y COMPRIS I.S.B.L.)(3.11)	13.5	15.8	18.5	18.2	20.9	24.0	27.0	29.3	31.4	36.5	33.2	39.3
5.4 TRANSFERTS NETS EN CAPITAL A LA BELGIQUE (4.7)	-2.7	-3.1	-3.2	-4.5	-3.4	-3.9	-5.3	-6.3	-6.9	-8.0	-7.9	-9.3
TOTAL :	1371.5	1585.9	1671.8	1948.0	2259.2	2763.5	3202.2	3453.5	3965.2	4218.8	4021.8	4082.8
<i>RECETTES DU RESTE DU MONDE</i>												
5.5 VENTES DE BIENS ET SERVICES A LA BELGIQUE, Y. C. LES PRESTATIONS DE FACTEURS DE PRODUCTION (1.15)	1336.1	1583.7	1674.4	2003.4	2354.9	2831.9	3271.8	3410.0	3915.8	4137.8	3857.8	3941.5
5.6 TRANSFERTS COURANTS DE L'ETAT AU RESTE DU MONDE (2.5)	13.4	16.2	16.4	15.0	26.0	32.0	38.5	40.1	35.0	27.3	29.5	46.6
5.7 TRANSFERTS COURANTS DES PARTICULIERS (Y COMPRIS I.S.B.L.) AU RESTE DU MONDE (3.4)	19.9	22.3	24.2	28.0	31.8	39.3	38.1	38.5	41.4	43.9	42.8	43.7
5.8 PRET NET AU RESTE DU MONDE (4.2)	2.1	-36.3	-43.2	-98.4	-153.5	-139.7	-146.2	-35.1	-27.0	9.8	91.7	51.0
TOTAL :	1371.5	1585.9	1671.8	1948.0	2259.2	2763.5	3202.2	3453.5	3965.2	4218.8	4021.8	4082.8

QUELQUES ETUDES PUBLIEES ANTERIEUREMENT

- Tableau "Entrées-Sorties" de la Belgique pour 1959 (3 tomes), description générale de la méthode de calcul, demande finale au prix d'acquisition et investissements par branche d'activité, les coefficients techniques et la matrice inverse.

ETUDES STATISTIQUES (1)

- N° 1 - Analyse de la demande d'après les enquêtes sur les budgets des ménages effectuées en Belgique en 1948-1949 et 1956-1957.
- N° 2 - Croissance du revenu national de 1948 à 1959 et prévisions sur cette base pour les années à venir.
 - Les dépenses des ménages en combustibles solides, électricité et gaz de ville de 1948 à 1959.
 - Les élasticités de la demande des ménages en charbon, gaz et électricité aux prix et aux revenus d'après les séries chronologiques 1948-1959 - Prévisions relatives à la consommation des ménages en 1965.
- N° 3 - Sur quelques aspects de la précision d'estimations basées sur les enquêtes de budgets ménagers.
 - Répartition par province et par région linguistique du produit intérieur global et de la valeur ajoutée relative aux diverses branches d'activité.
- N° 4 - Les comptes nationaux de la Belgique 1953-1962.
- N° 5 - Enquête sur les budgets des ménages 1961 - Description de la méthode - Revenu, consommation et épargne de dix groupes sociaux.
- N° 6 - La valeur ajoutée par branche d'activité et par travailleur dans les différentes provinces et régions linguistiques de 1955 à 1959.
 - Evolution de la concentration industrielle, variation du rendement, des rémunérations, de la valeur ajoutée et des investissements avec la dimension des établissements industriels.
- N° 7 - Enquête sur les budgets des ménages 1961 - Structure du budget selon les charges familiales et selon les régions linguistiques - Etude du caractère représentatif de l'enquête sur les budgets des ménages.
- N° 8 - Les comptes nationaux de la Belgique 1953-1963 - Principales caractéristiques de l'évolution.
- N° 9 - Enquête sur les budgets des ménages 1961 - Structure du budget selon la classe d'importance des communes et selon la branche d'activité où le chef de ménage est occupé - Structure du budget selon l'épargne positive ou négative des ménages.
- N° 10 - La révision 1964 de l'indice de la production industrielle.
 - Indice de la production de biens intermédiaires, de biens de consommation et de biens d'investissement.
 - Décomposition des séries chronologiques en leurs composantes suivant diverses méthodes - Application à quelques séries belges.
- N° 11 - Les comptes nationaux de la Belgique 1953-1964 - Le développement économique et social.
- N° 12 - Croissance économique des provinces et régions linguistiques 1955-1963.
- N° 13 - Les comptes nationaux de la Belgique 1953-1965.
- N° 14 - Situation actuelle de la statistique régionale.
 - Orientation à l'exportation des différentes provinces et régions linguistiques.
 - Répartition régionale du revenu national en 1961.
 - Croissance économique des provinces et des régions linguistiques de 1962 à 1964.
- N° 15 - Emploi et rémunération du travail par branche d'activité industrielle dans les provinces et régions linguistiques de 1955 à 1964.
- N° 16 - Les comptes nationaux de la Belgique 1953-1966.
- N° 17 - Typologie des communes belges d'après le degré d'urbanisation au 31 décembre 1961.
 - Comparaison des enquêtes de 1961 et de 1963 sur les budgets des ménages d'ouvriers et d'employés.

(1) Les numéros de 1 à 14 ont été édités sous le titre "Etudes Statistiques et Econométriques".

- N° 18 - Répartition de la valeur ajoutée des différentes branches d'activité et du produit intérieur global par province et par région linguistique - Années 1965 et 1966.
 - Les indices régionaux de la production industrielle (base 1964 = 100).
 - La réforme de l'indice des prix de détail.
- N° 19 - Les comptes nationaux de la Belgique 1963-1967.
- N° 20 - Les comptes nationaux de la Belgique 1965-1968.
- N° 21 - Les comptes nationaux de la Belgique 1953-1969.
- N° 22 - Tableau "Entrées-Sorties" de la Belgique pour 1965.
- N° 23 - Croissance économique des provinces et régions linguistiques de 1965 à 1968.
 - Orientation à l'exportation des différentes provinces et régions linguistiques. Année 1966 à 1968.
- N° 24 - Vers un développement des comptes nationaux.
- N° 25 - Les comptes nationaux de la Belgique 1966-1970.
- N° 26 - Caractéristiques complémentaires de l'évolution économique selon les comptes nationaux 1963-1970.
 - Les investissements des producteurs-distributeurs d'électricité : tests des hypothèses de l'accélération et de la capacité.
- N° 27 - La division des communes belges en secteurs statistiques.
 - Les investissements industriels des régions linguistiques de 1955 à 1969.
 - Tableau entrées-sorties 1965. Données complémentaires sur l'emploi par branche d'activité.
- N° 28 - Les comptes nationaux de la Belgique 1963-1971.
- N° 29 - Les loyers des logements en 1970 et 1971.
- N° 30 - Valeur ajoutée par travailleur dans l'industrie de 1953 à 1969.
 - Les investissements industriels des provinces de 1955 à 1969.
- N° 31 - Etude de quelques applications des équations de récurrence.
 - Caractéristiques complémentaires de l'évolution économique selon les comptes nationaux 1963-1971.
- N° 32 - Ajustements makehamiens, optimaux au sens des moindres carrés, d'une table de mortalité sur un intervalle d'âge déterminé.
 - Croissance économique des provinces et régions linguistiques de 1966 à 1971. Valeur ajoutée et produit global par branche d'activité et région géographique.
- N° 33 - Les comptes nationaux de la Belgique 1965-1972.
- N° 34 - Comptes nationaux de la Belgique. Estimations en prix de 1970 pour la période de 1953-1964.
 - Caractéristiques complémentaires de l'évolution économique selon les comptes nationaux 1965-1972.
- N° 35 - Tables de mortalité 1968-1972.
 - A propos d'ajustements makehamiens d'une table de mortalité.
- N° 36 - Les comptes nationaux de la Belgique 1966-1963.
- N° 37 - L'industrie céramique de 1957 à 1972.
 - Les carrières et leurs industries connexes de 1955 à 1972.
 - L'industrie de la terre cuite de 1955 à 1972.
 - Orientation à l'exportation des différentes provinces et régions linguistiques en 1969 et 1970.
- N° 38 - Enquête sur les budgets des ménages 1973-1974 (I).
- N° 39 - Analyse des éléments actuariels résultant des tables de mortalité ajustées HS (1968-1972), HD (1968-1972) et HFR (1968-1972).
 - Orientation à l'exportation des différentes provinces et régions linguistiques en 1971. Livraisons à l'étranger par branche d'activité et par région linguistique.
- N° 40 - Les comptes nationaux de la Belgique 1966-1974.
- N° 41 - Enquête sur les budgets des ménages 1973-1974 (II).
- N° 42 - Tables de mortalité par régions linguistiques et pour la période 1968-1972.
 - Quelques données de base sur l'évolution démographique de la Belgique et de ses régions.
 - Le loyer des logements en 1973.

- N° 43 - Caractéristiques complémentaires de l'évolution économique selon les comptes nationaux 1966-1974.
 - Croissance économique des provinces et régions linguistiques de 1970 à 1974. Valeur ajoutée et produit global par branche d'activité et région géographique.
 - Orientation à l'exportation des différentes provinces et régions linguistiques en 1972. Livraisons à l'étranger par branche d'activité industrielle et par région linguistique.
 - Les investissements industriels des provinces et des régions linguistiques de 1970 à 1974.
- N° 44 - Le chiffre d'affaires des entreprises et leurs achats de biens d'investissement depuis le 1er janvier 1971, sur base des déclarations à la taxe sur la valeur ajoutée.
- N° 45 - Les comptes nationaux de la Belgique 1966-1975.
- N° 46 - Enquête sur les budgets des ménages 1973-1974 (III).
- N° 47 - Estimations de la population 1976-1985 pour le Royaume et ses régions.
 - Tables de mortalité par état matrimonial pour la période 1968-1973.
- N° 48 - Caractéristiques complémentaires de l'évolution économique selon les comptes nationaux 1966-1975.
 - Comparaison de diverses mesures de la concentration dans les secteurs industriels en Belgique.
 - Taux de variation moyen d'une série chronologique sur un intervalle de temps donné - Taux idéal de Pesek - Application à la croissance économique et aux investissements industriels des régions linguistiques et du Royaume de 1970 à 1974.
- N° 49 - Tableau "Entrées-Sorties" de la Belgique pour 1970.
- N° 50 - Enquête sur les budgets des ménages 1973-1974 (IV).
 - Enquête sur les budgets des ménages d'indépendants 1973-1974.
- N° 51 - Orientation à l'exportation des différentes provinces et régions linguistiques en 1973. Livraisons à l'étranger par branche d'activité industrielle et par région linguistique.
 - Typologie des communes belges d'après le degré d'urbanisation au 31 décembre 1970.
 - Réflexions sur l'emploi optimal des agents chargés des contrôles des recensements agricoles et horticoles en Belgique.
 - La répartition des revenus personnels en Belgique : analyse statique.
 - Les budgets communaux 1972-1975.
- N° 52 - Les comptes nationaux de la Belgique 1967-1976.
 - Caractéristiques complémentaires de l'évolution économique selon les comptes nationaux 1967-1976.
- N° 53 - Orientation à l'exportation des différentes provinces et régions en 1974. Livraisons à l'étranger par branche d'activité industrielle et par région.
 - Concentration industrielle en économie ouverte : le cas de la Belgique.
- N° 54 - Les comptes nationaux de la Belgique 1968-1977.
- N° 55 - Orientation à l'exportation des différentes provinces et régions en 1975. Livraisons à l'étranger par branche d'activité industrielle et par région.
 - Croissance économique des provinces et régions de 1970 à 1976. Valeur ajoutée et produit global par branche d'activité et région géographique.
- N° 56 - Les régions urbaines belges.
 - Caractéristiques complémentaires de l'évolution économique selon les comptes nationaux 1968-1977.
 - Les comptes sociaux européens.
- N° 57 - Les comptes nationaux de la Belgique 1970-1978.
- N° 58 - Statistiques au service des entreprises - Description et méthodologie.
- N° 59 - Nouvelles perspectives de population (1976-2000) pour la Belgique, ses régions et ses arrondissements.
- N° 60 - Orientation à l'exportation des différentes provinces et régions en 1976. Livraison à l'étranger par branche d'activité industrielle et par région.
 - Croissance économique des provinces et régions - Année 1977. Valeur ajoutée et produit global par branche d'activité et par région géographique.
- N° 61 - Les comptes nationaux de la Belgique 1970-1979.
- N° 62 - Orientation à l'exportation des différentes provinces et régions en 1977. Livraison à l'étranger par branche d'activité industrielle et par région.
 - Caractéristiques complémentaires de l'évolution économique selon les comptes nationaux 1970-1979.

- N° 63 - Neuf cent mille étrangers en Belgique. Reflet de la récente évolution socio-économique et de la situation géographique du pays.
 - Dispersion et relations de niveau élémentaire des noyaux d'habitat en Belgique. Situation en 1980 (avec carte hors texte).
- N° 64 - Les comptes nationaux de la Belgique 1970-1980.
- N° 65 - L'utilisation du sol en Belgique et son évolution depuis 1934 sur base des données cadastrales.
- N° 66 - Caractéristiques complémentaires de l'évolution économique selon les comptes nationaux 1970-1980.
 - Orientation à l'exportation des différentes provinces et régions en 1978. Livraisons à l'étranger par branche d'activité industrielle et par région.
- N° 67 - Les comptes nationaux de la Belgique 1970-1981.
- N° 68 - Localisation et structure de la population agricole belge.
- N° 69 - Mortalité due au cancer en Belgique 1960-1979. Première analyse.
 - Evolution de la concentration industrielle en Belgique.
 - Croissance économique des provinces et régions de 1975 à 1979. Valeur ajoutée et produit global par branche d'activité et région géographique.
- N° 70 - Tableau "Entrées-Sorties" de la Belgique pour 1975.
- N° 71 - Les comptes nationaux de la Belgique 1971-1982.
- N° 72 - Orientation à l'exportation des différentes provinces et régions en 1979. Livraisons à l'étranger par branche d'activité industrielle et par région.
 - Subdivision des communes en quartiers en vue du recensement général de la population et des logements de 1981.
- N° 73 - Les comptes nationaux de la Belgique 1970-1983.
- N° 74 - Répartition régionale de l'activité de l'industrie des fabrications métalliques en 1982 et 1983 selon la statistique mensuelle.
 - Quelques résultats du recensement général des logements du 1er mars 1981.
 - Le commerce extérieur de l'U.E.B.L. en 1983.
- N° 75 - L'enquête de contrôle. un instrument permettant de déceler les erreurs dans les déclarations des effectifs et de déterminer la variance des réponses. Recensement agricole et horticole au 15 mai 1979 en Belgique.
- N° 76 - Les comptes nationaux de la Belgique 1975-1984.
- N° 77 - Quel avenir pour le recensement de la population ?
 - Le commerce extérieur de l'U.E.B.L. en 1984
- N° 78 - Les comptes nationaux de la Belgique 1976-1985.
- N° 79 - Croissance économique des provinces et régions de 1975 à 1984.
- N° 80 - Quelques données sur l'évolution de la population active de 1970 à 1981.
- N° 81 - Le commerce extérieur de l'U.E.B.L. en 1986.
 - Répartition régionale de l'activité des fabrications métalliques en 1984 et 1985 selon la statistique mensuelle.
- N° 82 - Orientation à l'exportation des différentes provinces et régions, période 1980-1983. Livraisons à l'étranger par branche d'activité industrielle et par région.
- N° 83 - Les comptes nationaux de la Belgique 1976-1986.
- N° 84 - Tableau "Entrées - Sorties" de la Belgique pour 1980.

